
 رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی نیروی انتظامی ضمن ردشایعه بخشش اضافه خدمت 
سنواتی سربازان حین خدمت به مناسبت روز پدر، ضوابط و مقررات بخشش اضافه خدمت 

سنواتی کارکنان وظیفه حین خدمت را تشریح کرد.
سردارتقی مهری با تکذیب شایعه بخشش اضافه خدمت سربازان به مناسبت روز پدر، 
اظهارکرد: در حال حاضر ابلاغیه جدیدی مبنی بر بخشش اضافه خدمت سنواتی سربازی 

ارسال نشده و سربازان حین خدمت می توانند برابر ضوابط قبلی از بخشش اضافه خدمت 
سنواتی بهره مند شوند.

وی درباره ضوابط و مقررات مربوطه، گفت: در صورتی که در سوابق خدمتی سربازان 
حسن خلق، جدیت در وظایف محوله، ابراز شجاعت و فداکاری و... از سوی فرماندهان تایید 
شود، تمام یا بخشی از اضافه خدمت سنواتی آنان برابر ضوابط مورد بخشش قرار می گیرد.

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا با اشاره به اینکه ابلاغیه ضوابط و مصادیق بخشش 
اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه از سوی ستاد کل نیرو های مسلح به کلیه یگان های 
خدمتی ابلاغ شده است، افزود: مواردی مانند سرباز نمونه، موفقیت در ثبت ابتکار منجر 
به تولید محصول و یا مقاله علمی معتبر، همچنین حافظ حداقل یک جزء قرآن کریم، 
گذراندن دور های تخصصی موردنیاز یگان نیرو های مسلح و... در صورت تایید فرماندهان 

اضافه خدمت سربازان بخشیده می شود.

همایون شجریان خواننده  تیتراژ پایانی فیلم سینمایی 
»قاتل و وحشــی« به کارگردانی حمید نعمت الله شد.این 
چهارمین همکاری همایون شــجریان با حمید نعمت الله 
بعد از »آرایش غلیظ«، »رگ خواب« و »شــعله ور« است.

لیلا حاتمی، شــهرام حقیقت دوست، امین حیایی، ستاره 
اسکندری، عزت الله رمضانی فر، سام نوری، یاسمین معینی 

و... از بازیگران تازه ترین فیلم حمید نعمت الله هستند.

 رامبــد جوان این روزها علاوه  بر پیش تولید فصل هفتم 
»خندوانه« که از اواخر بهمن پخش می شــود، مشــغول 
تولید یک مجموعه جدید به نام »مردم معمولی« اســت. 
این مجموعه که قرار است در 100 قسمت تولید و پخش 

شود، این روزها مرحله پیش تولید خود را سپری کرده
 مرحله تولید و ضبط »خندوانه« و »مردم معمولی« با هم 
در یک زمان صورت می گیرد و رامبد جوان برای نخستین بار 
در طول ضبط »خندوانه«، پروژه دیگری را هم در دســت 
تولید دارد. در »مردم معمولی« با کار شــلوغ و پربازیگری 
مواجه هســتیم که فقط یکی از کاراکترهای آن، یک زوج 
افغان هستند که برخلاف نمایشی که تاکنون از افغان ها در 
تلویزیون و سینمای ما شده، این زوج در مقام یک روشنفکر، 
در یــک کافه گالری حضور دارند و کلی اتفاق های جالب و 
بامزه برای آنها و افرادی که به این مکان مراجعه می کنند 

رخ می دهد که چاشنی این برنامه خواهد بود.

همزمان با آغاز اکران »دیدن این فیلم جرم اســت« به 
نویســندگی و کارگردانی رضا زهتابچیان نســخه بازبینی 
جشــنواره فجر این فیلم در کانل های تلگرامی مشــاهده 

می شود.
ظاهر این نسخه از دو روز گذشته در کانال های تلگرامی  
آپلود شده و ساعاتی قبل در فضای خبری رسانه ای شد.

این در حالی اســت که  این فیلــم برای گرفتن پروانه 
نمایش با چالش هایی مواجه شده و پس از گذشته حدودا 
دو ســال از نمایش این فیلم در سی و هفتمین جشنواره 
فجر در سینماهایی که مجزا به فعالیت در شرایط کرونایی 
بودند به نمایش در آمده اســت و سازندگان به دلایلی که 
یکی از موارد آن قاچاق فیلم بود از اکران آنلاین صرف نظر 

کردند و ترجیح دادند تا فیلم مدتی اکران عمومی شود.

مهدی پازوکی

مجلس یاردولت باشد نه 
بار خاطر
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سرمایه گذاران از بازار طلا کوچ کردندسرمایه گذاران از بازار طلا کوچ کردند
کشتی آرای : تقاضا برای خرید سکه و طلا به کف رسید

با اعلام رسمی ریاست جمهوری بایدن در آمریکا و پایان درگیری های اخیر در 
این کشــور، دلار در برابر ســایر ارزها تقویت شد و اونس طلا نتوانست قله قیمتی 
خود را در اختیار نگه دارد. قیمت اونس طلا در بازارهای جهانی با کاهشــی بیش 
از ۲1 دلار به کانال یک 1۸00 دلار بازگشــت و در نتیجه هر اونس طلا به قیمت 
1۸۹۳ دلار و ۴۳ ســنت به فروش رســید. این در حالی است که هر اونس طلا در 
بازارهای جهانی طی دو روز ســه شــنبه و چهارشنبه حتی تا محدوده 1۹۵۸ دلار 

در هر اونس پیشروی کرده بود.
به این ترتیب هر اونس طلا در بازارهای جهانی کاهش قیمتی ۶0 دلاری را در 
دو روز اخیر تجربه کرده است و فعالان بازار معتقدند که این روند کاهشی در هفته 
آینده نیز ادامه خواهد یافت چرا که تقویت دلار در بازارهای جهانی زمینه را برای 

بازگشت طلا از قله قیمتی فراهم خواهد کرد.

بازار ایران به کدام سو می رود؟
محمد کشــتی آرای رئیس اتحادیه طلا و جواهر در پاســخ به این سوال که آیا 
قیمت طلا و ســکه در بازار ایران با توجه به تحولات رخ داده در بازارهای جهانی 
مســتعد کاهش است یا خیر؟ گفت: در شــرایط کنونی با توجه به نوسان محدود 

قیمت دلار، بازار سکه و طلا تحت تاثیر فضای بازار جهانی طلا است.
او در توضیح این مطلب افزود: قیمت طلا در بازارهای جهانی تحت تاثیر تحولات 
منتهی به اعلام ریاســت جمهوری بایدن در آمریکا رشد عجیب و غریبی را تجربه 
کرد و همین امر زمینه را برای رســیدن قیمت هر قطعه ســکه تمام بهار آزادی به 

نرخ 1۲ میلیون و ۴00 هزار تومان فراهم کرد.
او ادامه داد: اما با عقب نشــینی قیمت ها در بازارهای جهانی نرخ ســکه در بازار 

ایران نیز کاهش یافت.
وی گفت: بر اساس بررسی های صورت گرفته سکه و طلا تحت تاثیر سه عامل، 
تعیین قیمت می شــوند؛ اول قیمت اونس جهانی طلا و ســپس نرخ دلار در بازار 

داخلی و در عین حال میزان تقاضا.
 کشتی آرای ادامه داد: می بینیم که محدود شدن نوسان قیمت دلار از یک سو و 
همچنین کاهش قابل توجه تقاضا از سوی دیگر سبب شده است که طلا در شرایط 

فعلی تنها تحت تاثیر قیمت اونس در بازارهای جهانی باشد.

این فعال بازار تاکید کرد: به نظر من قیمت طلا در بازارهای جهانی نیز در شرایط 
فعلی بیش از آن که تحت تاثیر تحولات آمریکا باشــد، تحت تاثیر واکسیناســیون 
سراســری علیه کروناســت و تحولات امریکا تاثیر خود را بر بازار جهانی طلا به جا 

گذاشته است.
وی گفت: در شرایط فعلی نگاه سرمایه گذاران به وضعیت واکسیناسیون و پاسخی 

است که طرح های واکسیناسیون برای مهار کرونا می دهد.
 به گفته وی در بازار داخلی طلا نیز ما شــاهد کاهش شــدید خرید سکه و طلا 
هستیم .کشــتی آرای در توضیح این مطلب افزود:در شرایط فعلی سرمایه گذاران 
به این نتیجه رســیده اند که سرمایه گذاری در بازار طلا و سکه دیگر سود چندانی 

در بر نخواهد داشت، از این رو حجم تقاضای خود را به شدت کاهش داده اند.
وی تاکید کرد: به هر حال در شــرایطی ما شاهد بودیم که حباب سکه حتی تا 
بیش از یک میلیون و ۵00 هزار تومان پیشــروی کرده بود اما در شــرایط کنونی 
حباب ســکه به حدود ۳00 هزار تومان محدود شده است. پایین آمدن این حباب 

نشانه کاهش تقاضا و کاهش خرید و میل به سرمایه گذاری است.
 وی گفت: این وضعیت بازار را در فاز انتظار فروبرده است و قیمت  های اعلامی 
واقعی اســت و به نظر می رسد با خروج  سرمایه گذاران، خریداران واقعی وارد بازار 

شوند.
وی در خصوص پیش بینی وضعیت بازار طلا و سکه گفت: همان طور که گفتم 
دو عامل تأثیرگذار دلار و تقاضا فعلًا نقشــی در تعیین قیمت ندارند و اگر وضعیت 
کاهــش نرخ طلا در بازارهای جهانی ادامــه یابد قیمت ها در بازار ایران نیز تعدیل 

خواهند شد وارد این بازار شوند.
 به گفته وی حجم خرید طلا و مصنوعات طلا نیز در یکسال اخیر کاهش بسیار 

شدیدی را تجربه کرده است.

خرید نقره به جای طلا
 برخی گزارش ها نشان می دهد بسیاری از خریداران مصنوعات طلا تحت تاثیر بالا 
رفتن بیش از حد قیمت به خرید این فلز گرانبها، نقره و مصنوعات نقره را جایگزین 
کرده اند و همین امر ســبب شده است فروش مصنوعات نقره با رشد محسوسی در 

ماه های اخیر روبرو شود.

شجریان خواننده تیتراژ 
پایانی »قاتل و وحشی« 

 رامبد جوان »مردم 
معمولی« را می سازد

»دیدن این فیلم جرم 
است«قاچاق شد

در شرایط امروز جامعه ایران مهمترین هدف مخالفان ایران، نگه داشتن 
کشــور در فقر و انزوای بین المللی اســت. روش کار مخالفان جلوگیری از 
سرمایه گذاری در اقتصاد ایران است. بنابراین ما باید امنیت و اقتصاد را در 
کنار هم ببینیم. برای اینکه این استراتژی تحقق پیدا کند، باید بدانیم که 
جهان مدرن اندیشه های مدرن به بار می آورد نه ابزارهای مدرن. آگاه باشیم 
با مدیریت سنتی دوران قبل از انقلاب صنعتی نمی توان یک جامعه مدرن 
و توســعه یافته را اداره کرد. بنابراین دررابطه با بودجه سال 1۴00 طبق 
قانون اساسی وظیفه امور برنامه و بودجه ریزی جزو وظایف مشخص و معین 
دولت است. بنابراین لایحه را دولت باید بر اساس واقعیت های اقتصادی و با 
هماهنگی دستگاه های اجرایی تعیین و تصویب کند و به مجلس بفرستد، 
مجلس هم حق دارد این لایحه را مورد بررســی قرار بدهد ولی نمی تواند 
بدون اینکه منبع درآمدی را در نظر بگیرد، برای دولت هزینه ایجاد کند، 
این خلاف قانون اساســی اســت بنابراین مجلس اگر می تواند درآمدی را 
حــذف کند، باید آن مخارج را هم حذف کند. نکته مهمی که وجود دارد 
این اســت که در بودجه سال 1۴00 منابع درآمدی دولت مشخص است: 
نخست نفت و دیگری درآمدهای غیرنفتی مانند مالیات بر عوارض گمرکی 
و ســومین منبع واگذاری دارایی های مالی است که در واقع فروش اوراق 
بدهی و اوراق مشارکت است.بنابراین در شرایط فعلی مخارج دولت و منابع 
درآمدهای آن مشخص است.از سوی دیگر امروزه بیش از ۴0 درصد اقتصاد 
ایران معاف از مالیات اســت، مجلس می تواند تمام معافیت های مالیاتی را 
لغو کند و گستره مالیاتی را افزایش دهد اما مجلس نمی تواند نرخ مالیاتی 
را افزایش دهد، بنابراین منبع درآمدی دولت باید مشــخص باشــد.پس 
مجلس اگر می تواند باید بازوی دولت در جهت شفاف سازی درآمد و واقعی 
نمودن بودجه باشــد. مگر می شــود حقوق بازنشستگان را پرداخت نکرد. 
در قانون امســال یعنی سال 1۳۹۹ بالغ بر ۹0 هزار میلیارد تومان کمک 
دولت به صندوق های بازنشســتگی بوده اســت، در سال آینده 1۴0 هزار 
میلیارد تومان افزایش پیدا می کند. همچنین به دلیل تورمی که نشــأت 
گرفتــه از تحریم های ظالمانه بین المللی اســت و همچنین بیماری کرونا 
دولت پیشــنهاد افزایش نرخ ۲۵ درصدی را کرده، در حالی که نرخ تورم 
بر اساس برآوردهای کارشناسی آن این است که امسال بالغ بر ۳۵ درصد 
 اســت. بنابراین باید قدرت خرید مــردم را تا حدودی حفظ کرد، بنابراین 
مجلس باید واقع بین باشد. مجلس می تواند هزینه های خود را کم کند و ابتدا 
از بودجه خودش شروع کند یعنی از هر شاخصی چه بودجه جاری و چه 
بودجه عمرانی.چون نمایندگان نمی توانند طرح جدید بدهند فقط عناوین 
طرح هــا را تغییر می دهند و در واقع هزینه ای را متحمل دولت می کردند. 
امروزه در کشور بیش از ۴00 هزار میلیارد تومان پروژه های نیمه کاره وجود 
دارد که در حوزه های انتخاباتی نمایندگان هستند پس اقدام به حذف آنها 

کنند، دولت هم استقبال خواهد کرد.
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ــی،  ــای کرونای ــه رنگ بندی ه ــی« ب ــگ »آب ــدن رن ــه ش  اضاف
ــه ــای جهش یافت ــر کرون ــرض خط ــان در مع جوان

عضو کمیته علمی ستاد مقابله با کرونا با اشاره به کاهش بار بیماری کرونا در 
کشور، گفت: بر این اساس وضعیت جدیدی تحت عنوان رنگ آبی یا کم خطر برای 
شــهرها تعریف شده است که بر این اساس پس از گذر از وضعیت زرد شهرها به 
یکباره به رنگ سفید نمی رسند و به وضعیت آبی خواهند رفت که به معنای از بین 

رفتن ویروس در آن منطقه نیست.
دکتر مســعود مردانی با اشاره به اضافه شــدن رنگ آبی به رنگبندی شهرها 
درخصوص اعلام وضعیت بیماری در شهرها، گفت: بر اساس مصوبات ستاد کشوری 
کرونا وضعیت آبی هم به رنگ بندی های قبلی اضافه شــده است و بر این اساس 
شهرها از وضعیت زرد )خطر متوسط( به وضعیت آبی یا کم خطر می روند و سپس 

در صورت تداوم شرایط مناسب، به رنگ سفید وارد می شویم.
وی ضمن اینکه اضافه شدن رنگ آبی را مناسب دانست، ادامه داد: با این شیوه 
پس از کاهش آمار دیگر این احســاس به وجود نمی آید که کرونا کلا از بین رفته 

است، بلکه هشداری خواهد بود که بر رعایت پروتکل ها پایبند باشیم.
ایــن متخصص بیماری های عفونی درباره وضعیــت ورودی مبتلایان کرونا به 
بیمارستان ها، اظهار کرد: خوشبختانه وضعیت بسیار خوب است و ورودی کمی به 

بیمارستان ها داریم و به دنبال آن موارد مرگ و میر نیز کاهش یافته است.
وی افرود: با توجه به جهش ویروس کرونا در مناطق مختلفی مانند انگلستان، 
آفریقا و... نگرانی هایی وجود دارد که منطقی است اما، تاکنون موارد گزارش شده 
از نوع جهش یافته آن در کشور تغییری در روند کل بیماری در کشور ایجاد نکرده 
است. سرایت پذیری نوع جهش یافته ویروس کرونا بسیار بالا است و جوانان هم در 

معرض خطر بیشتری هستند، اما مرگ و میر آن خوشبختانه زیاد نیست.
مردانی با تاکید بر اینکه آلودگی هوا معضلی برای افزایش ابتلا به کرونا است، 
تصریح کرد: آلودگی هوا می تواند سبب افزایش موارد ابتلا به بیماری شود از این 
رو توصیه می کنیم در شــهرهایی که آلودگی هوا شدت بالایی دارد، مبتلایان به 
بیماری های زمینه ای قلبی، ریوی و... از منزل خارج نشــوند که هم از آلودگی هوا 

مصون باشند و هم احتمال ابتلا به کرونا در آنها به حداقل برسد.

 واریز ۷۶2 میلیارد ریال به حساب فرهنگیان بازنشسته در آبان ماه
وزیر آموزش و پرورش از واریز ۷۶۲ میلیارد ریال به حساب فرهنگیان بازنشسته 

در آبان ماه از سوی صندوق ذخیره فرهنگیان خبر داد.
 وزیر آموزش و پرورش و رئیس هیات امنای صندوق ذخیره فرهنگیان، از پرداخت 
۷۶۲ میلیارد ریال به اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان که از دوم مهر تا اول آبان 
۱۳۹۹ به افتخار بازنشستگی نائل آمده یا با صندوق تصفیه حساب کرده اند، خبر 
داد و گفت: این رقم تمام دریافتی فرهنگیان بازنشســته نیست و سود سال مالی 
۳۱ شهریور ۱۳۹۹ نیز پس از برگزاری مجمع و تقسیم سود بین اعضا، به حساب 

این عزیزان واریز می شود.
محسن حاجی میرزایی با بیان اینکه این مبلغ به حساب ۵ هزار و ۶۵۱ نفر از 
فرهنگیان بازنشســته واریز می شود، گفت: ۲۸ درصد این مبلغ را خود فرهنگیان 
عضو در طی سنوات خدمت واریز کردند و کمتر از ۹ درصد آن نیز از محل سهم 
دولت پرداخت شده و مابقی معادل ۶۳ درصد از ۷۶۲ میلیارد ریال معادل حاصل 

سودآوری فعالیت های اقتصادی صندوق ذخیره فرهنگیان است.

 شناسایی خودروهای فاقد معاینه فنی با دوربین های شهری
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران، گفت: تمامی دوربین های سطح 
شــهر تهران چه در محدوده طرح کاهش، دوربین های سرعت، دوربین های چراغ 

قرمز و غیره خودروهای فاقد معاینه فنی را شناسایی می کنند.
 حسین مقدم، مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای در پاسخ به این پرسش 
که در این روزها، چه اقدامات سخت گیرانه ای نسبت به معاینه فنی صورت می گیرد، 
توضیح داد: انجام معاینه فنی مربوط به ستاد معاینه فنی می شود و موضوع نظارت 
بر معاینه فنی و جریمه به پلیس راهور برمی گردد. تمامی دوربین های سطح شهر 
تهران چه در محدوده طرح کاهش، دوربین های ســرعت، دوربین های چراغ قرمز 
و … به صورت ۲۴ ســاعته و در هفت روز هفته، خودروهای فاقد معاینه فنی را 
شناسایی می کنند. او در ادامه افزود: طی پروتکل مشخصی، مشخصات خودرو به 

منظور اعمال قانون برای پلیس راهور ارجاع داده می شود.
مدیرعامل ستاد معاینه فنی خودروهای تهران ضمن اشاره به طرح LEZ، گفت: 
سیستم LEZ که برای کنترل آلودگی هوا در کلانشهرها بر دوربین های ثبت تخلفات 
نصب شده نسبت به اعمال قانون این موارد اقدام کرده و برای دوربین فرقی ندارد 

که خودرو یا موتورسیکلت از مقابل آن رد می شود.
به گفته مقدم؛ باتوجه به مصوبه جدید کارگروه اضطرار آلودگی هوا و تأکیدات 
محسنی بندپی، استاندار تهران و همچنین گفته سردار هادیان فر، فرمانده راهور 
تهران بزرگ، پلیس راهور مکلف شــده تا کنترل موتورسیکلت های دودزا و فاقد 

معاینه فنی را در اولویت و دستور کار خود قرار دهد.
او ضمن اشاره به تردد دو میلیون و ۵۰۰ هزار موتورسیکلت در سطح شهر تهران، 
گفت: از ابتدای امســال تا آذر، حدود ۳۰ دستگاه موتور سیکلت به مراکز معاینه 
فنی شــهر تهران مراجعه کرده اند. بر اساس تشدید نظارت پلیس راهور، مراجعه 
موتورسیکلت ها به مراکز معاینه فنی افزایش یافته است. آمار مراجعه موتورسیکلت ها 

تا ۱۴ دی برابر با ۶۰ دستگاه شده است.
مقدم در ادامه بیان کرد: البته نمی توان گفت که این آمار به معنی افزایش ۲۰۰ 
درصدی است چرا که این عدد به یک هزارم آن چیزی که در شهر تهران وجود دارد، 
نرسیده است. درنتیجه این افزایش قابل توجه نیست. اگر هزار دستگاه موتورسیکلت 
هم به مراکز معاینه فنی شهر تهران مراجعه کنند در برابر دو میلیون و ۵۰۰ هزار 
دستگاه موتورسیکلت درحال تردد، باز هم عدد قابل توجهی نیست. مدیرعامل ستاد 
معاینه فنی خودروهای تهران در پایان مراجعه موتورسیکلت ها به مراکز معاینه فنی 
با حجمی که در سطح شهر درحال تردد هستند، را قابل مقایسه و توجه ندانست.

 همه داروهای درمان کرونا در داخل کشور تولید می شود
 مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو با بیان اینکه بیش از ۹۰ 
درصد داروهای کرونا در ابتدای شیوع وارداتی بود، گفت: گرچه داروی قطعی درمان 
کرونا وجود ندارد اما با تلاش متخصصان حوزه داروســازی کشــور همه داروهای 
مورد استفاده در درمان کرونا در داخل تولید می شود.  دکتر سید حیدر محمدی 
با بیان این مطلب اظهار کرد: به عنوان مثال داروهایی مانند رمدسیویر، فاویپیراویر 
و ریتاناویر در ابتدا وارداتی بود که اکنون همه این داروها در داخل تولید می شود و 
به خودکفایی رسیده ایم که این مبین توانمندی و زیرساخت های قوی صنعت ملی 
کشور در زمینه داروسازی است. وی با تاکید بر اینکه امروز هیچ داروی درمان کرونا 
مصرفی در کشور وارداتی نیست، افزود: فقط بخش کوچکی از مواد اولیه تولید این 
داروها وارد می شود. مدیرکل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو تصریح 
کرد: ظرفیت تولید ماهانه فاویپیراویر به ۳۰ میلیون عدد می رسد که از نیاز حوزه 
درمان کشور بیشتر است و اکنون هفت کارخانه تولیدکننده رمدسیویر هستند که 

بزودی یک شرکت نیز به جمع این تولیدکنندگان اضافه می شود.
وی ابراز امیدواری کرد که با توجه به افزایش تولید داروهای درمان کرونا، بزودی 

آمادگی صادرات داروهای درمان کرونا وجود دارد.
محمدی با اشاره به وضعیت تامین داروهایی که داروی اختصاصی کرونا نبوده اما 
توسط پزشکان تجویز می شوند، خاطرنشان کرد: دارویی مانند IVIG داروی اختصاصی 
بیماران نقص سیستم ایمنی است که البته برای درمان کرونا نیز مصرف می شود، 
در برهه ای از زمان با کمبودهایی مواجه بودیم که در حال حاضر این دارو در تمامی 

داروخانه های بیمارستانی سانتر کرونا در دسترس بیماران است.

سعیده محمد  - سردبیر | نمایندگان 
و دبیران شورای صنفی رفاهی دانشگاه های 
فرهنگیان کشــور، در نامه ای به نمایندگان 
مجلس، نســبت به حــذف برخی پرداختی 

ها و کسورات دانشجومعلمان انتقاد کردند.
 در متــن نامه نمایندگان دانشــگاه های 
فرهنگیان خطاب به نمایندگان کمیســیون 
تلفیق بودجه مجلس، کمیســیون آموزش و 
تحقیقات مجلس و نمایندگان کمیســیون 
برنامه و بودجه مجلس، آمده است: اینجانبان 
نمایندگان و دبیران شــورای صنفی رفاهی 
دانشگاه های فرهنگیان کل کشور و دانشجو 
معلمان و نو معلمان فارغ التحصیل دانشگاه 
فرهنگیان دو مســئله کسورات غیر قانونی و 
ناعادلانه دانشگاه در ایام کرونا و ایام عادی و 
حــذف بند ی تبصره ۱۲ ق ب ۹۸ از احکام 
دانشجومعلمان و نو معلمان فارغ التحصیل 
دانشگاه فرهنگیان را خدمت حضرتعالی ایراد 

کرده و خواستار پیگیر مطالبات می باشیم.

 الف. کسورات دانشجومعلمان:
الف. ۱ - طبــق قانون متعهدین خدمت 
مجلس شــورای اســلامی مصوب سال ۶۹، 
ماده ۶ - دانشجویان متعهد به خدمت موضوع 
این قانون از آغاز تحصیل خود به اســتخدام 
آزمایشی وزارت آموزش و پرورش درآمده و 
از حقوق و فوق العاده شغل مربوط به مدارک 
تحصیلی لازم جهت ورود به دوره تحصیلی 
مورد نظر برخوردار خواهند شد. ضمناً حقوق 
تربیت  دانش آموزان دانشسراهای  کارآموزی 
معلم معادل حقوق و فوق العاده شغل مربوط 
به مدرک تحصیلی لازم جهت ورود به دوره 

تحصیلی مورد نظر پرداخت خواهد شد.
تبصــره - پرداخت حقــوق کارآموزی و 
حقوق به دانش آموزان و دانشجویان مذکور 
مانــع از اســتفاده آنان از امکانــات رفاهی 
عمومــی از قبیل خوابگاه و وام صندوق رفاه 
و غیره که دانشسراها و مراکز تربیت معلم و 
آموزشکده های فنی و دانشگاه ها و مؤسسات 
آمــوزش عالی و حوزه های علمیه معمولاً در 
اختیــار آنان قرار می دهند نخواهد بود، لکن 
هزینه های شــبانه روزی و هزینه خوابگاه از 

وجوه پرداختی کسر خواهد شد.
الــف .۲ - حال با توجه بــه تبصره ماده 
۶ قانون متعهدین خدمت مجلس شــورای 
اســلامی سال ۶۹ کســورات دانشجو معلم 
باید مطابــق با ارائه خدمــات خوابگاهی و 
شبانه روزی باشد. لذا مصوبات هیئت امنایی 
دانشگاه مذکور در ایام کرونا و در ایام عادی 

کاملًا برخلاف قانون می باشد.

مســتحضرید در ایام کرونا از اسفند ۹۸ 
تاکنون فعالیت دانشــگاه به صورت مجازی 
بوده و در این ایام از بیش از ۷۰ هزار دانشجو 
معلم مبلغ ۲۵ درصد از حکم معادل ۷۰۰ هزار 

تومان کسر می گردد.
در حالــی که هیچ دانشــجویی خدمات 
شــبانه روزی و خوابگاهی در این ایام ندارد و 
در فیش حقوقی ایشان تحت عنوان استفاده 
از امکانات دانشجویان مبلغ فوق الذکر کسر 
می گردد. همچنین در ایام عادی هیأت امنا 
مصوب نمود که مبلغ ۴۵ درصد از دانشجویان 
کســر گردد. در صورتی که این مبلغ بسیار 
بیشــتر از مبلغی اســت که باید از دانشجو 
معلم مطابق ارائه خدمات خوابگاهی و شبانه 
روزی کسر گردد و مسئولین دانشگاه اذعان 
داشته که اعتبارات لازم دانشگاه نظیر توسعه 
زیرساخت های فیزیکی و فناورانه و… که باید 
محل تأمین آن از بودجه عمومی دانشگاه و 
یا ســرانه و یا یارانه باشد، متأسفانه از حقوق 

دانشجو معلمان تأمین می گردد.
لذا دانشــگاه فرهنگیان با توجه به عدم 
تکافــوی اعتبــارات لازمه ناچار به کســر 
غیرقانونی و ناعادلانه حقوق دانشجو معلمان 

می گردد.
الف .۳. متأســفانه پــس از ارائه بودجه 
پیشنهادی دولت )۱۴۰۰( به مجلس شورای 
اسلامی، مشاهده می گردد که بیش از پیش 
تأمین اعتبارات لازم بــه صورت غیرقانونی 
بر دوش دانشــجومعلمان می باشــد. بودجه 
عمومی نزدیک به ۸۰۰ میلیارد تومان و درآمد 
اختصاصی که اکثریت آن همان کســورات 
حقوق دانشــجو معلمان دانشــگاه می باشد 

متأســفانه بیش از ۱,۰۰۰ میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده است.

الــف .۴. با توجه به بندهای ۱ ،۲ و۳ الف 
درخواســت اینجانبان از نمایندگان محترم 
مجلس شــورای اســلامی به ویــژه اعضای 
کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۰، مدنظر گرفتن 
و درج اعتبارات لازم دانشــگاه فرهنگیان در 
بودجه می باشد تا دانشگاه از کسورات دانشجو 

معلمان بی نیاز گردد.
همچنین ضمن توجه به اعتبارات دانشگاه 
فرهنگیان در بودجه، لازم اســت از ســوی 
مجلس شورای اســلامی پیگیری های لازم 
جهت به روز شــدن قانون متعهدین خدمت 
یــا مصوبات هیأت امنا جهــت اصلاح رویه 

کسورات دانشجومعلمان صورت بگیرد.
نحوه کســورات دانشجو معلمان دانشگاه 
فرهنگیــان هماننــد ســایر دانشــجویان 
دانشــگاه های دولتی مطابق خرید خدماتی 
باشد که به آن ارائه می گردد. به عنوان مثال 
پس از تعیین نرخ خوابگاه و غذا هر دانشجو 
معلم به میــزان خدماتی که دریافت نموده، 
پرداختی داشــته باشــد و به صورت کنونی 

درصد ثابتی از حقوق آنان کسر نگردد.

 ب. حــذف بند ی تبصره ۱2 ق ب 
۹۸ از احکام دانشجومعلمان و نو معلمان 

فارغ التحصیل دانشگاه فرهنگیان:
احتراماً به اســتحضار می رســاند، وزارت 
آموزش و پــرورش طی نامه ای به مدیر کل 
وقت اســتان فارس مورخ ۳۰/ ۱۱/ ۹۸  چنین 
بیان می کند که چون حقوق دانشجومعلمان 
متعهد خدمت بر اساس کارآموزی محاسبه 

می گردد، بنابراین مشمول بندهای الف و ی 
قانــون بودجه ســال ۹۸ افزایش ۴۰۰ هزار 
تومانی نمی شوند. لازم به یادآوری است که 
این استدلال خلاف نامه شماره۱۰۰/۴۰۰۰۰  
مورخ ۲۵/ ۰۴/ ۹۸  دیوان محاسبات عالی کشور 

می باشد.
پیــرو رأی دیــوان محاســبات کشــور 
نامــه دیوان به شــماره  ۱۰۰/۴۰۰۰۰مورخ 
۲۵/ ۰۴/ ۹۸  حسب ماده ۶ و ۷ قانون متعهدین 
خدمــت به وزارت آموزش و پرورش ســال 
۶۹، در مورد دانشــجومعلمان نیز باید طبق 
قانون مدیریت خدمات کشوری عمل شده و 
مفاد بندهای تصویب نامه شماره ۸۷۲۴/ ت 
۵۶۴۸۵ ه مــورخ ۳۱/ ۰۱/ ۹۸  هیئت وزیران 

برای آنها نیز اعمال گردد.
متأسفانه در افزایش حقوق سال ۹۸، مفاد 
بند ۸ تصویب نامــه هیئت وزیران یا همان 
تفاوت جز ۱ بند الف تبصره ۱۲ ق ب ســال 
۹۷ به اختصار بند الف، از ابتدا برای دانشجو 

معلمان در نظر گرفته نشده است.
همچنین در تاریخ ۱۰/ ۱۰/ ۹۸  و در اقدامی 
غیر مستدل، طبق نگارش ۷-۴-۵-۱ که به 
مناطق خدمت ارسال گردید. مقرر شد مفاد 
بند ۷ تصویب نامه هیئت وزیران یا همان بند 
ی تبصره ۱۲ قانون بودجه سال ۹۸ به اختصار 
بند ی، از احکام دانشجومعلمان حذف شود 
و بــرای این که اقدام غیرقانونی فوق، ناقض 
مفاد بند ۵ تصویب نامه هیئت وزیران نشود، 
مبلغ بند حداقل دریافتی در احکام مشمولین 

به همان میزان مبلغ بند ی افزایش یافت.
بــا توجه به اینکه دانشــجومعلمان جزو 
کارمندان رســمی دولت بوده و مشــمول 

قانون مدیریت خدمات کشــوری هســتند، 
لــذا در تصمیم گیری ها می بایســت طبق 
ایــن قانون برای آنها عمــل گردد. همانطور 
که در اجرای نامه ی شــماره ی ۳/۷۱۰ مورخ 
۱۹/ ۱۲/ ۹۶  معاونت پشتیبانی وزارت آموزش 
و پــرورش منضم به بخشــنامه ۱۱۱۶۷۷۶ 
مورخ ۲۲/ ۰۱/ ۹۶  سازمان اداری و استخدامی 
کشــور، بنابر این بخشــنامه، طبقه شغلی 
کلیه ی مشــاغل، ۱ طبقه افزایش یافت که 
دانشــجومعلمان نیز همانند سایر کارمندان 
رســمی مشــمول قانون مدیریت خدمات 
کشوری، شامل این طرح گشتند. عدم وجود 
بندهای الــف و ی در واقع بــه معنای این 
اســت که در مورد دانشجومعلمان، برخلاف 
تصویــب مجلس و نظر دیوان محاســبات و 
سازمان برنامه و بودجه و سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور و بر خلاف مفاد بندهای 
۲، ۷ و ۸ تصویب نامه هیئت وزیران به نامه 
مبنی بر افزایش حقــوق حداقل ۴۴۰ هزار 
تومان عمل شــده است. در واقع حقوق این 
قشــر از شاغلین رسمی دولت در سال ۹۸ و 
نســبت به سال ۹۷، فقط به میزان۶۱/۶۰۰  
تومان افزایش یافته است و مابقی افزایشات 
به علت اجرای مفاد بند ۵ تصویب نامه فوق 
الذکر و دریافت بند حداقل حقوق می باشــد 
که هیچگونه توجیهی برای تخلف در اجرای 
بند ۷ و ۸ تصویب نامه نمی باشد. حذف بند 
ی و الــف از احکام معلمان مذکور، آنان را با 
مشــکالت عدیده ای مواجه ساخته است که 

ذکر ۲ مورد خالی از لطف نیست:
اول. با یک مقایســه اجمالی بین احکام 
صــادره در مهرماه ســال ۹۸، برای معلمان 
فــارغ التحصیلان ســال ۹۸ و معلمان فارغ 
التحصیل تحصیل سال ۹۷، مشاهده می شود 
که اختلاف زیــر حکم این دو گروه با وجود 
مدرک تحصیلی، رتبه و طبقه یکسان، بالغ بر 
۵۰۰,۰۰۰ تومان می باشد که البته با اعمال 
افزایش ۵۰ درصدی امتیازات فصل دهم قانون 
مدیریت خدمات کشوری در اسفند ۹۸، این 

اختلاف فاحش بیشتر نیز شده است.
دوم. طبق قانون بودجه ۹۸، مبالغ بند ی 
و الف هر ســاله شامل افزایش حقوق خواهد 
شد. بنابراین سال به سال اختلاف و شکاف 
حقوق بین ورودی های مناطق خدمت قبل 

و بعد سال ۹۸ بیشتر و بیشتر خواهد شد.
لذا اینجانبان خواســتار اصــلاح احکام 
تمامی دانشجومعلمان در حال تحصیل و نو 
معلمان فارغ التحصیل دانشگاه در سال اخیر 
و برگشــت بند ی تبصره ۱۲ ق ب ۹۸ )بند 

امتیاز دار( می باشیم.

در نامه ای به نمایندگان مجلس مطرح شد؛

اعتراض دانشجومعلمان و نومعلمان به کسورات ایام کرونا

دادستان نظامی تهران اعلام کرد: مجموع یافته های ما به طور قطع نشان 
می دهد که در بروز سانحه هواپیمای اوکراینی در آسمان تهران زنجیره ای از 
خطاهای انســانی نقش داشته است و این پرونده نیز بزودی برای رسیدگی به 

دادگاه نظامی ارسال خواهد شد و متهمان آن معرفی می شوند.
»غلامعلی ترکی « با اشاره به علل بروز سانحه هواپیمای اوکراینی، افزود: در 
سانحه سقوط هواپیمای اوکراینی به طور قطعی مجموع یافته های ما نشان داد 
که در بروز این سانحه زنجیره ای از خطاهای انسانی مطرح است. وی تصریح 
کرد: وقتی این حادثه اتفاق افتاد پس از سه روز ستادکل نیروهای مسلح اعلام 
کرده است که این سانحه بر اثر شلیک پدافند خودی اتفاق افتاد لذا پرونده برای 
بررسی های بیشتر به این دادستانی ارجاع شد. وی اظهار داشت: متاسفانه در این 
سانحه عملکرد کاربران سامانه پدافندی با خطاهای زیادی مواجه بوده به طوری 
که به لحاظ دستورالعمل های تاکتیکی فرمانده خودرو  رزمی باید هر از گاهی 
موقعیت خود را جابجا می کرد تا در صحنه رادار اشیای پرنده را در موقعیت های 
دقیق خود مشــاهده کند. دادستان نظامی تهران یادآورشد: درچنین شرایطی 
این کاربر در آخرین جابجایی، تنظیم موقعیت خودش را فراموش می کند و به 
لحاظ پروازی اهداف پرنده را در موقعیت های غیر واقعی مشاهده می کند و این 
هواپیما را به عنوان یک شی نزدیک شونده مشاهده می کند و چون در خارج 
از مسیر پروازی نیز بوده کاربر فکر کرده که حتماً یک هدف متخاصم است و 

برداشت این بوده که این یک موشک کروز است. 
ترکی با بیان اینکه فرمانده این سامانه برخلاف مقررات بر اثر تشخیص اشتباه 
تصمیم به درگیری و شلیک می گیرد چون که کاربر سمت و جهت شی پرنده 
را خلاف مسیر پروازی مشاهده می کند که به جای دور شدن این شی به طرف 

او در حال نزدیک شدن است.
وی با اشــاره به حمله موشکی به پایگاه امریکایی عین الاسد و عدم بستن 
آسمان کشور، گفت: از آنجا که پیش از بروز این سانحه حمله قطعی به کشور 
نداشــتیم، لذا برای بستن آسمان نیز الزامی نبوده و چون آسمان کشور بسیار 

گســترده است، مسئولان برای بستن آسمان ایران تکلیفی نداشتند. دادستان 
نظامی تهران یادآور شــد: در این زمان تدبیر در پایتخت این بوده است که هر 
هواپیما برای انجام پرواز خود باید از شبکه پدافند کشور مجوز لازم را اخذ می 
کرد و این پرواز نیز اجازه  گرفته بود و از دستورالعمل ها نیز در این زمینه هیچ 
گونه تخطی صورت نگرفته بود. ترکی با بیان اینکه پس از بروز این سانحه علت 
و چرایی سقوط این هواپیما همواره مطرح بود، افزود: عده ای دلیل سقوط این 
هواپیما را حمله سابیری، برخی خطای خلبان و نقص در هواپیما و یا انفجار در 
داخل هواپیما اعلام می کردند، لذا برای روشن شدن مساله لازم بود مکالمات 
پدافندی پیاده می شد و با توجه به فرضیاتی که وجود داشت در مجموع سه روز 
وقت صرف شد و این به نظر زمان معقولی بود تا مسایل مختلف مشخص شود.

 به گفته دادستان نظامی تهران، پس از مشخص شدن علت این سانحه ستاد 

کل نیروهای مسلح در اسرع وقت اطلاع رسانی کرد و مجموعه این بررسی ها 
نشان داد که در این فرآیند خطاهای پدافندی به اثبات رسید و حتی فرماندهان 
بالادســتی که باید بر این مساله نظارت و هدایت و حتی مراقبت می کردند تا 
این خطا پیش نیاید ما آنها را مسئول شناختیم و هم اکنون جزو مقصرین این 
پرونده هستند. ترکی با بیان اینکه برای بررسی دلایل بروز این سانحه هوایی ده 
ها نفر احضار شدند و همکاری های خوبی در این زمینه با دادستانی شد، گفت: 
بزودی این پرونده جهت رسیدگی به دادگاه نظامی تقدیم می شود و متهمان این 
پرونده به دادگاه معرفی خواهند شد و حتی فرماندهان عالی و میانی هم در بین 
آنها حضور دارند. دادستان نظامی تهران خاطرنشان کرد: ما در سازمان قضایی 
نیروهای مســلح به وظیفه خود عمل کردیم و تمام افرادی که مقصر شناخته 
شدن به دادگاه معرفی خواهند شد. وی با اشاره به ارسال جعبه سیاه این هواپیما 
برای پیاده کردن مکالمات خلبان به یکی از کشورهای اروپایی گفت: در روند 
بررسی جعبه سیاه این هواپیما ذینفعان اعلام می کردند که جعبه سیاه به یکی 
از کشــورهای اروپایی ارسال شود و ما نیز دیدیم که چه بهتر و جعبه سیاه به 
پاریس ارسال شد و نمایندگان کشورهای آمریکا، کانادا و سایر ذینفعان نیز در 

زمان پیاده کردن مکالمات خلبان این هواپیما حضور داشتند.
ترکی افزودد: پس از پیاده کردن مکالمات خلبان از جعبه سیاه و تجزیه و 
تحلیل این مکالمات نشان داد که یافته های جعبه سیاه مغایرتی با یافته های 

سازمان هواپیمایی کشوری و کارشناسان صنعت هوایی ندارد.
وی در خصوص تاخیر یک ســاعته این هواپیما در فرودگاه امام نیز گفت: 
هواپیمای اوکراینی سوخت مازاد پرواز داشته و چون با افزایش وزن مواجه شده 
لذا اجبارا بخشی از بارهای این هواپیما و حتی ۸۲ بسته بارگیری شده تخلیه 
می شود و این باعث تاخیر یک ساعته پرواز این هواپیمای اوکراینی شده است.

دادستان نظامی تهران اظهارداشت: ستاد کل نیروهای مسلح پس از بررسی 
های لازم ۱۰ نفر را در این مساله مقصر شناخت و حتی با تنبیه انضباطی، برخی از 
این افراد را تنزل درجه داد و هم اکنون این افراد به دادگاه نظامی معرفی شده اند.

متهمان پرونده سانحه هواپیمای اوکراینی بزودی معرفی می شوند

تاثیر فیلتردوده بر کاهش آلودگی هوا؛ آری یا خیر؟
در حالی که آلودگی هوای کلانشهرهایی مانند تهران 
به یکی از دغدغه های مسوولان و شهروندان تبدیل شده 
و یکی از راهکارهای ارایه شــده طی سال های اخیر برای 
کاهش انتشــار آلاینده ها نصب فیلتر جاذب دوده روی 
اتوبوس ها بوده اســت اما شورای شهر تهران سال ۹۷  به 
خرید فیلتر دوده از محل اوراق مشارکت رای نداد البته با 
تشدید آلودگی هوای پایتخت طی روزهای اخیر برخی از 
اعضای شورا بر ضرورت نصب فیلتر دوده تاکید کرده اند. 
یک کارشناس آلودگی هوا نیز معتقد است: تردیدی درباره 
تاثیر نصب فیلتر جاذب دوده بر کاهش آلایندگی ناشی از 
خودروهای دیزلی وجود ندارد اما لازم است دستگاه ها این 

طرح را به درستی اجرا کنند.
شورای شــهر تهران سال ۹۷ یعنی یک سال پس از 
تصویب قانون هوای پاک درپی مخالفت با یکی از بندهای 
لایحه انتشار ۳۰۰۰ میلیارد تومان اوراق مشارکت برای 
توســعه حمل و نقل در مورد تخصیص بخشی از اوراق 
مشارکت به خرید فیلتر دوده به اختصاص بخشی از اوراق 
مشــارکت به خرید فیلتر دوده رای منفی داد و موضوع 
»خرید فیلتر جــاذب دوده » از ردیف این اعتبار حذف 
شد. براساس اطلاعات سیاهه انتشار شهر تهران خودروهای 

دیزلی شامل اتوبوس ها، مینی بوس ها و کامیون ها حدود ۳۵ 
درصد در انتشــار ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون سهم 
دارد. از این سهم حدود ۲۰ درصد متعلق به اتوبوس های 
واحد، اتوبوس های سرویس و مینی بوس ها است که عدم 
نصــب فیلتر جاذب دوده روی اتوبوس ها به  عنوان منابع 
آلاینده متحرک باعث می شــود که خروجی خودروهای 

دیزل بدون هیچ گونه پالایشی وارد حلق مردم شود.
از دلایلی مخالفت با نصب فیلتــر جاذب دوده برای 
اتوبوس ها می توان به اظهارات محمد علیخانی - رییس 
کمیسیون حمل و نقل شورای شهر تهران اشاره کرد که 
دارا نبودن فیلتر دوده از کارایی لازم و باز شدن فیلترها از 
اتوبوس هایی که بر آن ها نصب شده بودند را از جمله این 
دلایل خواند و گفت که بهتر است به جای فیلتر دوده ، 

اتوبوس نو بخریم.
در حالی که براســاس گزارش شرکت کنترل کیفیت 
هوای تهران روزی ۱۱ مرگ زودرس به دلیل آلودگی هوا 
در تهران اتفاق می افتد. این روزها برخی اعضای شورای 
شهر دوباره بر ضرورت نصب فیلتر دوده روی اتوبوس ها 
تاکید کرده اند ولی هیچ اشاره ای به نقش شورای شهر در 
این زمینه نمی شــود. سید آرش حسینی میلانی رییس 

کمیته محیط زیست شــورای شهر تهران ضمن تاکید 
بر نقش اتوبوس ها و مینی بوس ها در انتشار ذرات معلق 
کمتر از ۲.۵ میکرون گفته است که قانون هوای پاک نصب 
فیلتر دوده بر اتوبوس ها را الزامی کرده و مطالعات شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران نیز نصب فیلتر دوده را راهکاری 
برشمرده که بیشترین بازدهی نسبت به هزینه ها را دارد.

همچنین زهرا صدر اعظم نوری  رییس کمیســیون 
سلامت،محیط  زیســت و خدمات شهری شورای شهر 
تهران  با اشاره به فرسوده و دیزلی بودن عمده اتوبوس های 
تهران و نبود امکان نوســازی آن هــا به دلایل متعددی 
از جملــه تحریم ها، بر ضرورت اتخــاذ راهکارهایی برای 
کاهــش آلایندگی اتوبــوس و مینی بوس ها تاکید کرد. 
یوسف رشــیدی  کارشناس آلودگی هوا ضمن تاکید بر 
تاثیر فیلتر دوده بر خودروهای دیزلی از جمله اتوبوس ها 
در کاهش انتشــار آلاینده ها گفت: علم و فناوری در دنیا 
نشان داده است که رتروفیت )retrofit( یا اصلاح و ارتقای 
سیستم های قدیمی با استفاده از ابزار و فناوری جدید در 
زمینه خودروها روشــی موثر است؛ همانطور که تاثیر و 
نتیجه آن را در نصب فیلتر جاذب دوده بر خودروهایی با 

استاندارد یورور ۲ شاهد بودیم.

به گفته وی، اگر بخواهیم بهترین گزینه را برای کاهش 
آلایندگی ناشی از خودروهای دیزلی به ویژه اتوبوس ها در 
نظر بگیریم باید خودروی دیزل یورو ۶ وارد کشور کنیم 
اما این اقدام به دلایل مشــکلات اقتصادی و سایر عوامل 
امکانپذیر نیست بنابراین بهترین راه حل اصلاح ناوگان 
حمل و نقلی است که اکنون در حال فعالیت و تردد است.

این کارشناس آلودگی هوا ضمن تاکید بر نقش فیلتر 
جاذب دوده در کاهش آلایندگی ناشی از خودروهای دیزلی 
گفــت: یکی از بهترین گزینه ها  و راهکارها برای کاهش 
آلودگی هوا  استفاده از فیلتر جاذب دوده در اتوبوس هایی 
است که در سطح شهر تردد می کنند و این استدلال  که 
فیلتر جاذب دوده کارایی لازم را ندارد، به هیچ عنوان قابل 

قبول نیست.
رشیدی در پایان گفت: مسائلی از قبیل وجود دلالان 
در بازار خرید و فروش فیلتر دوده به مکانیســم داخلی 
قراردادهای شهرداری مربوط است تا دست دلالان را کوتاه 
کنند و باز شدن فیلترهای جاذب دوده توسط رانندگان 
اتوبوس  نیاز به نظارت بیشتر دستگاه های متولی دارد. قطعا 
اگر نصب فیلترهای جاذب دوده بر اتوبوس ها به درستی 

انجام شود می تواند بر کاهش آلاینده ها تاثیرگذار باشد.
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 ماجرای بیمه های چند روزه معلمان مدارس غیردولتی
مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش به برخی مشکلات 
بیمه ای معلمان و بیمه های چند روزه آنها اشــاره کرد و گفت: تقبل بخشــی از 
هزینه بیمه کارکنان مدارس غیردولتی از محل اعتبارات صندوق حمایت از توسعه 
مدارس غیردولتی که در قانون تاسیس مدارس غیردولتی مورداشاره قرار گرفته، 
یکی از مطالبات معلمان و از جمله موارد در دســت پیگیری ســازمان مدارس و 
مراکز غیردولتی هســت. سعید صالح درباره بیمه معلمان و وعده ای که پیرامون 
تقبل بخشی از حق بیمه معلمان دولتی از سوی دولت داده شده بود اظهار کرد: 
در ماده ۲۵ قانون تاســیس مدارس غیردولتی قید شده است که بخشی از هزینه 
بیمه کارکنان مدارس غیردولتی از محل اعتبارات صندوق حمایت از توسعه مدارس 
غیردولتی قابل پرداخت است که یکی از مطالبات و پیگیری های سازمان مدارس 

و مراکز غیردولتی هم هست.
وی افزود: در بودجه ۹۹ مبلغی برای پرداخت بیمه پرسنل تعیین شده بود که تا 
کنون تخصیص پیدا نکرده است. هر هفته پیگیر تخصیص این بودجه هستیم و برای 
بودجه سال آینده هم پیگیری های دائمی در حال انجام است. برای سال آینده تعامل 
لازم با نهادهای تصمیم گیر انجام شده که این اتفاق برای معلمان غیردولتی بیفتد.

مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه تاسیس 
صندوق توســعه مدارس غیردولتی، راهی است که پس از تصویب قانون در سال 
۹۵ شروع شده و امید است صندوق بتواند خدمات مناسبی به مدارس غیردولتی و 
کارکنان آن ارائه دهد؛ درباره مشکلات بیمه ای معلمان و بیمه های چند روزه نیز 
توضیح داد و گفت: قانون دائمی شدن تاسیس مدارس مصوب سال ۹۵، همکاری 

مدارس غیردولتی با معلمان را تابع ضوابط قانون کار دانسته است.
صالح ادامه داد: ما نســبت به پرداخت حقوق و بیمه مسئولیت نظارتی داریم. 
اولیا و معلمان می توانند شکایت خود را از طریق سامانه مشارکت ها ثبت کنند 
که طی فرایندی مورد رسیدگی قرار می گیرد. مشکل ما این است که کشور دچار 
چالشی است که با تعداد بسیار زیادی از جوانان تحصیلکرده مواجهیم که فرصت 
های شغلی متناسب با رشته تحصیلی ایشان فراهم نیست و لذا متقاضیان تدریس 
در این مدارس را بالا برده است. وی با اشاره به اینکه به دلیل فزونی عرضه نیروی 
کار بر تقاضا وضعیت برای متقاضیان اشتغال در این مدارس دشوار می شود و  رصد 
کار برای ناظرین نیز با دشــواری هایی مواجه اســت. ما برنامه های نظارتی داریم 
و در کنار آن اگر همکاران ما گزارش دهند رسیدگی می کنیم. مدیرکل مدارس 
و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش همچنین در پاســخ به اینکه آیا حق 
الزحمه معلمان در تعطیلات رسمی یا تعطیلات غیرمترقبه باید پرداخت شود یا 
خیر؟ گفت: نوع قرارداد معلم با موسســین قرارداد کار معین است و همان ملاک 
اقدام است و تعهداتی که طرفین قبول می کنند باید انجام شود. صالح ادامه داد: بر 
این اساس باید حق الزحمه ایام نوروز پرداخت شود. با معلم تمام وقت باید قرارداد 
۹ ماهه ببندند که شامل عیدی و سنوات هم می شود. برخی معلمان در تابستان 
هم تدریس می کنند که موســس معمولا یا قرارداد جدید می بندد و یا از ابتدا 
پیش بینی می کنند و قرارداد ۱۲ ماهه بسته می شود. مدیرکل مدارس و مراکز 
غیردولتی وزارت آموزش و پرورش درباره میانگین حقوق معلمان غیردولتی گفت: 
همان حقوق مصوب قانون کار مبنا است و بر اساس سنوات و توافق می تواند بالاتر 
هم برود. برای سال جاری ساعتی حداقل ۱۵هزار تومان بود. معلمانی هم داریم که 

در برخی رشته ها و شهرها رقم های بالاتری از این مبلغ دریافتی دارند.

 آغاز به کار ناوگان اتوبوسرانی ویژه بانوان در پایتخت
مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، از آغاز به کار ناوگان ویژه بانوان شامل 

۱۰ دستگاه اتوبوس جدید در پرمسافرترین خط اتوبوسرانی پایتخت خبر داد.
محمود ترفع با اعلام اینکه اتوبوس ها و مینی بوس های جدید، علاوه بر کمک به 
رعایت فاصله گذاری، در افزایش آرامش و راحتی بانوان نیز مؤثر است، افزود: ورود 
ناوگان ویژه بانوان و جابه جایی بخشی از مسافران این خطوط پرتراکم توسط آن، 
در کاهش تعداد مسافرانی که از هر دستگاه اتوبوس استفاده می کنند نیز مؤثر است.

وی با اشاره به اینکه اتوبوس ها و مینی بوس ها در ساعات اوج تردد صبحگاهی 
و عصرگاهی فعالیت می کنند، اظهار کرد: ناوگان ویژه بانوان در توزیع مسافران و 
کاستن از حجم آن در ایستگاه ها و کاهش تراکم مسافر در ساعات پیک، مؤثر بوده 
و تا زمانی که به خدمات این اتوبوس ها و مینی بوس ها نیاز باشد و شهروندان از این 

طرح استقبال کنند، آنها به خدمات رسانی خود ادامه می دهند.
مدیرعامل شــرکت واحد اتوبوسرانی تهران با تأکید بر اینکه بانوان بخش قابل 
توجهی از مسافران ناوگان اتوبوسرانی تهران را تشکیل می دهند و در جهت آسایش 
و رفاه حال عموم شهروندان از هیچ تلاش و کوششی فروگذار نمی کنیم، خاطرنشان 
کرد: بانوان برای اســتفاده از این اتوبوس ها و مینی بوس ها و نیز آقایانی که از این 
مینی بوس ها استفاده می کنند، نباید کرایه اضافه تر یا هزینه جداگانه ای پرداخت کنند.

 طرح هدایت دانش آموزان باید به جریان فرهنگی تبدیل شود
معــاون اول رئیس جمهور گفت: طــرح هدایت )هر دانش آموز یک تبلت، هر 
تبلت یک مدرســه و یک کلاس درس( باید به یک جریان فرهنگی و عمومی در 

سطح جامعه تبدیل شود.
 اسحاق جهانگیری اظهار کرد: در شرایط یک سال اخیر شیوع بیماری کرونا یکی 
از مهمترین اولویت های دولت، عدم تعطیلی آموزش و استمرار فرآیندهای آموزشی 
و تربیتی از درگاه مجازی و فراهم نمودن بستر آن بوده و این جریان با جدیت ادامه 
دارد. وی راه اندازی شــبکه شــاد و اجرای طرح هدایت را از اقدامات ارزنده و مهم 
وزارت آموزش و پرورش دانســت و افزود: با تلاش، کوشش و برنامه ریزی معلمان 
خوش فکر و ساعی در اقصی نقاط کشور، آموزش دانش آموزان به روش ها و شیوه های 
مختلف دنبال شده و با تعطیلی ظاهری و فیزیکی مدارس فرایند تعلیم و تربیت با 
قوت استمرار دارد. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: طرح هدایت )هر دانش آموز 
یک تبلت، هر تبلت یک مدرسه و یک کلاس درس( باید به یک جریان فرهنگی 
و عمومی در سطح جامعه تبدیل شود و آموزش و پرورش از ظرفیت پیوند خیرین 
با مدارس به نحو مطلوبی بهره گیری می کند و در این راستا اعتمادسازی و شفاف 
سازی برنامه ها و اقدامات یک اصل مهم است. گفتنی است: در پایان این نشست 
تعداد ۱۰ دســتگاه تبلت به صورت نمادین به نمایندگی از دانش آموزان سیستان 
و بلوچســتان در اختیار ۱۰ نفر دانش آموز قرار گرفت و آئین اهدای آن با حضور 
معاون اول رئیس جمهور، استاندار، رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور 

و مدیرکل آموزش و پرورش استان برگزار شد.

فروش داروهای ترک اعتیاد در عطاری ها غیرقانونی است
 کارشناس اعتیاد سازمان بهزیستی کشور با بیان اینکه عطاری ها حق فروش 
داروهــای ویژه ترک اعتیاد را ندارند، افزود: برخی عطاری ها به شــکل غیرقانونی 
داروهایی مانند متادون یا سایر داروهای نگهدارنده را به فروش می رسانند درحالیکه 

این داروها را فقط کلینیک های ترک اعتیاد حق دارند، تجویز کنند.
آزاده اولیایی افزود: این داروها با تجویز و دستور پزشک در اختیار معتادان قرار 
می گیرد و بخشــی از درمان است اما متاسفانه می بینیم که به صورت قاچاق در 
برخی عطاری ها با قیمتی پایین تر عرضه می شود. این داروها ناخالصی دارد و اغلب از 
مواد اعتیادآور در این داروها استفاده شده است. وی تصریح کرد: به طور مثال فردی 
که برای تقویت جنســی، این دارو را از عطاری تهیه کرده بود وقتی به ما مراجعه 
کرد از او تستی گرفتیم و آن داروی دست ساز  حدود ۶ الی هفت تست اعتیاد آور 
را مثبت کرد.  کارشناس اعتیاد سازمان بهزیستی کشور تاکید کرد: عطاری ها به 
هیچ عنوان مرکز توزیع داروهای شیمیایی نیستند و حتی داروهای گیاهی اگر به 
صورت قرص و کپسول باشد حتما باید زیر نظر پزشک مصرف شود و حتما باید در 

مرجع قانونی مانند داروخانه ها یا مرکز ترک اعتیاد توزیع شود.

ســمیه امانی   -   ایده روز | سخنگوی 
دولت با انتقاد از دو قطبی سازی واکسن داخلی 
و خارجی که نمی تواند هدفی جز پاشیدن بذر 
ناامیدی در بین مردم داشته باشد، اعلام کرد: 
دولت خرید های اطمینان بخش در خصوص 

واکسن انجام داده است.
علی ربیعی ســخنگوی دولت در نشست 
خبری هفتگی خود که در راســتای رعایت 
پروتکل های بهداشتی، به صورت ویدئوکنفرانس 
برگزار شد با بیان اینکه مایلم در این سخنگویی 
اعلام کنم که در سال نو میلادی و در آستانه 
ورود به ۱4۰۰، ملت ایران وارد دوران نوینی 
از حیات سیاسی و اجتماعی خود می شود، به 
مرور مســیرهای دستاوردهای ملت ایران در 
این شــرایط دشوار تاریخی پرداخت و گفت : 
8ما در سالهای گذشته فشاری وصف ناشدنی 
در مقابل جنگ افروزی بی ســابقه توســط 
دولت ترامپ را متحمل شدیم. اما در آستانه 
۱4۰۰ شــاهد آشکار شدن شکست سیاست 
فشار حداکثری هستیم که اخرین مصداق و 
نمونه آن در روزهای اخیر، شکست آمریکا در 
تلاش برای احیای کمیته پیگیری تحریم در 

سازمان ملل بود.

 از معدود کشــورهای پیشتاز در 
ساخت واکسن کرونا هستیم

وی اضافه کرد : همزمان ما سال سختی را 
با همه گیری ویروس کرونا پشت سر گذاشتیم. 
سالی که بر اثر فضاسازی های خبری و پنهان 
کاری بسیاری از دولت های جهان از آمار واقعی 
کرونا، ایران را در رتبه های اول همه گیری قرار 
داد ولی امروز در ماه های پایانی سال، نه تنها 
بــا همت مردم و زحمات کادر درمانی، موفق 
به مهار این ویروس شــدیم، بلکه جز معدود 
کشورهای پیشتاز در تولید واکسن نیز هستیم.

سخنگوی دولت در ادامه خاطرنشان کرد: 
در مواجهه با این دســتاوردهای انکارناپذیر، 
تلاشهای پررنگ تری در جهت ناامید کردن 
مردم و تحقیر دستاوردهای ملی از یک طرف 
و القــای وضعیــت جنگی بــه منظور تحت 
الشعاع قرار دادن دستاوردهای مقاومت مردم 
در برابــر تحریم ها از طرف دیگر آغاز شــده 
است. دوقطبی سازی میان واکسن وارداتی و 
واکسن ساخت داخل و اشاعه بی اعتمادی به 
واکسن داخلی، نمی تواند هدفی جز پراکندن 
بذر ناامیدی و ابهام در میان مردم داشته باشد.

وی تاکید کرد: ما همواره تکرار کرده ایم که 
واردات واکسن و تولید آن همزمان و در موازات 
هم پیش می روند و هیچکدام، اخلالی در روند 
انجام دیگــری ایجاد نمی کند. در خلال این 
دوقطبی سازی، خود تحقیری و یأس پراکنی، 
نباید این افتخار ملی را از یاد برد که ما تا امروز 
به رغم محدودیت های مالی تحریم، گام هایی 
را در راه تولید و آزمایش واکسن ویروس کرونا 
برداشته ایم که تنها ملت های انگشت شماری 

قادر به انجام آن بوده اند.
وی در ادامه یادآور شد : البته تا روشن شدن 
نتیجه نهایی هنوز مراحلی باقی مانده اما تا به 
همین جا هم نباید قدر دانشمندان مان را که 
بی وقفه در حال تلاش برای سلامت مردم بوده 
اند، نادیده گرفت. البته این فضاســازی های 
تبلیغاتی برای بزرگنمایی نقاط منفی و کوچک 
نمایی نقاط مثبت جدید نیست. روزهای اولیه 
گسترش ویروس کرونا را به یاد آوریم! شوکی 
که به دنیا و ایران وارد شد و این که چگونه در 
آغازِ بحران، جریانهای خبری، وضعیت کرونا 
در ایران را به عنوان یک نقطه ضعف دولت و 
ملت اعلام می کردند. تا زمانی که کتمان های 
بین المللی کنار رفت و همگان دیدیم که ما در 
مقایسه با بسیاری از کشورها عملکرد بهتری 
داشتیم به ویژه با این کادر بهداشت و درمان 
فداکار که برخلاف کادر درمان برخی کشورها 
نه تنها در برابر باز بودن درهای بیمارســتانها 
ممانعت نکردند که با جانفشــانی به ستونی 

محکم در موفقیتهای ملی ما بدل شدند.
وی افزود: دیدیم برخلاف برخی کشورها 
هیچ فروشگاهی در ایران غارت نشد و با رعایت 
پروتکل های بهداشتی توسط مردم توانستیم 
از شــوک اولیه خارج شویم. در این مسیر به 
رغم تحریم واردات تجهیزات بهداشتی، حتی 
ماســک و دارو، و عدم انتقال دســتاوردهای 
علمی به ایران با اتکا به نیروهای داخلی حتی 
توانستیم به صادرات کیت های تشخیصی و 
ونتیلاتور و مواردی از این قبیل دست یابیم؛ و 
در نهایت در تولید واکسن به مرحله تست فاز 

انسانی رسیدیم.

 روند شیوع و مرگ و میر کرونا در 
کشور نزولی است

ربیعی در ادامه بی بیان اینکه متاســفانه 
اکنون همان جریان خبریِ اسفند و فروردین 
ماه، دوگانــه تولید داخلی و خرید خارجی را 
دارنــد دامن می زند، گفــت: همان گونه که 
قبلا توضیح دادم دولت خرید های اطمینان 
بخش در خصوص واکسن انجام داده است، و 
برنامه اولیه ما از ابتدا این بوده است که پیش 
از اطمینان از واکسن های تولید شده خارجی 
خرید نکنیم. خوشبختانه روند کنونی کشور در 

شیوع و مرگ کماکان نزولی است.
وی با اعلام اینکه فشار روی کادر درمان تا 
حدودی کاهش یافته است، افزود: خوشبختانه 
تخت های بستری و بیمارستانی خالی شده 
است. میزان مرگ و میر به کمترین میزان در 
سه ماه گذشته رسیده است. بروز بیماری در 

هر ۱۰۰ هزار شــش و نیم نفر، و مرگ و میر 
در هــر یک میلیون نفر به ۱۲.4 نفر در هفته 

رسیده است.
ســخنگوی دولت همچنین با بیان اینکه 
تولید واکسن با ســه روش در داخل کشور، 
و نیز تولید مشترک واکسن در جریان است، 
ادامــه داد:  موضــوع دوم در جهت پراکندن 
یأس در این جنگ روانی، شکســت فشــار 
حداکثری و آشکار شدن ناتوانی تحریم ها در 
متوقف کردن پیشرفت های ملی ماست. در 
روزهای اخیر و در ادامه جنگ روانی شکست 
خوردگانی کــه آخرین روزهای صدارت خود 
را می گذارنند، می کوشند که سایه جنگ را 
همچنان بر ســر مردم زنده نگه دارند و شاید 
خبیثانه در پی توطئه هایی برای پیچیده تر 

کردن اوضاع باشند.

 دولت همچنان به گسستن آخرین 
حلقه تحریم ها تمرکز دارد

وی اضافه کرد: فارغ از این جنجال ها که 
البته شرارت هایی را هم گوشزد می کند، این 
واقعیت تغییر نخواهد کرد که اولاً زبان تهدید، 
تحریم و باج گیری از ایران ایران ناکام مانده و 
شانسی برای موفقیت ندارد؛ ثانیاً ما به توانایی 
بازدارندگی خود اعتماد داریم و با ارسال پیام 
های روشــن اطمینان پیدا کرده ایم که همه 
طرف های آتش افروز، اراده و قابلیت های ایران 
در دفاع از منافع حیاتی خود را جدی گرفته 
و نسبت به تبعات هرگونه اقدام ماجراجویانه 
ای آگاهی دارند. این تلاش های تبلیغاتی نه 
شکست سیاست فشار بر ایران را جبران می 
کند و نه کسی را بعد از شکست انتخاباتی به 

پیروزی می رساند.
ربیعی عنــوان کرد: ما بجای توجه به این 
جنــگ روانی، همچنان به از هم گســیختن 
آخرین حلقه بجا مانده از فشار حداکثری بر 
ایران یعنی رفع تحریم ها تمرکز داریم. در اینجا 
باید اشاره کنم که اگر اصرار ما بر رفع تحریم 
اســت، نشانه استیصال ما نیست. ما حتی در 
شرایط تحریم نه تنها باقی خواهیم ماند بلکه 

به رشد و توسعه نیز خواهیم رسید.
وی اضافه کرد: رشد شرایط اقتصادی سال 
آینده گواهی بر این مدعاست. ما رفع تحریم 
را حق مردم ایران می دانیم چه آمریکا بخواهد 
به برجام برگرد و چه نخواهد. رفع تحریم حق 
مردم ایران است و این در وجدان جمعی بین 
المللی بعنوان حق مسلم پذیرفته شده است. 
دولت همچنان که به خنثی کردن تحریم ها 
ادامــه می دهد، از پیگیری حق ملت ذره ای 

کوتاه نخواهد آمد.
وی تاکید کرد: این مطالبه رفع تحریم از 
حقوق شــهروندی است و از مطالباتِ بجایی 
است که مردم از دولت دارند. ما اجازه ندادیم 
و نخواهیم داد که آمریکا این نقض حقوق ملت 
ایران را عادی سازی کند. مسیر ما هم در این 
هدف روشن است و بار دیگر تکرار می کنیم که 
به همان ترتیبی که آمریکا ابتدا از برجام خارج 
شد و ما گامهای ۵ گانه را در کاهش متناسب 
تعهدات برداشتیم، مسیر بازگشت نیز به همان 

تاخر و تقدم باید انجام بگیرد.
سخنگوی دولت همچنین خاطرنشان کرد: 
کماکان اولویت شــماره یک در سیاستهای 
خارجــی ما صلح منطقــه، امنیت منطقه، و 
زندگی خوب برای مردم منطقه است؛ و این 
امر در ســایه گفتگوهــا و اتئلاف منطقه ای 

صورت می گیرد.
وی در ادامه با بیان اینکه در جلسه گذشته 
دولت، لایحه حفظ کرامت و حمایت از زنان 
در برابر خشونت تصویب شد، توضیح دا : این 
لایحه با بازتعریف خشونت، و گستره مصادیقِ 
خشونت برعلیه زنان، بر اقداماتی همچون ایجاد 
و حمایت از نهادها و نیز دوره های آموزشــی 
توســط قوه قضاییه، صدا و سیما، آموزش و 
پرورش، و بهداشت و درمان ، حمایتهای مالی و 
تربیتی و پیشگیرانه و کیفری درباره زنان، بویژه 
زنان بزه دیده، توسط دستگاههایی همچون 
دادگستری و سازمان زندانها و در نهایتتلاش 
برای بازسازی و افزایش نگاه کریمانه به زنان 

در نهادهای مربوط، تاکید میکند.
ربیعی همچنین از اختصاص  ۲۰ میلیارد 
تومان برای جبران خسارت وارده به زیرساختها 
و معابر اســتان قزوین بر اثر سیل، و نیز ۱۰۰ 
میلیــارد تومان به صورت هزینــه ای و ۹۹ 
میلیــارد تومان به صورت تملک دارایی برای 
مناطق آسیب دیده از سیل در مناطق استان 

گیلان خبر داد .

 دولت در یکســال گذشته روشن 
شدن ابعاد حادثه هواپیمای اوکراینی را 

دنبال کرد
وی در ادامه با یادآوری اینکه در ســالگرد 
سقوط هواپیمای اوکرینی در سالگرد فاجعه 
تلخ ملی سقوط هواپیما قرار داریم، گفت:  بار 
دیگر به خانواده ها و عزیزان و همه مردم ایران و 
شهروندان سایر کشورها تسلیت میگویم. در این 
یک سال تلخی این فاجعه را هیچگاه فراموش 
نکردیم. هنوز تلخی و سایه این مصیبت بر روح 
و روان ما سنگینی می کند و هیچ چیز مادی 
جبران این از دست رفتگی عزیزان ما نیست.

سخنگوی دولت افزود: با این حال در این 
یک سال دولت مطالبهی روشن شدن ابعاد این 
موضوع را با تمام توان پیگیری کرده اســت و 
همچنان دنبال خواهد کرد. از آنجا که بیشترین 
قربانیان این فاجعه شهروندان ایرانی بودند از 
این رو هیچ کشوری در جهان به اندازه ما متوقعِ 
روشن شدن همه ابعاد موضوع و تضمین عدم 

انجام چنین فاجعه ای در جهان نیست.

 محیط زیست بهتر دغدغه دولت 
است

وی همچنین با بیان اینکه مساله آلودگی 
هوا و محیط زیســت در جلسه یک شنبه  در 
دســتور کار دولت قرار داشت، گفت: در این 
جلسه علل مختلف آلودگیها و میزان تاثیر هر 
یک از آنهــا مورد بحث قرار گرفت. از ابتدای 
دولت یازدهم موضوع سلامت شهروندان چه 
در مقابله با بیماریهای واگیردار و کرونا، و چه 
در مقابله با آلودگیهای محیط زیســتی یکی 
از مســائل مهم بوده است. خوشبختانه امروز 
نگاه جدیدی در خصوص ســلامت و زندگی 
در بین شــهروندان ایرانی هم به وجود آمده 
اســت؛ دغدغه سلامت شــهروندان، دغدغه 
دولت هم هســت و از این رو محیط زیستِ 
بهتر، مسئلهی مهم دولت هم هست. وی تاکید 
کرد: محیط زیستِ بهتر نیازمند تلاش همگانی 
است. با صرفِ سیاستگذاری بدون رفتارهای 
سلامت¬محورانه از سوی جامعه و شهروندان 
و انضباط محیط زیســتی، دستیابی به هوای 
پاک و محیط زیستی سالم دشوار خواهد شد.

ســخنگوی دولت در پاسخ به این پرسش 
که آیا با توجه به تحرکات نظامی این روزهای 
طرف آمریکایی در منطقه، شما احتمال شروع 
یــک نزاع جدی را می دهید یا خیر، گفت: با 
بیــان اینکه عده ای در آمریــکا علاقه مند به 
ماجراجویی نظامی به منظور منحرف کردن 
افکار عمومی آمریکا از مسائل داخلی این کشور 
و شکست های انتخاباتی هستند. بسیار بعید 
می دانم که دولت آمریکا نسبت به نیات قاطع 
و توانایی بازدارندگی و تلافی ایران دچار اشتباه 
در محاسبه شود. ما به روشنی به آنها گفته ایم 
که مستقیم و غیرمستقیم آغازگر هیچ جنگی 
نخواهیم بود اما اگر خطای فاحشی از جانب 
آمریکا رخ دهد، از امنیت و منافع حیاتی خود 

با قدرت کامل دفاع خواهیم کرد.
 وی ادامه داد: شــایعات اخیر ریشــه در 
رفتارهای نمایشی و جنگ روانی کسانی علیه 
ایران و مردم منطقــه دارد که از هیاهوهای 
رسانه ای آن سود می برند. البته این موضوع 
مسئله تازه ای نیست و سالهاست که با شدت 
و ضعف های مختلف همچنان ادامه دارد. موکداً 
تکرار می کنم ما بدون توجه به شایعات مربوط 
بــه جنگ، همه اقدامــات و تحرکات نظامی 
آمریکا را در منطقه بــه دقت زیر نظر داریم 
و لذا این شــایعات را موجب هیچ سطحی از 
نگرانی نمی دانیم. تاکید می کنم قاطعانه به هر 
ماجراجویی پاسخ داده می شود و از منافع و 

امنیت ملی کشورمان دفاع خواهیم کرد.

 مصرف انرژی بالاست نمی توانیم 
خاموشی نداشته باشیم 

وی در پاسخ به پرسش ایسنا درباره رابطه 
سوزاندن مازوت  و آلودگی هوای تهران گفت: 
خیلی خوب است که مسئله سلامت از دغده 
های امروز مردم اســت. همه ما مردم و دولت 
زیر یک آسمان هستیم؛ آلودگی هوا دغدغه 

همه ما است .
وی توضیح داد. هر ســال در این فصل با 
پیدایش پدیده وارونگی هوا با مشــکل رو به 
رو می شویم . این وارونگی در فصل زمستان با 
برخی اتفاقات گره خورده از جمله سبک زندگی 
مردم در مصرف انرژی . مصرف انرژی بالاست 
و ما عدم خاموشــی را هم نمی توانیم داشته 
باشیم. این مصرف زیاد انرژی از جمله مصرف 

گاز در کلانشهر ها موجب نگرانی هاییی شده 
است . اگر بخش خانگی را کنترل نکنیم گاز 
به نیروگاه و صنایع نمی رســد و اولین اثرش 

می شود خاموشی.
وی ادامه داد: از دهم اذر ۱۵ درصد مصرف 
گاز افزایش پیدا کرده است. بالا بودن دستگاه 
های گرمایشی یکی از علت های مهم است. با 
مقداری صرفه جویی در مصرف گاز ما ناچار به 
قطع گاز نیروگاه ها نمی شدیم. فراموش نکنیم 
که هم باید سیاســت گذاری را درست انجام 
دهیم و هم انضباط محیط زیستی را افزایش 
دهیم. اگر الگوی مصرف را اصلاح نکنیم گاز 
تامینی نیروگاه ها با مشکل رو به رومی شود.  
وی گفت: حدود ۱۲۹ نیروگاه فعال هســتند 
در مواقع اضطراری فقط ۶ نیروگاه از سوخت 

مازوت استفاده کند.
وی خاطرنشان کرد: عدم صادرات مازوت 
هم شایعه بوده اســت. نیروگاه های تهران و 
برخی کلان شهرهای دیگر از مازوت استفاده 
نمی کند. نیروگاه هایی استفاده می کنند که 
جهت وزش باد در آنجا به صورتی اســت که 
مردم را آزار نمی دهند. این امر هم موقت است 
تلاش زیادی می کنیم بتوانیم گاز رســانی را 
به جهتی ببریم که همین چند نیروگاه هم از 

مازوت استفاده نکنند.
ربیعی خاطرنشان کرد: بسیاری از صنایع 
مثل سیمان که آلاینده زا بودند فعلا تعطیل 
شــدند. در تهران ۱۱ مرکز آلاینده زا تعطیل 
شــد. تردد کامیون های عمر بالای ۲۰ سال 
و موتورســیکلت های بــدون معاینه فنی و 
خودروهــای دودزا هم ممنوع شــد. اما مهم 
ترین اقدام این است که خودمان مراعات کنیم 
و مصرف گرمایشی را کاهش دهیم. دولت هم 
دنبال اجرا کردن سیاست ها در این حوزه است. 
مدارس و دانشگاه ها تعطیل هستند. ادارات 
هم نیمه تعطیل هستند. چند وزیر هم در این 
زمینه با هم همکاری نزدیک دارند تا بتوانند 
در مجموعه نیرو گاه ها هم تصمیات پیشگیرانه 

و هم تصمیمات فنی بگیرند.

 دوگانه سازی در مورد واکسن کرونا 
توسط رسانه های خارجی دنبال می شود

ربیعــی در بخش دیگری از این نشســت 
درباره دوگانه ســازی های به وجود آمده برای 
خرید واکســن با مطالباتــی همچون »نه به 
خرید واکسن داخلی_خارجی« گفت: متاسفانه 
دوگانه واکسن خارجی – واکسن داخلی کم 
بود، موضوع کاذب دیگری نیز درباره کرونا به راه 
افتاده که البته بیشتر تاثر افکار عمومی را در پی 
داشته است و آن، نه به واکسن کرونا است. بارها 
تاکید کرده ایم؛ این دوگانه سازی ها به اصول 
پزشکی توجه چندانی ندارد و این جریان سازی 
بیشتر به اهداف و اغراض سیاسی و به منظور 

تخریب ذهن شهروندان، صورت می گیرد.
وی ادامه داد: این دوگانه ها هم بیشتر توسط 
جریان های رسانه ای خارج از کشور دامن زده 
می شود تا با القای عدم توانمندی داخلی ایران 
در تولید، به نا امنی روانی در جامعه دامن بزنند. 
آنچه که برای دولت، اصل اســت، حفظ جان 
شهروندان اســت. در این موضوع هم تسلیم 
هیچ نوع جریان ســازی و دوگانه سازی کاذب 
نمی شویم. موضوع واکســن کرونا، از همان 
ماه های اول شــیوع کرونا و در جلسات اولیه 
ستاد در فروردین گذشته، به طور جدی مورد 

اهتمام دولت قرار گرفت.
وی ادامه داد: تمرکز ســتاد ملی مقابله با 
کرونا، هم بر خرید واکسن و هم تولید واکسن 
بود. تیم های علمی و پزشکی که متخصصان 
ایرانی در آن مشغول به تحقیق و کار هستند؛ از 
زمان پاندومی کرونا، نه فقط برای تولید واکسن 
بلکه در زمینه های متعددی وارد عمل شده و 
فعالیت هایشان، دستاوردهای چشمگیری برای 

مردم و کشور عزیزمان داشته است.
ربیعــی افزود: افرادی کــه این موضوع را 
مطرح کرده اند، عده ای معدود هســتند که 
دیدگاه نادرســت، غلط و موهن نســبت به 
مبانی دینی و علمی دارند. به هر حال هر دو 
جریان ) چه دوگانه خرید _ تولید واکســن 
و چه نه به واکســن( آرامش روانی جامعه را 
هدف می گیرند. اما سوال از افرادی که مخالف 
واکسیناسیون هستند این است که کرونا را باور 
ندارند یا واکسیناسیون؛ اگر کرونا را باور ندارند 
پس چرا در تجمع شان ماسک زده بودند؛ اگر 
واکسیناسیون را قبول ندارند، یعنی می خواهند 
بگویند خود واعضای خانواده شان از کودکی تا 
کنون هیچ واکسنی تا حالا استفاده نکرده اند.

 اروپا فکری به حال تعهدات به زمین 
مانده خود کند

ســخنگوی دولت همچنین درباره ادعای 
اتحادیــه اروپا مبنی بر اینکــه »اقدام ایران 
برای افزایش غنی سازی اورانیوم انحراف قابل 
ملاحظه ای از توافق هسته ای است«، نیز تصریح 
کرد:  این اقدام براساس مصوبه مجلس انجام 
گرفته اســت و مطابق با بند ۳۶ برجام است. 
تا وقتی همه طرف ها به تعهدات خود پایبند 
نباشند، ایران حق خود می داند اقدام مقتضی 
را انجام دهد. با این حال بارها گفتیم و تکرار 
می کنیم همه این تصمیمات به سرعت و به 
محض بازگشت طرفین به تعهدات خود مطابق 

متن برجام بازگشت پذیر است.
ربیعــی ادامه داد: اتحادیــه اروپا و برخی 
کشــورهای اروپایی به جــای مطرح کردن 
تعهدات بر زمین مانده خود نسبت به تصمیمات 
ما که همواره اعلام کردیم برگشت پذیر است، 
قضاوت و موضع گیری می کنند. اتحادیه اروپا 
به جای صدور بیانیه و اعلام نگرانی نسبت به 
اســتفاده ایران از حقوق خود، فکری به حال 

تعهدات بر زمین مانده خود بکند.

 وزارت بهداشــت جزییات خرید 
واکسن کرونا را اعلام می کند 

ربیعی در پاســخ به سوال دیگری در باره 
واکسن کرونا با تاکید بر اینکه در مورد واکسن 
باید صدای واحد شنیده شود، گفت: از وزارت 
بهداشت در خواســت کردیم جزییات خرید 
واکسن را در اختیار رسانه ها قرار دهد، نزدیک 
به ۱۷میلیون دوز خرید داشتیم و واکسن ایرانی 
هم مراحل اولیه تولید مشترک را طی شده و 
وضعیت خوبی دارد و تا بهار شاهد ورود آن به 
بازار خواهیم بود. وی ادامه داد: ما در این زمینه 
عقب ماندگی نداریم و با ورود رازی و پاستور 
در تولید واکسن می توانیم به بقیه کشورها هم 

کمک کنیم.
ربیعی با اشاره به اینکه ویروس انگلیسی به 
کشورهای همسایه ما شیوع پیدا کرده است، 
گفت: در تلاش هســتیم مبــادی خروجی و 
ورودی کشــور را کنترل کنیم، چون ما تنوع 
قومــی و منطقه ای زیادی در کشــور داریم 
امکان جهش ویروس انگلیســی وجود دارد، 
بنابراین باید مراقب باشیم. ربیعی اضافه کرد: 
درشــرایطی که تخت های بیمارستان خالی 
شــده و کادر درمان به مرخصی رفتند نباید 
خوشبین باشیم و باید این مراقبت حفظ شود. 
سخنگوی دولت در همین راستا افزود: وزارت 
بهداشت برنامه ای خواهد داشت از زمان ورود 
واکسن به کشور تا تزریق به نفر به طور شفاف 
قابل مشاهده باشــد و نوعی حکمرانی قابل 
قبول از قبیل خرید، تولید و توزیع در کشور 
به همت وزارت بهداشت را شاهد خواهیم بود 
و این اطمینان را به جامعه می دهیم که هیچ 
تبعیضی در این زمینه نخواهد بود و هر مقدار 
واکسن وارد شود بدون تبعیض و شفاف توزیع 

خواهد شد.

 دولت کره جنوبی بود که بیش از ۷ 
میلیارد دلار ایران را گروگان گرفت

در ادامه ربیعی در پاســخ به سوالی درباره 
کشــتی توقیف شــده با پرچــم کره جنوبی 
در خلیــج فارس اظهار کــرد: اگر واقعاً بحث 
گروگانگیری باشــد که این روزها شــنیده 
می شــود و اگر کســی گروگانگیر باشد، این 
دولت کره اســت که به بهانه های واهی بیش 
از ۷ میلیارد دلار ما را گروگان گرفته اســت. 
حتی در مورد کالاهایی که ادعا می شد تحریم 
نیست، از اینکه در شرایط سخت و دشوار که 
حتی وارد کردن چند میلیون تن نهاده و دارو 
برای مردم ما بسیار مهم بود، به بهانه های واهی 
امتناع کردند. ما گروگان گیر نبودیم اگر کسی 
گروگانگیر باشــد، این دولت کره بوده است و 
حافظه تاریخی ملت ما این را فراموش نمی کند. 
 آنها هیچ تلاش برای اینکه این پول بتواند در 
مسیر خدمت به مردمق رار بگیرد انجام ندادند.

وی ادامه داد: در مورد این کشتی هم آنچه 
که مقامات نظامی و قضایی اعلام کردند، بنا 
بر حکم قضایی بوده و به علت آلودگی نفتی 
در خلیج فارس توقیف شده است قبلا هم به 
آن هشــدار داده شده است. قطعاً درخواست 
هم درخواســت فنی بوده یعنی از سوی یک 
نهاد فنی این درخواســت صــورت گرفته و 
در دنیا هم مرســوم است و مسئله غامض و              

پیچیده ای نیست.

 اگر کســی در دولت ۴۵ میلیون 
تومان حقوق می گیرد دیوان محاسبات 

اعلام کند
ربیعی همچنین در پاسخ به سوالی، مبنی بر 
گزارش دیوان محاسبات که اعلام کرد در تفریغ 
بودجه سال ۹8 طبق مصوبات شورای حقوق و 
دستمزد و دولت، سقف خالص پرداختی ماهانه 
به مدیران و کارکنان دستگاه های اجرایی به 4۵ 
میلیون تومان در ماه قابل افزایش است، گفت: 
اگر دیوان محاسبات کسی را در دولت سراغ 
دارد کــه حقوق 4۵ میلیون تومانی در دولت 
می گیرد معرفی کند و قطعاً از وی پس گرفته 
خواهد شــد. وی در مورد حذف ارز 4۲۰۰ و 
جایگزین شدن دلار ۱۷ هزار و ۵۰۰ نیز گفت: 
تا لایحه در مجلس تصویب نشود نهایی نیست. 
دیشب طرحی از یک نماینده مجلس در 
خصوص دلار ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان دیدم که 

ایشان نیز نسبت به آن تردید داشتند. 

سخنگوی دولت:

دولت خرید های اطمینان بخش در خصوص واکسن انجام داده است
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1503
کارت ملــی بــه شــماره 1754842259 متعلــق بــه مریــم بهــاری فرزند غلامرضــا در تاریــخ1399/09/15  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــت . و کارت  ــان خدم ــه . و کارت پای ــه س ــه پای ــماره 2371444952 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شناســایی ســازمانی بــه شــماره کارت نظامــی و کارت شناســایی ســازمانی  کارت طــرح حکمــت ارتــش 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/10/14 مفق ــین در تاری ــد عبدالحس ــدی فرزن ــین محم ــه امیرحس ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 2286900272 متعلــق بــه ســپهر شــمالی فرزند حســین در تاریــخ1398/10/17  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2372654225 و شناســنامه بــه شــماره 21 متعلــق بــه اعظــم کریمــی فرزنــد 
آرمــان در تاریــخ 1399/09/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره . و کارت ماشــین بــه شــماره 93_971ق24مدل96بــه شــماره شاســی
ــخ 1399/10/14  ــب در تاری ــد قری ــم فرزن ــهرام خات ــه ش ــق ب NAPLSRALDH13119308 متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد غلامحســین در تاری ــرزاده فرزن ــه اســماعیل باق ــق ب ــه شــماره 2529738920 متعل ــی ب کارت مل
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1504
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه نرجــس قطعــی فرزنــد حســام در تاریــخ 1399/06/02 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــد ســیدمحمدطاهر در  ــه سیدســعید هاشــمی فرزن ــق ب ــه شــماره ملی2451386495متعل شناســنامه ب
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2290948179 متعلــق بــه محمبوبــه  جعفــری  فرزنــد عبدالمجیــد در تاریــخ 
 1399/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2549705701 متعلــق بــه ابراهیــم نــوروزی فرزنــد طاهــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/06/01مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 9502750337متعلــق بــه محمدرضــا فرزانــه خــلاری فرزندغفاردرتاریخ 
1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2431975126 متعلــق بــه صدیقــه دبیــری فرزند حســن در تاریــخ1399/10/11  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2430215438 متعلــق بــه مهــرزاد فارســی فرزنــد فلامــرز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/28مفق

ــد  ــه حمی ــق ب ــماره 2420039051 متعل ــه ش ــی ب ــماره 2420039051 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
نفــری فرزنــد احمــد در تاریــخ1399/09/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــگ نقــره ای  پرای ــران 73 مــدل 87 رن ــه شــماره پــلاک 52ل848ای ــی ب ــرگ ســبز و ســند کمپان ب
بــه شــماره شاســی s1412287504580و شــماره موتــور 2505016و کارت موتــور بــه شــماره 
ــه شــماره 62758/692 شــماره تنــه 125B8430983 و شــماره  ــور ب ــرگ ســبز موت 692/62758  و ب
بدنــه A2919689 موتــور هونــدا 125 ســریررنگ مشــکی مــدل 83متعلــق بــه اصغراقــا حاتمــی فارســی 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/07/05 مفق ــه شــماره شناســنامه 2در تاری ــا ب ــد صفدراق فرزن

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان در تاری ــد باباج ــور فرزن ــان فرهادپ ــه ساس ــق ب ــماره 2432960858 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/12مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4269012641 متعلــق بــه ســیدمحمد ســجادی فــر فرزنــد ســیدقادر در تاریــخ 
1399/09/23 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرج در تاری ــد ای ــژاد فرزن ــی ن ــاره اورنگ ــه به ــق ب ــماره 2420723554 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2432460405 متعلــق بــه مســعود فــلاح فرزنــد ذبیــح الــه در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/25مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2420017110 متعلــق بــه افســانه مختــاری فرزنــد ملــک حســین در 
تاریــخ1399/07/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432826337 متعلــق بــه ســمیه بهمنــی فرزنــد داراب در تاریــخ1399/10/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
شناســنامه بــه شــماره 2281525473 متعلــق بــه شــیما احمــدی حیــدری فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 

 1399/10/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــزه در تاری ــد حم ــور فرزن ــی پ ــه حیران ــه صفی ــق ب ــماره 6549750318 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/14مفق

ــخ  ــدر در تاری ــد صف ــه فرزن ــی مهکوی ــلا میرزای ــه لی ــق ب ــماره 2452160415 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1399/01/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420695267 متعلــق بــه علیرضــا جمشــیدی فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 
1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2048

شناســنامه بــه شــماره 16827 و شــماره ملــی 0082062773 متعلــق بــه محمــد فرهــادی فرزنــد ولــی 
در تاریخ 01/04/1399 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0420686525 متعلــق بــه حمیــد خالــدی فرزند محمــد در تاریــخ1399/10/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2069
ــور P025370Z و کارت  ــماره موت ــی PNV35P623833 باش ــماره شاس ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــر فرزن ــدی  می ــه مه ــق ب ــران 77 218س69 متعل ــماره ای ــه ش ــین ب ماش

 1394/04/04مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره ایــران 254/44ب86 بــه شــماره شاســی 82620380 وشــماره موتــور 
10fsg54403626متعلــق بــه نیلوفــر بصیــر فرزنــد ســیاوش در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014906309 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0014906309 متعلــق بــه نریمــان  
گزیــده پــور فرزنــد شــاهرخ در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3240151464 و شناســنامه بــه شــماره 3240151464 متعلــق بــه نــگار  شــجری 
توانــا فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز و ســند کمپانــی بــه نــام احمــد صادقــی بــه شــماره ملــی 0041142845 فرزنــد حســین 
بــه شــماره موتــور R114104-k4MA690 و شــماره شاســی NAPLSRLDF1245281 وشــماره 

پــلاک ایــران 55 56ق997 در تاریــخ  99/8/1مفقــود گردیــده و از درجــه ی اعتبــار ســاقط میباشــد

2084
کارت ملــی بــه شــماره 5279791253 متعلــق بــه مســعود حقیقــی فرزند یدالــه در تاریــخ1398/12/05  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه الهــه  حســینی نیــان  شناســنامه بــه شــماره 20 و کارت ملــی بــه شــماره 4911175850 متعلــق ب
فرزنــد جلیــل در تاریــخ1399/06/05  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0031789579 متعلــق بــه قدســی شــریفی نویــس فرزنــد اســماعیل در تاریــخ 
1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرز در تاری ــد فرام ــی زاده فرزن ــا نب ــر رض ــه امی ــق ب ــماره 0014654652 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/07/22مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2143017421 متعلــق بــه نــدا نجفــی فرزنــد منوچهــر در تاریــخ1399/10/11  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــت ال ــد نعم ــی فرزن ــاد  کرمان ــه فره ــق ب ــماره 0052811387 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/05/01مفق

2110

کارت ملــی بــه شــماره 5879810682 و شناســنامه بــه شــماره 5879810682 متعلــق بــه محمدعلــی 
رضایی فرزند اروجعلی در تاریخ 1399/10/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4172817297 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 4172817297 متعلــق بــه بتــول 
عبدالونــد فرزنــد روزعلــی در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0035624515 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 0035624515 متعلــق بــه فاطمــه 
آقائــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1398/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0021195315 متعلــق بــه امیرحســین قراباغــی فرزنــد ابیــک علــی در تاریــخ 
 1397/07/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 77ایــران217س77 متعلــق بــه احســان قوامــی فرزنــد حمــزه در تاریــخ 
1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1621845729 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1621845729 و ســایر بــه 
شــماره 1621845729کارت مهــارت متعلــق بــه بابــک وفائــی فرزنــد حمدالــه در تاریــخ1399/10/03  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 4372339488 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 4372339488 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
فاطمــه بــورون فرزنــد اســلام در تاریــخ 1399/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــام قل ــد ام ــوری فرزن ــکینه س ــه س ــق ب ــماره 5849429379 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/01مفق

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0084410711 متعلــق بــه مهــدی  مرســلی فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 2110888997 ، تاریــخ تولــد 26/10/1379 متعلــق بــه احســان نیک 

روش فرزند علی اکبر در تاریخ 1399/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121431012 ، شــماره شناســنامه 474 ، تاریــخ تولــد 
 1352/01/10متعلــق بــه ذبیــح الــه قاســمی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1399/10/10 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121855106 ، شــماره شناســنامه 403 ، تاریــخ تولــد 
1348/05/04 و کارت عابــر بانــک تجــارت ، پســت بانــک  متعلــق بــه بهنــاز حســن پوردزجــی فرزنــد 

علــی اکبــر در تاریــخ 1399/09/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
ــد داود در  ــی عــرب یارمحمــدی فرزن ــه عل ــق ب ــه شــماره 0054237092 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ1399/08/30  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 2283306310 متعلــق بــه یحیــی پیشــقدم قلاتــی فرزنــد حســین در 
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

»گواهینامه پایه دو  و کارت هلال احمر به شــماره ملی 2122046309  و کارت ماشــین و کارت ســوخت  
 خــودرو ال نــود ســفید بــه شــماره پــلاک 59 889 س 45 و کارت ســوخت ماشــین پــژو 405 مدل 1384 
 و عابــر بانــک کشــاورزی متعلــق بــه اینجانــب هاشــم علــی مرگــردری نــزاد فرزنــد عبدالرحیــم در تاریــخ 

 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.«

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1140996878 متعلــق بــه ولــی الله  صباغیــان  فرزنــد علــی در تاریــخ 

 1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره پــلاک 53ایــران354ی67  کارت ماشــین پرایــد 131SEمــدل 1394 رنــگ ســفید/روغنی ب
و شــماره شاســی NAS411100F1078987و شــماره موتــور 5327402 متعلــق بــه ســجاد  لطفــی  

فرزنــد اصغــر  در تاریــخ1399/10/19  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1130099288 متعلــق بــه خاطــره  کرباســی ولاشــانی  فرزنــد اصغــر  در تاریــخ 
1399/10/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد غلامحســین در تاری ــاهین فرزن ــی  ش ــه رجبعل ــق ب ــماره 1140926111 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 1141281813 و شــماره شناســنامه1138  متعلــق بــه حســین  مصطفائــی 
فرزنــد علــی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4623600671 و کارت عابربانــک 
تجــارت ســپه توســعه تعــاون و کارت اتــکا متعلــق بــه مرتضــی  پیرمحمــدی بــارده فرزنــد قربانعلــی در 

تاریــخ 1399/07/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســینعلی  در  ــه یونــس  جعفــری هرســتانی فرزن ــه شــماره 1130556263 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1399/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 3380962554 متعلــق بــه مبینــا صفــر زاد فرزنــد نقــی در تاریــخ1399/08/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 3314 متعلــق بــه محســن نــوروزی فرزنــد ســعید در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6220019202 متعلــق بــه علــی مقــدم فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/08/01مفق

کارت ملــی متعلــق بــه رضــا شــجاع زاده فرزنــد محمــد رضــا در تاریــخ 1399/10/08 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره  ــی NAANO1CE4LH201143 و ش ــماره شاس ــماره 17ق67/455و ش ــه ش ــین ب کارت ماش
ــخ1399/05/10   ــدر در تاری ــد صن ــران فرزن ــل پی ــه جلی ــه فاطم ــق ب ــور 124K1426036  متعل موت

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــود  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــرداد صالح ــه مه ــق ب ــماره 3621905758 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/06/01 مفق

شناســنامه متعلــق بــه اقــدس بیگــی حســن فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از درجــه  ــه حســینقلی ســلطانی در تاریــخ 1399/10/17 مفقــود گردی کارت شناســایی متعلــق ب
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1815852739 متعلــق بــه پرویز قاســمی فرزند علیرضــا در تاریــخ 1399/09/15 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــرام در تاری ــد به ــر فرزن ــی ف ــمیرا قاضیای ــه س ــق ب ــماره 1972185330 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/06/01مفق

2504
گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و شناســنامه بــه شــماره 2804 و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 
ــود  ــخ 1388/01/01 مفق ــم در تاری ــد کاظ ــودی محــرز فرزن ــدالله محم ــه عب ــق ب 1171220286 متعل

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 1171116845 متعلــق بــه ســحر ســلیمانی فرزنــد محمــد در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی 4622193140 و کارت ســوخت و کارت  گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی هوشــمند ب
ماشــین بــه شــماره موتــور EAJ2A0770 و شــماره شاســی NAGP2PC32HA266871 وشــماره 
ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــور مرغملک ــی پ ــین ول ــه حس ــق ب ــران 614 ج 12 متعل ــلاک 81 ای پ

 1399/09/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2506
بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 67 ایــران 686 د 65 متعلــق بــه رضــا تقــی زاده فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1398/06/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد گــودرز در تاریــخ  ــه زهــره کریمــی فرزن ــه شــماره 1292930454 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/10/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507 

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287885896 متعلــق بــه محمــد ســهیلی اصفهانــی فرزنــد رجبعلــی 
باشــد. مــی  ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و  گردیــده  تاریــخ 1399/04/19 مفقــود  در 

ــخ  ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــی صارم ــه عل ــق ب ــه شــماره 1273476141 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
1399/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1142033120 متعلــق بــه بهمــن توکلــی دینانــی فرزنــد براتعلــی در 
تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1199812773 و کارت موتــور و بیمــه نامــه موتورســیکلت شــباب مــدل 1385 
 125S8500760***N1U و شــماره شاســی SB1000093 بــه شــماره 96166/625 و شــماره موتــور
متعلــق بــه منصــور رنجبــر کرویــه فرزنــد نگهــدار در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو207 مــدل 1389 بــه شــماره 93 ط 469 ایــران 13 و شــماره موتــور 
ــد  ــد اطهــری فرزن ــه ناهی ــق ب 13389016823 و شــماره شاســی NAAR03FE7BJ951460 متعل

حســن در تاریــخ 1399/09/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1287234674 و کارت ماشــین خــودرو ســواری پــژو 405 مــدل 1383 
ــی 83078341  ــماره شاس ــور 12483176247 و ش ــماره موت ــران 67 و ش ــماره 48 د 258 ای ــه ش ب
ــده و از  ــود گردی ــخ1399/10/18  مفق ــد محمدحســن در تاری ــوان بخــت فرزن ــه ج ــه روح ال ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1754828558 متعلــق بــه جمشــید  مردانــی فرزنــد عبدالــه در تاریــخ 
 1399/09/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد عل ــری فرزن ــه مهــری  اتحــادی اب ــق ب ــه شــماره 1283641690 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/02/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1288346948 متعلــق بــه هاجــر قلــی زاده تهرانــی فرزنــد عباســعلی 
در تاریــخ 1399/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272459136 و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 1272459136 
ــه  ــه نام ــوخت و بیم ــیکلت.کارت س ــماره 1272459136 و کارت موتورس ــه ش ــت ب ــان خدم و کارت پای
ــران ســرلک  ــه کام ــق ب ــه شــماره 36889/634 و کارت بســیج متعل ــدل 1393 ب موتورســیکلت نامــی م
چیوائــی فرزنــد حشــمت الــه در تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

ــماره  ــران 67  و ش ــماره 66 ط 383 ای ــه ش ــدل 1395 ب ــا TU5 م ــواری ران ــودرو س ــین خ کارت ماش
موتــور 163B0289851 و شــماره شاســی NAAU01FE7GT145578 متعلــق بــه فــرزاد قاســمی 

زاده فرزنــد احمــد در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1284060179 و شناســنامه بــه شــماره 1973 متعلــق بــه زینــت حبیبــی حبیــب 
ابــادی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 1399/08/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــران 53 و  ــماره 37 و 122 ای ــه ش ــدل 1385 ب ــد م ــواری پرای ــودرو س ــه خ ــه نام ــین و بیم کارت ماش
کارت بســیج بــه شــماره ملــی 1270881574 متعلــق بــه امیــد ملکوتــی خــواه فرزنــد حســن در تاریــخ 

 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1292504846 متعلــق بــه علــی اکبــر کریمــی فرزنــد محمدعلــی در 
تاریــخ 1399/05/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273422600 متعلــق بــه علــی محمــد  صادقــی فرزنــد عــزت الــه در 
تاریــخ 1399/09/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1272436985 و رســید کارت ملــی هوشــمند متعلــق بــه حســین داوری دولــت 
ابــادی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1129959007 متعلــق بــه احمــد شیاســی فرزنــد عباســقلی در تاریــخ 
 1399/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره 1273159926 متعلــق بــه حســن محمدی 
کاج ابــاد فرزنــد ولــی الــه در تاریــخ1399/09/17  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1284387887 متعلــق بــه اکبــر بلوچســتانی اصــل فرزنــد عبدالرســول 
در تاریــخ 1399/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1284406342 متعلــق بــه شــهین دخــت مرادپــولادی فرزنــد حســین 
در تاریــخ 1399/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1290422273 متعلــق بــه لطیفــه باقــری کوپائــی فرزنــد اســداله در 
تاریــخ 1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی  ــب اب ــش حبی ــواد نوربخ ــه محمدج ــق ب ــماره 1270474561 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــد اکبــر در تاریــخ 1399/05/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزن
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ــد  ــی فرزن ــینی خیادان ــول حس ــه سیدرس ــق ب ــماره 1283917912 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ســیدعلی در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
کارت ملــی بــه شــماره 4660257861 متعلــق بــه فرشــید  نــوروزی فرزنــد منصــور در تاریــخ 

 1399/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــرالله در  ــد ام ــی فرزن ــت راه ــی دش ــن  براق ــه سوس ــق ب ــماره 1754357849 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1398/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوری  ــیکلت انژکت ــوخت   موتورس ــور و کارت س ــماره 1271951665 و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
ــه  ــران 39826  ب ــلاک  634 ای ــماره پ ــه ش ــکی ب ــگ مش ــال 1398 رن ــدل س ــپ 125 م ــان تی احس
ــه  ــق ب ــور 0124N1447603متعل ــماره موت ــه ش ــی N14AVEKDAK1B18453وب ــماره شاس ش
ــد رحیــم علــی در تاریــخ 1399/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار  حامــد  حاتمــی تبــار فرزن

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4669068210 متعلــق بــه روزعلــی  شــریفی ریگــی فرزنــد زادعلــی در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1273724471 متعلــق بــه علیرضــا  ســتارخانی مقدمــی فرزنــد محمدرضــا در 
تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــان فرزن ــا  مهدی ــه رض ــق ب ــت  متعل ــان خدم ــماره 6219490444 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/09/01 مفق ــی در تاری عوضعل

2525
کارت ملــی بــه شــماره 4269466065 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4269466065 و گواهینامــه پایه 
دو بــه شــماره 4269466065 و کارت ســوخت بــه شــماره 53 ایــران 532 ج 41 متعلــق بــه علــی اکبــر 

رضوی فرزند سیدکمال در تاریخ 1399/10/17 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2571
شناســنامه بــه شــماره  2430279843 و ش ش 1426متعلــق بــه مهــدی زاده مینایــی فرزنــد غلامعباس 

در تاریخ 1399/09/21 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2601
کارت ملــی وکارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــی 0720131839 متعلــق بــه عطامحمــد عبدالحکیمــی  

فرزند سیدمحمد در تاریخ 1399/10/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــه  رودی ســدهی  فرزن ــه عاطف ــق ب ــی 0923321251 متعل ــه شــماره مل ــی ب شناســنامه وکارت مل
حســین  در تاریــخ 1399/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو ســمند مــدل1397 بــه شــماره پــلاک 697/74ق69 متعلــق بــه بــی بــی فهیمــه  خــادم 
الــه  فرزنــد ســیدابراهیم  در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0922723745 متعلــق بــه حســین  ســلمانی زارچــی  
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وگواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 4722394891 و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 
ــود  ــخ 1399/10/15 مفق ــین  در تاری ــد سیدحس ــن  فرزن ــم  آفری ــه سیدهاش ــق ب  17م20/597متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0934723397 متعلــق بــه رحمــن  ابراهیمــی  فرزنــد علــی اکبــر  در 
تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و کارت خــودرو وبیمــه نامــه وکارت ســوخت خــودرو تیبــا مــدل1391 بــه شــماره 
پــلاک  61و74/935 متعلــق بــه مجتبــی  گیگاســری  فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1399/09/02 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــلاک 91 ن  ــماره پ ــه ش ــدل 1389 ب ــژو SD 206 م ــوخت پ ــه و کارت س ــه نام ــودرو و بیم کارت خ
195 ایــران 74  و شــماره شاســی : NAAP41FD3AJ287875 و شــماره موتــور : 13389008813 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/01 مفقــود گردی ــر  در تاری ــد امی ــار  فرزن ــه ســمیرا  صف ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0924787971 متعلــق بــه علــی  شانســی  فرزند حســن  در تاریــخ1399/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــراد  در تاری ــد عرازم ــبحانی  فرزن ــد  س ــه حمی ــق ب ــماره 0923532994 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/08/20مفق

ــلاک  ــماره پ ــه ش ــدل1383 ب ــیکلت م ــی 0942143779 و کارت موتورس ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
766/22772 متعلــق بــه مرتضــی  ســالک فرزنــد  محمدتقــی  در تاریــخ  1399/10/17مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره ملــی  0940707993 و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت 
پــژو SD 206 مــدل 1398بــه شــماره پــلاک 93 م 584 ایــران 74  متعلــق بــه ناهیــد  طاهــری  فرزنــد 

حســین  در تاریــخ 1399/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره ملــی 0920318460 و کارت خــودرو پرایــد ســفید مــدل1389 ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
ــخ 1399/10/11 مفقــود  ــی  در تاری ــد عل ــه رضــا یوســفی  فرزن ــق ب شــماره پــلاک 53د74/988 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

مــدارک تحصیلــی لیســانس: رشــته شــیمی صــادره از واحــد دانشــگاهی مشــهد بــه شــماره 36500270 
ــی  ــد مل ــنامه 1882و ک ــماره شناس ــه ش ــد ب ــد احم ــی فرزن ــن عل ــم روش ــم اعظ ــه خان ــق ب متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1394/04/01 مفق 0937715591 در تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0943667569 متعلــق بــه ســیدمحمد ســاداتی پــادر فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1399/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0922917795 متعلــق بــه علــی  محمــدی سرآســیا فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1399/06/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد موســی  در تاریــخ  ــه راضیــه  خالقــی رخنــه  فرزن ــه شــماره 0933529910 متعلــق ب کارت ملــی ب
1399/05/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادری فــر   کارت ملــی و دفترچــه تامیــن اجتماعــی  بــه شــماره 0860578194 متعلــق بــه محدثــه  ن
فرزنــد براتعلــی  در تاریــخ1399/07/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0870409565 متعلــق بــه فاطمــه  کاظمیــان  فرزنــد جهانگیــر  در 
تاریــخ 1399/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0920575676 و کارت  ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم ــه وکارت پای ــه س ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
ــی   ــه مجتب ــق ب ــلاک 181/74و65 متعل ــماره پ ــه ش ــدل1381 ب ــودرو 206 م ــه خ ــه نام ــودرو وبیم خ
رضــازاده فرزنــد غدیــر در تاریــخ 1399/10/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0925539120 متعلــق بــه مهــدی  رســول پــور  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 
1399/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــدی  فرزن ــد  حمی ــه حمی ــق ب ــماره 0939443341 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/10مفق

ــی   ــا  رجای ــه مهی ــق ب ــران 74 متعل ــلاک  19 ه 771 ای ــه شــماره پ ــدل 1399 ب ــا م کارت خــودرو تیب
فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــوخت  ــودرو وکارت س ــی 0934079196 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــی وگواهینام کارت مل
خــودرو وانــت مــزدا مــدل1384 بــه شــماره  پــلاک 151/72م19 متعلــق بــه غلامرضــا  مهــدوی  فرزنــد 

حســن  در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محمدعل ــی  فرزن ــن  خان ــه محس ــق ب ــماره 1064089135 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/06/01 مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد رمضانعل ــیانی  فرزن ــس  فراش ــه یون ــق ب ــماره 5219937588 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0942566671 متعلــق بــه وحیــد اکبــری  فرزنــد غلامحســین  در تاریــخ 
1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2801
کارت ملــی بــه شــماره 0068886731 و شناســنامه بــه شــماره 2060 متعلــق بــه مــژگان  جعفــری خــواه ثابت 

کیاسرائی فرزند علی اکبر در تاریخ 1399/07/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناســنامه بــه شــماره 13 متعلــق بــه سیداســمعیل صمــدی فرزنــد ســیدعبدالرضا در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/07/25مفق

ــماره  ــور M136415393ش ــماره موت ــران82 ش ــماره 492ط65ای ــه ش ــودرو ب ــبز و کارت خ ــرگ س ب
شاســی NAS411100K1171424 مــدل 1398 متعلــق بــه حســین  اشــکواری فرزنــد اســمعیل در 

تاریــخ 1399/04/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــور  ــماره موت ــران 82 ش ــماره 842ط58ای ــه ش ــد 111 ب ــودرو پرای ــی خ ــند کمپان ــبز و س ــرگ س ب
4182455شــماره شاســی S543009006138 مــدل 1390متعلــق بــه ســیده صدیقــه  معافــی مدنــی 

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1399/10/10 مفقــود گردی ــد ســید حمــزه در تاری فرزن

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2210266467 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 2210266467 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/10/17 مفق ــد فرشــاد در تاری ــژاد فرزن ــی ن ــه ســعید قربانعل ب

ســاقط مــی باشــد

2901
ــد رمضانعلــی در تاریــخ1399/10/16   ــی فرزن ــه انســیه محمــد خان ــه شــماره 0 متعلــق ب شناســنامه ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 5739156939 متعلــق بــه محمــد رضــا احمــد ابــادی فرزنــد علیرضــا 
در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد علــی در تاریــخ  ــه اکــرم اتــش پــور فرزن ــه شــماره 6649480411 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0791596567 و شناســنامه بــه شــماره 0 متعلــق بــه زهــرا کاهانــی 
فرزنــد محمــد اســماعیل در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــد صاب ــیفی فرزن ــواد س ــه ج ــق ب ــماره 0060737761 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب 1399/08/01 مفقــود گردی

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0037078054 و شناســنامه بــه شــماره 0 متعلــق بــه علــی  نظــری 
دولابــی فرزنــد حســن در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 0 متعلــق بــه محســن غفــوری فرزنــد مصطفــی در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت بــه شــماره 0 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0019177925 متعلــق بــه بهــاره ســادات  
ســجادیان فرزنــد حســین در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

  
2902

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 4370711894 متعلــق بــه محمدعلــی مظفــری فرزنــد ذبیــح الله  
در تاریخ 1398/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 4209724009  ــه ش ــران48837 ب ــماره پلاک835ای ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س کارت گواهینام
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق ــی  در تاری ــد محمدعل ــرادی  فرزن ــی  م ــه عل ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــی  فرزن ــل  کرم ــه ابوالفض ــق ب ــماره 4380187561 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/14مفق

ــخ  ــر  در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــی مونق ــدا  کرم ــه لی ــق ب ــماره 0084674180 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/09/01مفق

کارت گواهینامــه بــه شــماره 0072368901 متعلــق بــه علیرضــا  بیــات  فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 
1398/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0020001304 متعلــق بــه محمــد  رضایــی فرزنــد علــی  در تاریــخ 
1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه و کارت موتــور و بیمــه نامــه بــه شــماره پلاک114ایــران66425 بــه شــماره 1370672391 
ــد محمدرضــا  در تاریــخ 1399/09/15 مفقــود گردیــده و از  ــه علــی  باقرپورســعدآبادی  فرزن متعلــق ب

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز ماشــین بــه شــماره پلاک77ایــران985ق88 بــه شــماره موتــور11488100885 و شــماره 
شاســی NAAA36AA5AG205570 بــه شــماره 6509510294 متعلــق بــه ابراهیــم  معهــد  فرزنــد 

حســین  در تاریــخ 1399/08/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2722276216 متعلــق بــه ربیعــه  حاجــی آقانــژاد فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 
 1399/09/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6649479322 متعلــق بــه اعظــم الســادات  موســوی فرزنــد عبــاس  در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گذرنامــه بــه شــماره 0067864813 متعلــق بــه داوود  نویــدی  فرزنــد حســن  در تاریــخ1399/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــلا  عظیمــی  فرزن ــه لی ــق ب ــه شــماره 0067297722 متعل ــه ب ــی و شناســنامه و گواهینام کارت مل
علــی اصغــر در تاریــخ 1392/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 99ایــران587ج87 بــه شــماره 0073303062 متعلــق بــه اســماعیل 
وارســته فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1399/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــور1819597 و ش ــماره موت ــه ش ــران976ی87 ب ــماره پلاک78ای ــه ش ــین ب ــند ماش س
S1412285024414 بــه شــماره ملــی 0067591094 متعلــق بــه محســن  امیــری خیرآبــاد  فرزنــد 

رحمــان  در تاریــخ 1392/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز ماشــین بــه شــماره پلاک78ایــران976ی87 بــه شــماره موتــور1819597 و شــماره شاســی 
S1412285024414 بــه شــماره ملــی 0067591094 متعلــق بــه محســن  امیــری خیرآبــاد  فرزنــد 

رحمــان  در تاریــخ 1392/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 0068140916 متعلــق بــه فاطمــه  چهارمحالــی  فرزنــد قاســم  در 
تاریــخ 1399/09/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــور  فرزن ــی پ ــژن  کمال ــه بی ــق ب ــماره 0035757493 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/04/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 4901080830 متعلــق بــه مهــدی مهربانپــور فرزنــد حجــت در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/01/01مفق

ــا   ــه علیرض ــق ب ــماره 0011854881 متعل ــه ش ــران45885 ب ــلاک 139ای ــماره پ ــه ش ــور ب کارت موت
صفــری  فرزنــد غلامعلــی  در تاریــخ 1399/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدالله در تاری ــد حم ــی  فرزن ــد  رخش ــه محم ــق ب ــماره 0014890658 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1398/07/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0021769117 متعلــق بــه ســید ســپهر  عطایــی  فرزنــد سیدشــهاب در تاریــخ 
 1399/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه و کارت نظــام پزشــکی بــه شــماره 2391695160 متعلــق بــه ناهیــد  
رحمانــی  فرزنــد اردوان  در تاریــخ 1399/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد محم ــی زاده  فرزن ــه  ول ــه فهیم ــق ب ــماره 1640175563 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/09/22مفق

کارت ملــی و شناســنامه و پایــان خدمــت و گواهینامــه بــه شــماره 3875727290 متعلــق بــه محمدرضــا  
فرجــی  فرزنــد رضــا  در تاریــخ 1399/06/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــدرت ال ــد ق ــور  فرزن ــرم پ ــادق  ک ــه ص ــق ب ــماره 6369185991 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1399/09/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 5089545227 متعلــق بــه لیــلا  مشــایخ  فرزند غضنفــر  در تاریــخ1399/10/10  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه بــه شــماره 2630871762 متعلــق بــه فــروغ  فرزانــه داوانــی  فرزنــد فــرض الــه  
در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و کارت ســوختبه شــماره پلاک48ایــران327ع47 بــه شــماره 3549600569 متعلــق 
بــه مرتضــی حیــدری در تاریــخ 1399/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0924043687 متعلــق بــه سیدمحمدحســین  مجاهــد  فرزنــد سیدحســین  در 
تاریــخ 1398/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و شناســنامه و گواهینامــه بــه شــماره 0044263961 متعلــق بــه ملکــه  فرزیــان پــور  فرزنــد 
حســن  در تاریــخ 1399/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
شناســنامه بــه شــماره 4609358913 متعلــق به روزا ســعیدی فرزنــد محمدتقی درتاریــخ1399/07/01  

مفقــود گردیــده واز درجــه اعتبار ســاقط میباشــد .

کارت ماشــین بــه شــماره 716 م 76 ایــران 66 و بــا شــماره شاســی JTJBJRBZ502041537 و بــا 
شــماره موتــور 2AR1458972 و کارت ماشــین بــه شــماره 757 ی 61 ایــران 55 و بــا شــماره شاســی 
WDDGF4JB7EA917724 و بــا شــماره موتــور 27186030717645 متعلــق بــه ســمانه رشــیدی 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/06/01 مفق ــی 0080158961 در تاری ــا کدمل ــل ب ــد ابوالفض ــی فرزن چقوش

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 6369499145 متعلــق بــه محــرم عنایتــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/10/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمدرضــا در  ــه ســعید شــاهرخی فرزن ــق ب ــه شــماره 0569950562 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1399/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی قدیمــی و کارت پایــان خدمــت و شناســنامه بــه شــماره 2939069166 متعلــق بــه اســداله 
حیــدر نــژاد فرزنــد قهرمــان در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0010360727 متعلــق بــه علیرضــا بابایــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1399/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــادر باق ــه ن ــق ب ــماره 519015693 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/10/01 مفق

کارت ماشــین بــه شــماره 22ل176ایــران44 وشــماره موتــور 124K0608539 وشــماره شاســی 
ــخ1399/07/01   ــاس در تاری ــد عب ــان فرزن ــه حســن نصیری ــق ب NAAN01CA8FH168400 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب مفقــود گردی

2904
کارت ملــی بــه شــماره 0011729333 متعلــق بــه احســان اصولــی ســاران فرزنــد عشــقعلی در تاریــخ 

 1399/07/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــک در  ــد باب ــان فرزن ــه حســین منصوی ــق ب ــه متعل ــماره 0312283105 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/09/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی 0323016677در  ــد کتابعلــی ب ــی فرزن ــه علــی علیمردان ــه دو متعلــق ب گواهینامــه پای
تاریــخ 1399/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0019211457 متعلــق بــه ســینا زره نــازی فرزند جعفــر در تاریــخ1399/09/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدی در  ــد محمدمه ــی فرزن ــواد تیماجچ ــه محمدج ــق ب ــماره 0073084840 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــعید در  ــد س ــی فرزن ــر قرق ــن ضمی ــا روش ــه علیرض ــق ب ــماره 0022313141 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1399/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره ملــی 0016532503 در  ــد قربانعلــی ب ــه محمــد نکوهــی فرزن ــه دو متعلــق ب گواهینامــه پای
تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 22_582ل54 متعلــق بــه حاتــم فرهــاد نیــا فرزنــد کاظــم بــه شــماره ملــی 
1129521680 در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور بــه شــماره 111_89733 متعلــق بــه قربانعلــی نکوهــی فرزنــد جانعلــی  بــه شــماره ملــی 
1129854892 در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــر نقاب ــه اکب ــق ب ــه شــماره 1375660195 متعل ــی ب ــه شــماره 686 و کارت مل شناســنامه ب
محمدرضــا در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4477 متعلــق بــه ناصــر پریــدار دلجــو حســین فرزنــد حســین بــه شــماره ملــی 
0035792558 در تاریــخ 1399/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 
99_138ی53 متعلــق بــه علیرضــا محمــدی فرزنــد جعفــر بــه شــماره ملــی 0480300445 در تاریــخ 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/13مفق

شناســنامه بــه شــماره 176 و کارت ملــی بــه شــماره 3933896576 و پروانــه وکالــت  متعلــق بــه حمیــده 
محمــودی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1399/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAP03ED89J025399 برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو به شــماره 88_853ج67 به شماره شاســی
بــه شــماره موتــور 14187029450 متعلــق بــه فــرح حشــمتی فرزنــد اکبــر بــه شــماره ملــی 003232345 

در تاریــخ 1399/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط می باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0016679377 متعلــق بــه محمد عالــی زاده فرزند علــی در تاریــخ1399/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
ــخ  ــی در تاری ــد نیازعل ــی فرزن ــادق بیگ ــادی  ص ــه ه ــق ب ــماره 0073244899 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1399/10/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2595621531 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره پایــه دو  متعلــق بــه مهــرداد  
صفــری فرزنــد احمــد  در تاریــخ  1399/10/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4900664413 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره پایــه دو و کارت پایــان خدمــت 
ــخ1399/10/17   ــن در تاری ــد حس ــدی فرزن ــا محم ــه محمدرض ــق ب ــماره 4900664413 متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــس در تاری ــد یون ــری فرزن ــت پی ــر محب ــه ناص ــق ب ــماره 5199838237 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/07مفق

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره  ملــی 3720183025 متعلــق بــه آمنــه شــریعتی فرزنــد شــاهمحمد 

در تاریخ 1398/10/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــین در  ــد حس ــی فرزن ــواد روح ــه ف ــق ب ــی3720143211 متعل ــماره  مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ1399/07/29  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

6602
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 31 877 78د و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4073464531 و بیمــه 
نامــه ماشــین بــه شــماره 31 877 78د و کارت ماشــین بــه شــماره 31 877 78د و کارت ســوخت بــه 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1399/10/17 مفق ــد در تاری ــه منصــور شــاهی ون ــق  ب شــماره 31 877 78د متعل

درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
یکشنبه  1399/10/21

شماره : 998

 کسری واردات نهاده های دامی باید جبران شود
دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور با اشاره به کاهش واردات کنجاله 
ســویا و جو،گفت:برای پیشگیری از ایجاد مشکل و تنش در بازار نهاده های دامی، 

لازم است برای کاهش کسری برنامه ریزی شود.
عباس حاجی زاده با اشــاره به اینکه آمــار واردات نهاده های دامی در ۹ ماهه 
ابتدایــی ســال ۹۹ حکایت از کاهش وزنی ۴۷ درصدی جــو و کاهش وزنی ۱۷ 
درصدی کنجاله ســویا نسبت به دوره مشابه سال گذشته دارد، افزود: از آنجا که 
تنظیم یکنواخت و هماهنگ واردات نهاده ها برای جیره غذایی متعادل دام و طیور 
لازم است و کمبود واردات هر یک از این نهاده ها باعث به هم خوردن تعادل بازار 
می گردد بنابراین لازم است برای تأمین به موقع نهاده ها برنامه ریزی دقیق و متناسب 

با نیاز بازار صورت بگیرد.
وی افزود: در ماه های پایانی ســال همواره تقاضا برای محصولات پروتئینی به 
طور معمول افزایش می یابد به همین دلیل لازم است به منظور پیشگیری از ایجاد 
بحران و تنش در بازار نهاده های دامی که مواد اولیه صنایع دام و طیور محســوب 
می شوند برنامه ریزی متوازنی جهت جبران کسری واردات به عمل آید و نسبت به 
تأمین جو و کنجاله سویا که واردات آن در ۹ ماهه نخست امسال نسبت به دوره 

مشابه سال گذشته کاهش یافته است، اقدام شود.
دبیــر اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام و طیور ایران تصریح کرد: البته این 
حساسیت نباید مسئولان را از نیاز بازار به ذرت غافل کند تا آرامش نسبی ایجاد 

شده در بازار مواد پروتئینی همچنان حفظ شود.
این فعال بخش خصوصی توضیح داد: هر چند روند واردات ذرت در ۹ ماهه امسال 
افزایشی بوده اما مساله اساسی این است که عدم تأمین به موقع ارز موجب شده تا 
ذرت های وارداتی نیز به موقع ترخیص نشود و در اختیار تولیدکنندگان قرار نگیرند.

حاجی زاده تصریح کرد: این مساله نیز مسائل و مشکلات جدی را برای فعالان 
صنعت دام و طیور و واردکنندگان کشور ایجاد کرده است.

 ثبات نرخ مرغ در بازار، قیمت به ۲۰ هزار تومان رسید
نایب رئیس کانون سراســری مرغداران گوشــتی از ثبات قیمت مرغ در بازار 
خبر داد و گفت: قیمت هر کیلوگرم مرغ بین ۱۹ تا ۲۰ هزار تومان و کمتر از نرخ 

مصوب آن است.
حبیب اسدالله نژاد از ثبات قیمت مرغ در بازار خبر داد و گفت: قیمت هر کیلوگرم 

مرغ گرم بین ۱۹ تا ۲۰ هزار تومان و کمتر از نرخ مصوب آن است.
وی قیمت هر کیلوگرم مرغ زنده را نیز بین ۱۳ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۱۴ هزار 
و ۵۰۰ تومان اعلام و اضافه کرد: قیمت مصوب هر کیلوگرم مرغ ۲۰ هزار و ۴۰۰ 
تومان است. این مقام مسئول با بیان اینکه معتقدیم قیمت گذاری دستوری باید از 
بازار مرغ حذف شود و این بازار تابع عرضه و تقاضا است، گفت: با این حال پیگیر 
اصلاح نرخ مصوب این کالا هستیم چرا که بعد از تعیین نرخ مصوب ۲۰ هزار و ۴۰۰ 
تومان قیمت مصوب مؤلفه های تولید از جمله نهاده های دامی افزایش یافته است.

وی با اشــاره به اینکه با وزارتخانه های جهاد کشــاورزی و صمت در این زمینه 
مذاکره کرده ایم، افزود: با توجه به اینکه وزارت جهاد کشاورزی هنوز آنالیز قیمت 
را برای وزارت صمت و سازمان حمایت نفرستاده، بعید می دانم که در هفته آینده 

به این مساله رسیدگی شود.

 ۵۲ هزار میلیارد تومان به واحدهای راکد کشور پرداخت می شود
وزیــر صنعت، معدن و تجــارت گفت: ۵۲ هزار میلیارد تومان تســهیلات به 
واحدهــای تولیدی غیرفعال و راکد پرداخت می شــود که این رقم قابل ملاحظه 
در شرایط اقتصادی فعلی به تحقق جهش تولید کمک می کند.  به نقل از وزارت 
صمت، علیرضا رزم حسینی در نشست کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان 
کرمان افزود: ۵۲ هزار میلیارد تومان تســهیلات به واحدهای تولیدی غیرفعال و 
راکد پرداخت می شود که این رقم قابل ملاحظه در شرایط اقتصادی فعلی به تحقق 

جهش تولید کمک می کند.
وزیر صمت ادامه داد: واحدهای غیرفعال سراســر کشور و همچنین واحدهای 
استان کرمان می توانند از این ظرفیت مناسب بهره مند شوند. وی با اشاره به فعال 
شــدن یک کارخانه روغن نباتی گفت: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای 
اســلامی به صورت جدی پیگیر آن بودند که در چند مرحله مشــکل تأمین مواد 
اولیه روغن نباتی استان کرمان رفع شد. وزیر صمت و رئیس ستاد ملی تسهیل و 
رفع موانع تولید کشور گفت: مواد اولیه مورد نیاز کارخانه های روغن نباتی استان 

کرمان تا پایان امسال تأمین می شود.
رزم حســینی با بیان اینکه مشکل تعهدات ارزی واحدهای تولیدی در بخش 
مابه التفاوت از محل بانک مرکزی پیگیری می شود عنوان کرد: تأمین ارز واردات در 

مقابل صادرات در سایت جامع تجارت آزاد است.
وی در رابطه به درخواســت تأمین ۲۰ هزار حلقه لاستیک برای نقل و انتقال 
ســوخت گفت: تأمین لاستیک به وزارت راه و شهرسازی واگذار شده و بخشی از 
کارها را برون سپاری کردیم و دریافت سهمیه در سامانه وزارت راه توزیع می شود.

 اولین پیش فروش »تارا« آغاز شد
گروه صنعتی ایران خودرو ثبت نام پیش فروش محصول جدید خود با نام ایرانی 
تارا برای تحویل از تیر تا دی ماه سال آینده را از شنبه به مدت سه روز آغاز کرد. 
متقاضایان این محصول به مدت سه روز ) تا دوشنبه ۲۲ دی ماه( فرصت دارند تا 

برای ثبت نام این خودرو در دو مدل دستی و اتوماتیک اقدام کنند.
گروه صنعتی ایران خودرو پیش فروش محصول جدید خود را در دو نوع دستی 
و اتوماتیک با رنگ های متنوع با موعد تحویل حداکثر یک ساله به مرحله ثبت نام 
گذاشته است. ثبت نام در طرح اولین پیش فروش خودرو » تارا« از  شنبه ۲۰ دی ماه 
آغاز شده و به مدت سه روز تا پایان روز دوشنبه )۲۲ دی ماه( ادامه خواهد داشت. 
موعد تحویل این محصول جدید از تیر تا دی ماه ۱۴۰۰ پیش بینی شده است. قیمت 

خودرو نیز براساس قیمت زمان تحویل مندرج در قرارداد تحویل مشتریان است.
پس از اتمام مهلت ثبت نام و احراز هویت مشتریان، قرعه کشی حداکثر سه روز 
پس از اتمام مهلت ثبت نام در حضور نهادهای نظارتی برگزار می شود و مشتریان 

نهایی تعیین خواهند شد.
پس از اعلام اســمی، همچون روال طرح های قبلی پیش فروش، منتخبان پنج 
روز فرصت خواهند داشت تا نسبت به پرداخت وجه علی الحساب خودرو از طریق 
سایت فروش اینترنتی محصولات ایران خودرو به نشانی esale.ikco.ir اقدام کنند.

لازم به ذکر اســت که به منظور دسترســی مشتریان واقعی به خودرو، تمامی 
محدودیت های فروش های قبل در این طرح نیز اعمال می شود که از جمله آن ها 
می توان به اختصاص یک دســتگه خودرو به هر کدملی، گذشــت ۴۸ ماه از زمان 
ثبت نام یا تحویل خودرو از شرکت های ایران خودرو و سایپا، نداشتن پلاک فعال 
شخص متقاضی، لزوم ارائه گواهینامه رانندگی، شماره تلفن و شماره حساب بانکی 
به نام متقاضی اشاره کرد. بدیهی است که در صورت عدم واریز وجه علی الحساب 
در موعد مقرر، ثبت نام متقاضی کان  لم یکن تلقی می گردد. همانطور که اشاره شد، 
قیمت نهایی خودرو مطابق قیمت محصول در زمان تحویل مندرج در قرارداد خواهد 
بود و مشــتری الباقی وجه خودرو را در زمان ارسال دعوتنامه با لحاظ هزینه های 
قانونی، واریز خواهد کرد. همچنین در اولین فروش محصول » تارا«ی ایران خودرو 
در قالب طرح پیش فروش یکســاله، برای منتخبان طرح، منوعیت انتقال امتیاز و 
حقوق ناشی از انتخاب شدن در قرعه کشی به اشخاص ثالث و عدم امکان صلح و 

نقل و انتقال خودرو حتی به صورت وکالتی اشاره کرد.
علاوه براین، گارانتی خودرو پس از سه ماه از زمان تحویل در صورت عدم مراجعه 
به نمایندگی برای دریافت سرویس اولیه، باطل می  شود و در مراجعه به نمایندگی 

حداقل کارکرد ۱۰۰۰ کیلومتری خودرو، الزامی است.

  زهرا جعفری  -   ایده روز  |  مدیرکل 
هدایت نیــروی کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعــی گفت: تاکنون هشــت هزار و ۹۶ 
میلیارد تومان تسهیلات کرونا به بنگاه های 
آسیب دیده از کرونا پرداخت شده و واریز به 
تمام پرونده های ثبت شده در بانک های عامل، 

انجام خواهد شد.
با شــیوع بیماری کرونا بسیاری از کسب 
و کارها و واحدهای تولیدی دچار مشــکل 
شــدند و برخی نیز به ناچار تعطیل شدند. 
براین اســاس دولت برای حفظ اشــتغال و 
حمایت از کارگران پرداخت تســهیلات به 
واحدهای متضرر را در دستور کار قرار دارد. 
در مجموع ۱۴ رسته اصلی و ۸۵۰ زیررسته 

شناسایی شد.
براســاس این گزارش در کارگاه هایی که 
مستقیم از کرونا لطمه دیده و به اجبار تعطیل 
شده اند، مبلغ ۱۶ میلیون تومان وام به ازای 
هر نیروی انســانی اختصــاص می یابد و در 
واحدهای کسب وکاری که فعال بوده، تعطیل 
نشده و غیر مستقیم از کرونا آسیب دیده اند، 
مبلغ ۱۲ میلیون تومان تسهیلات پرداخت 
می شــود. نرخ سود تسهیلات نیز ۱۲ درصد 
اســت. براســاس این گزارش، پرداخت این 

تسهیلات در چند دوره با توجه به ادامه شیوع 
بیماری کرونا تمدید شد.»حسین محمودی« 
مدیرکل هدایت نیروی کار وزارت تعاون در 
گفت و گو با ایرنا، درباره آخرین آمار پرداخت 
تســهیلات کرونا، اظهارداشــت: از بیستم 

اردیبهشــت ماه ثبت نام متقاضیان دریافت 
تسهیلات کرونا شروع شد و تا پایان مهرماه 
ثبت نام در فازهای مختلف ادامه داشت. وی 
افزود: پرداخت تسهیلات در مرحله نخست تا 
پایان آذرماه بود، اما با تصویب کارگروه مقابله 

با پیامدهای کرونا مقرر شد پرداخت تسهیلات 
به پرونده هایی که در سیستم بانکی وجود دارد 
ادامه داشته باشد و در واقع محدودیت زمانی 
برای پرداخت وجود ندارد. محمودی گفت: 
اگرچه پرداخت تسهیلات همچنان ادامه دارد 

اما مهلت ثبت نام کســب و کارهای آسیب 
دیــده از کرونا تمام شــده و هم اکنون تنها 
سه گروه گردشگری، فرهنگ و هنر و ورزش 
و جوان تــا پایان دی ماه فرصت دارند برای 
دریافت تسهیلات بانکی اقدام کنند. وی افزود: 
اطلاعات مشمولان این سه گروه توسط وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و ورزش و جوانان به 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارائه می شود 
و سپس وزارت تعاون پرونده متقاضیان را به 

بانک های عامل ارسال می کند.
مدیرکل هدایت نیروی کار وزارت تعاون 
درباره آمار ثبت نام کنندگان تسهیلات کرونا، 
گفت: تا کنون ۵۲۲ هزار و ۵۳۳ فقره پرونده 
با اشــتغال ۹۷۷ هزار و ۱۸۱ نفر در سیستم 

بانکی ثبت شده است.
وی افزود: میزان تســهیلات درخواستی 
متقاضیان ۱۳ هزار و ۳۱۳ میلیارد تومان است 
و تا کنون هشت هزار و ۹۶ میلیارد تومان از 

این مبلغ پرداخت شده است.
محمــودی گفــت: کارگــروه مقابله با 
پیامدهای کرونا میزان تسهیلات پرداختی به 
کسب و کارها را ۲۰ هزار میلیارد تومان برآورد 
کرده بــود که تا کنون تنها ۱۳ هزار و ۳۱۳ 

میلیارد تومان درخواست ثبت شده است.

مدیرکل هدایت نیروی کار خبر داد:

پرداخت ۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات به مشاغل آسیب دیده از کرونا

تحقق »جهش تولید« با دستیابی به محصولات قابل عرضه در بازارهای جهانی
رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی 
گفت: جهش تولید زمانی اتفاق می افتد که محصولات قابل 
عرضــه در بازارهای جهانی و توان تولید کافی در کشــور 

وجود داشته باشد.
»عزت الله اکبری تالار پشتی« با اشاره به تحریم ها افزود: 
آمریکا برخلاف قوانین بین الملل عمل می کند و حق ندارد 

قوانین داخلی خود را به جهان تسری بدهد.
وی یادآور شد: جمهوری اسلامی ایران و آمریکا هر دو 
عضوی از سازمان ملل هستند، حقوق همه اعضا برابر است 

و هیچ کس بر دیگری برتری ندارد.
اکبری تالارپشــتی ادامه داد: آمریکایی ها قلدرمآبانه از 
روابط سیاســی و اقتصادی خود استفاده کرده و دیگران 
را تطمیع می کنند، یا مانع از برقراری ارتباط دیگران با ما 
می شــوند؛ اینها خلاف قانون است و در نهایت روزی دنیا 
یقه آمریکا را خواهد گرفت. وی تصریح کرد: ما نیز نباید به 
هیچ وجه از حق مان در مقابل آمریکا و اینکه با ما قلدرمآبانه 

برخورد می کند، کوتاه بیاییم.
رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: دعوای 
آمریکایی ها نیز اقتصادی است، آنها ساختاری درست کردند 
که اقتصاد جهان را در چنگال خود داشته باشند و منافع 
خود را دنبال می کنند، اما ما نیز تن به منافع قلدرمابانه و 
غیرمشروع آنها نمی دهیم. وی تاکید کرد: وقتی می خواهیم 

با تحریم ها مبارزه کنیم با حرف امکان پذیر نیست، بلکه باید 
نگاه عمیق و قوی بــه تولید داخل و توانمندی های خود 
داشته باشیم. اکبری تالارپشتی بیان داشت: توانمندی فقط 
تولید نیست، اگر ما به تولیدکنندگان و صاحبان حرفه ها و 
سرمایه توجه کرده و مسیر را برایشان باز و روان سازی کنیم 
و مزاحمتی برایشان نداشته باشیم، قادر به مبارزه با تحریم ها 
خواهیم بود. وی تاکید کرد: دولت باید همه جا را به عنوان 
حامی تولیدکنندگان و بخش خصوصی باشــد، موضوعی 

که همه قوانین بالادستی کشور نیز آن را تایید می کند.
این نماینده مجلس گفت: دولت باید نقش حمایتگر، 

هادی و ناظر را داشته باشد و از واسطه گری خودداری کند 
که در این صورت، درآمدهای دولت افزایش، هزینه هایش 
کاهش یافته و هم از ظرفیت مردمی استفاده کرده است.

وی خاطرنشان کرد: استفاده از مردم نیز باید سازماندهی 
شــده باشد، این مردم که در عرصه تولید و صادرات فعال 
هســتند نباید در مقابل بیگانگان تحقیر شوند، بلکه باید 
حمایت شوند. اکبری تالارپشتی یادآور شد: ما در مجلس 
یازدهم موضوع دیپلماسی اقتصادی را مطرح کردیم که باید 
با »جهش تولید« مدنظر رهبر معظم انقلاب هماهنگ باشد.

وی خاطرنشان کرد: در این زمینه کارگروه مشترکی با 

وزارت امور خارجه تشکیل دادیم که در مرحله جمع بندی 
موارد اســت. رییس کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
تصریح کرد: امروز ضروری اســت که ســفارتخانه های ما 
چهره ای اقتصادی داشته باشند و به وزیر امور خارجه نیز 
پیشنهاد کردیم که به صورت نمونه و پایلوت این اقدام از 

چند سفارتخانه آغاز شود.
وی تاکید کرد: توســعه مراودات، مبادله کالا و دانش و 
تحقق صادرات یک شبه اتفاق نمی افتد، بلکه بستری باید 
از سوی دولت فراهم شود تا نیروها بتوانند راه را برای خود 
باز کنند، در این مسیر هرکجا که ریسک هایی وجود دارد 

دولت باید پذیرفته و کمک کند.
این نماینده مجلس اظهار داشــت: امروز بســیاری از 
شرکت های دانش بنیان ایرانی به راحتی می توانند در سایر 
کشورها حضور یافته و با انعقاد قرارداد در زمینه های طراحی، 
محاسباتی و حتی ساخت به کمک پرداخته و مشاوره بدهند 
که در زمره صادرات محصولات علمی دسته بندی می شود. 
اکبری تالارپشــتی ادامه داد: اگر تولید و صادرات در حد 
حرف باقی بماند، واحدها آسیب دیده و جهش تولید اتفاق 
نخواهد افتاد. رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس گفت: 
معتقدیم تولیدی که به صادرات وصل نباشد، به تدریج افول 
می کند، باید همواره تولید به گونه ای باشد که قابلیت عرضه 

به بازارهای جهانی را داشته باشد.

خیز ارزهای مجازی برای تصاحب جایگاه جهانی دلار
شکســت انحصار ارزهای دولتی ماننــد دلار و یورو 
مهمترین کارکردی است که برای ارزهای دیجیتال بیان 
می شود و برخی کارشناسان از این رو آینده را متعلق به 
ایــن ارزها می دانند.  در روزهای اخیر افزایش بهای بیت 
کوین به عنوان مشهورترین ارز دیجیتال، مجددا توجه ها 
را به سمت این پدیده نسبتا جدید در اقتصاد جهانی جلب 
کرد. پدیده ای که »مهدی نصرتی«  اقتصاددان و مدرس 
دانشگاه، آینده را متعلق به آن دانست و گفت: از دهه های 
گذشته آرزوی بسیاری از اقتصاددانان برجسته  که به اقتصاد 
آزاد اعتقاد داشــتند، این بود کــه بتوانند راهکاری برای 
رهایی حوزه پول از دولت ها پیدا کنند و به نظر می رســد 
این آرزوی دیرین امروز با کمک رشد تکنولوژی در حال 
محقق شدن است. این استاد دانشگاه ادامه داد: به اعتقاد 
این گروه از کارشناسان، تسلط انحصاری دولت ها بر حوزه 
پول، همواره مشکلات زیادی را فراهم می آورد و دولت ها 
با در اختیار داشتن امکان چاپ و انتشار اسکناس، دست 
به سوء استفاده از پول و ایجاد تورم زده اند. به همین دلیل 
رویای ایجاد پولی غیردولتی، خصوصی یا حتی غیرملی 

همواره در ذهن این افراد وجود داشته است.
وی ادامه داد: بیت کوین امروز مشهورترین ارز دیجیتالی 
است که توانسته در مراودات اقتصادی برای خود جایگاهی 
ایجاد کند. البته برخی مخالفان مطرح می کنند این ارزها 
پشتوانه ای ندارند. اما این ایرادها وارد نیست زیرا همین که 
موجودیتی از سوی مردم به عنوان پول، مورد قبول واقع 
شــود و استفاده شود حکم و نقش پول را خواهد داشت. 
زمانی مردم برای نمک، پوست حیوانات و حتی سیگار این 
شان را قائل بودند و از آن ها به عنوان پول استفاده می کردند 

و اکنون ارزهای دیجیتال می توانند این نقش ها را ایفا کنند.
این کارشــناس پولی و بانکی خاطر نشــان کرد: یک 
واحد پولی بایــد حداقل ویژگی هایی مانند دوام، قابلیت 
انتقال و غیرقابل جعل بودن را دارا باشد و برخی از ارزهای 
دیجیتال توانسته اند این ویژگی ها را تامین کنند و به همین 
خاطر بعضا از پول های ملی که به صورت سنتی در بازارها 
موجود هستند هم معتبرتر شده اند. پول در اقتصاد چند 
نقش عمده دارد که از جمله آن ها وسیله ای برای مبادله، 
حفظ ارزش سرمایه و واحدی برای شمارش است. از این 
رو اگر ارزی نوسان زیادی داشته باشد، قدرت ایفای نقش 
سازنده خود را از دست می دهد و عمدتا ابزاری در اختیار 
سفته بازی خواهد شد.  آفتی که برخی ارزهای دیجیتال به 
ویژه بیت کوین تا حدودی درگیر آن شده و این می تواند به 

عنوان یک نقطه ضعف برای آن به حساب آید.
نصرتی با اشاره به تشکیک هایی که درباره ارزش واقعی 
ارزهای دیجیتال وجود دارد، تاکید کرد: این که واقعا ارزش 
این ارزهای دیجیتال، معادل ارزشی است که امروز مبادله 
می شــوند یا خیر، موضوعی اســت که کسی امروز آن را 
نمی داند. برای فهم این مسئله باید در انتظار آینده ماند. 
چرا که این احتمال وجود دارد، خریداران و دارندگان این 
ارزها کمی جو زده رفتار کنند و این مســئله در افزایش 
قابل توجه ارزش آن ها در این روزها موثر باشد. در شرایط 
کنونی به نظر می رسد تا حدی طرف تقاضا، دست کاری 
شده باشد و احتمال ریزش از قیمت های فعلی که بالاتر 
از ۳۰ هزار دلار برای بیت کوین است دور از ذهن نیست.

این اســتاد رشته اقتصاد، در ادامه به یکه تازی دلار در 
جهان اشــاره کرد و ادامه داد: در اواخر جنگ جهانی دوم 

در ســال ۱۹۴۴ بنا به مجموعه عللی، قدرت های جهانی 
در کنفرانس »برتون وودز« پذیرفتند تا از دلار به عنوان 
ارز مشترک بین المللی استفاده کنند. بر این اساس ارزش 
سایر ارزهای جهانی در مقایسه با دلار مشخص می شد و 
ارزش دلار هــم با برابــری ۳۵ دلار معادل یک انس طلا 
قیمت گذاری شــد. البته این سیستم کمتر از سی سال 
دوام آورد و در زمان نیکسون با پایان خط خود رسید و به 

طور یکجانبه از سوی آمریکا لغو شد.
وی افزود: انتظار می رفت پس از شکست این الگو، دلار 
جایگاه خود را از دست بدهد، اما این ارز همچنان توانسته 
است، سیطره خود را بر مبادلات جهانی حفظ کند که از 
مهمترین دلایل آن برتری قدرت اقتصادی آمریکا در جهان 
طی این سال ها و نبودن رقیب پولی جدی برای آن نام برده 
می شود. علاوه بر آن، توافق پنهان با عربستان برای خرید و 
فروش نفت فقط با ارز دلار هم از جمله دلایل موثر در این 
سیطره است. به همین دلیل حتی ظهور یورو به عنوان ارز 
مشترک اتحادیه اروپا هم نتوانست بر این اقتدار فائق آید.

نصرتی خاطرنشــان کرد: با این وجود به نظر می رسد 
در ســال های اخیر دلار آمریکا به شدت تضعیف شده و 
در حــال واگذار کردن میدان رقابت به ارزهای دیجیتال 
اســت. چرا که دیگر آمریکا قدرت بلامنازع اقتصادی در 
جهان نیست و چین را می توان بزرگترین اقتصاد دنیا در 
حال حاضر دانســت. این اقتصاددان به استقبال بسیاری 
از فعالان اقتصادی از این اتفاق اشــاره کرد و توضیح داد: 
سوءاســتفاده های دولت آمریکا از تسلط دلار بر مبادلات 
جهانی از طریق اعمال انواع و اقسام تحریم ها و محدودیت ها 
علیه دولت ها، بانک ها و شرکت های جهانی امری بود که در 

این دوران، فعالان اقتصادی را آزار می داد، به ویژه در دوره 
ریاســت جمهوری دونالد ترامپ این رویه آنقدر شور شد 
که اعتراض بسیاری را برانگیخت. از سوی دیگر قدرت بی 
حد و حصر دولت آمریکا در چاپ پول تا جایی پیش رفته 
است که در سال های اخیر تعارف را هم کنار گذاشته اند 
و چاپ انبوه اسکناس را با عنوان »تسهیل کمّی« به طور 
رسمی انجام می دهند. البته آن ها می دانند با جایگاه جهانی 
که دلار دارد، می توانند تورم حاصل از چاپ اسکناس های 
جدید را به خارج از مرزهای خود انتقال دهند و به همین 
دلیل بدون ملاحظه سایر اقتصادهای جهان اقدامات خود را 
پی می گیرند. وی ادامه داد: بنابراین بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی با قدرت گرفتن اقتصاد چین از یک سو و رواج 
ارزهای دیجیتال از سوی دیگر این امیدواری را یافته اند که 
سرانجام انحصار دلار در جهان شکسته شود و شاهد رقابت 
میان ارزهای دولتی و خصوصی در صحنه بین الملل باشیم. 
امیدواری که در ماه های اخیر با طرح ارز دیجیتالی دولت 
چین که مراحل پایانی دوره آزمایشی خود را می گذراند، 

بسیار به تحقق نزدیک شده است.
نصرتی خاطرنشــان کرد: هرچند ارز دیجیتال چین، 
همچنان یک ارز دولتی است، اما به دلیل فرصت هایی که 
ارزهای دیجیتالی فراهم می کنند، پیش بینی می شود بتواند 
ضربه مهلکی به دلار وارد سازد. شکست انحصار دلار می تواند 
در آینده زمینه را برای تقویت بیشــتر ارزهای خصوصی و 
غیرملی نیز فراهم سازد. البته نباید فراموش کرد که همچنان 
بزرگترین نقطه ضعف ارزهای دیجیتال غیرمتمرکز که تا 
کنون راهکاری برای آن پیشنهاد نشده است، امکان استفاده 

از این ارزها در روندهای پولشویی و قاچاق است.

سایه تصمیمات فولادی بر سر سهام داران عدالت
کشــمکش های نه چندان جدید بین وزارت صمت و 
بورسی ها بر ســر قیمت گذاری دستوری فولاد در بورس 
کالا بالا گرفته و درحالی که وزارت صمت، قاطعانه پشت 
این تصمیم ایســتاده، بورسی ها تمام قد با آن مخالفت 
کرده اند. اما در این میان آنچه مهم اســت، از بین رفتن 
ســرمایه و اعتماد سهام داران بورسی است؛ مخصوصا که 
پای ســهام داران عدالت هم به بازار سرمایه باز شده و هر 
تصمیمی می تواند روند حرکت بازار سرمایه را تغییر دهد 
و میزان سرمایه ســرمایه گذاران این بازار که با احتساب 
مشمولان سهام عدالت به بیش از ۵۰ میلیون نفر می رسد 
را دستخوش تغییر کند.  وزارت صمت حدود دوماه قبل 
قانونی تصویب کرد مبنی بر اینکه قیمت فروش شمش 
فولادی در بورس کالا باید ۸۰ درصد  CIS )کشــورهای 
مســتقل همسود( باشد. در واقع هدف این وزارت خانه از 

تصمیم مذکور کنترل نرخ فروش فولاد بود.
بورس کالا در آن زمان تصمیم وزیر را پذیرفت و نماد 
فولاد در بورس پس دو تا ســه روز روند نزولی، دوباره راه 
خود را پیدا کرد و متعادل شــد. اما بالا رفتن قیمت های 

جهانی و رشد چشمگیر قیمت شمش فولاد دوباره وزارت 
صمت را بر آن داشــت تا تصمیم جدیدی درمورد قیمت 
فولاد در بورس کالا بگیرد. نرخ جهانی فولاد  ۴۶۰ دلار و 
در CIS)کشورهای مستقل همسود( ۱۳ دلار بود و در  بورس 
کالا ۱۰ دلار عرضه می شد، درحال حاضر قیمت در CIS به 
۸۵۰ دلار رسیده که رقمی چشمگیری است و به همین 
دلیل علیرضا رزم حسینی، وزیر صمت  اعلام کرد که قیمت 
پایه شــمش فولادی در بورس کالا، بر اساس ۷۰ درصد 
قیمت CIS خواهد بود. البته آقای وزیر اشاره ای به قیمت 
های جهانی نکرد و دلیل این تصمیم را به گردن شرایط 
جنگی در کشور انداخت. در واقع رزم حسینی اعلام کرد 
که کشور در شرایط جنگی قرار دارد و در شرایط جنگی 
باید فولاد و پتروشــیمی قیمت گذاری انجام شوند. آنچه 
در این میان اهمیت ویژه ای دارد و شاید حتی مهم تر از 
تعیین قیمت برای فولاد، نادیده گرفتن سهام داران و از بین 
رفتن اعتماد انان است و اثر این تصمیم روی بازار سرمایه، 
بیش از واقعیت است. اگر در بازار سرمایه اتفاقی رخ دهد 
و سود شرکتی ۲۰ درصد کاهش یابد، قیمت سهام بیش 

از ۲۰ درصد و تا ۵۰ درصد کاهش پیدا می کند، زیرا عدم 
اطمینان ایجاد می شــود. در مورد فولاد نیز قصه همین 
است. وقتی چنین تصمیماتی اخذ می شود، سهام دار باور 
ندارد مسئول کشور به دنبال سرمایه گذاری است و فضای 
نا اطمینان ســرمایه گذاری ایجاد می شود؛ به طوریکه از 
زمان مطرح شدن این صحبت ها، سهم فولاد ۱۵ درصد 
کاهش داشته است! در تصمیم و اصرار بر قیمت گذاری 
دستوری فولاد داستان بی اعتمادی سرمایه گذار است و 
سهام دار نگران بالاتر رفتن ریسک سرمایه گذاری است، 
زیرا احتمال می دهد نرخ همه چیز کنترل و دستوری شود.

در این میان اما کارخانه های پروفیل هستند که سود 
اصلی را از قیمت گذاری دستوری فولاد در بورس کالا می 
برند، زیرا می توانند مواد اولیه را با نرخ پایین بخرند و آنچه 
تولید می کنند را با نرخ آزاد بفروشند. پس اگر قرار است 
مواد اولیه برخی کارخانه ها و محصولات با نرخ پایین تر از 
نرخ جهانی عرضه شود، انتظار می رود قیمت محصولاتی 
که تولید می شــود نیز پایین تر از نرخ جهانی باشد. در 
واقع اگر قرار است قیمت فولاد کنترل شود، باید محصول 

پروفیلی ها که با قیمت آزاد عرضه می شود نیز کنترل شود.
بــه طور کلی با توجه به اصرار وزارت صمت بر کنترل 
قیمتی محصولات در بورس کالا و از سوی دیگر عدم کنترل 
قیمتی محصولات نهایی و بی بهره ماندن مردم از قیمت 
های به نسبت پایین تر انتظار می رود دو روش برای این 
صنعت اعمال شود. نخست عرضه همه محصولات از ابتدای 
زنجیره تامین تا انتهای آن به منظور حذف رانت و دیگری 
آزادسازی نرخ محصولات بورس کالاست، زیرا محصولات 
نهایی در برخی موارد با نرخ آزاد به دست مردم می رسد.

همچنین انتظار می رود مسئولان در اخذ تصمیمات 
خود ســهام داران که حالا تعداد آن ها با در نظر گرفتن 
مشمولان سهام عدالت به بیش از ۵۰ میلیون نفر رسیده 
اســت را هم در نظر بگیرند. ارزش واقعی سهام عدالت از 
زمان آزادسازی این سهام تا کنون، تحت تاثیر نوسانات بازار 
کاهشی بوده، به طوریکه در اوایل مرداد شاهد این بودیم 
که ارزش واقعی ســهام عدالت به ارزش اولیه حدود ۵۰۰ 
تومان به ۳۰ میلیون تومان هم رسیده بود درحالی که این 

مبلغ تا ۱۰ میلیون تومان هم کاهش یافت.
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 محمدی: اعضای مجمع فدراسیون فوتبال به برنامه افراد رای دهند
 مدیرعامل باشــگاه پیکان تهران گفت: حال فوتبال ایران خوب نیست و اعضای مجمع 

فدراسیون فوتبال به جای رای دادن به افراد باید به برنامه های آنها رای دهند.
»اکبر محمدی« مدیرعامل باشگاه پیکان تهران بعد از ثبت نام در فدراسیون فوتبال در 
جمع خبرنگاران اظهار داشت: ممنونم از اصحاب رسانه که اتفاقات انتخابات فدراسیون را به 
دقت بررسی خواهند کرد و این خود می تواند انگیزه ای برای نامزدها باشد تا برنامه مدون و 
قابل اجرایی ارائه کنند. فوتبال موضوع اصلی ورزش ما است و کسی نمی تواند آن را به یک 
مساله درجه ۲ یا سه تنزل دهد. رییس فدراسیون در آینده مشکلات زیادی پیش رو دارد و 
این چالش ها در ۲ بعد ملی و باشگاهی است. مدیرعامل باشگاه پیکان در ادامه صحبت های 
خود با بیان اینکه حال فوتبال ما خوب نیست افزود: اینکه می گویم حال فوتبال ایران خوب 
نیست به معنای نفی زحمات مسوولان در گذشته نیست بلکه به آن معنا است که برای خروج 
از این مشکلات که گریبان فدراسیون را گرفته است باید فردی رییس فدراسیون باشد که 
سازماندهی مناسبی برای فوتبال داشته باشد و از تجربه همه اهالی فوتبال نیز استفاده کند. 
بعد از پایان ثبت نام باید منتظر تایید صلاحیت ها باشیم تا در نهایت نامزدها برنامه خود را به 
مجمع ارائه کنند. محمدی با بیان اینکه رای باید به برنامه باشد نه فرد تصریح کرد: من به 
نمایندگی از باشگاه ها ثبت نام کردم و امیدوارم مجمع به کسی که تجربه، تخصص، تعهد و 
مقبولیت دارد رای بدهد. اعضای مجمع نباید به فرد رای دهند بلکه باید برنامه های آن فرد را 
برای فوتبال ایران در نظر داشته باشند. وی همچنین گفت: وضعیت مالی فدراسیون فوتبال 
کار را برای رییس بعدی این فدراسیون سخت کرده است و فدراسیون نیاز به بودجه زیاد برای 
رویدادهای بین المللی و هزینه های روزمره دارد. کسی ریاست فدراسیون را بر عهده خواهد 

گرفت که یک تیم اقتصادی، سیاسی و ورزشی کامل در کنار او قرار گیرد. 
مدیرعامل باشگاه پیکان تهران با اشاره به جدایی برخی از بازیکنان از این تیم اظهار داشت: 
آخرین بازیکنی که از جمع ما جدا شد »حجت حق وردی« بود که قبلا نیز درخواست جدایی 
داشت اما مخالفت شد. وی در چند هفته گذشته کمتر بازی به او رسید و در نهایت درخواست 
جدایی داد که مورد موافقت کادر فنی و مدیریت باشگاه قرار گرفت. مهدی تارتار صحبت هایی 
درباره تیم بعدی او داشتند اما من شنیدم که حجت به آذربایجان می رود و راهی پرسپولیس 

نخواهد شد. البته بازیکن دیگری از تیم جدا نخواهد شد. 

 سخنگوی کمیته المپیک: اعتبار ویژه به کشتی پرداخت می شود
 دبیرکل و ســخنگوی کمیته ملی  المپیک اعلام کرد که طی ۲ روز آینده ۱۰ 
میلیارد ریال برای ارتقا انگیزه قهرمانان المپیکی و ملی پوشان به فدراسیون کشتی 
پرداخت خواهد شــد. »کیکاوس سعیدی« افزود: این رقم تخصیصی به کشتی از 
محل بودجه ویژه ۵۰ میلیارد ریالی خارج از ســقف اعتبارات بودجه  اســت که از 
مدتی پیش برای آماده سازی تیم های اعزامی به المپیک توکیو، به برخی فدراسیون ها 
تخصیص داده شد. وی افزود: البته پیش از این یک میلیارد تومان از همین محل به 
فدراسیون کشتی تخصیص داده شد و به غیر آن تاکنون  فدراسیون های بسکتبال، 
کاراته، شمشیربازی، شنا، وزنه برداری از این اعتبار ویژه برخوردار شدند و به زودی به 
فدراسیون های تکواندو، دوومیدانی  و دیگر رشته های المپیکی تخصیص داده می شود.

سخنگوی کمیته ملی المپیک اضافه کرد که تاکنون بیش از نیمی از اعتبار ۵۰ 
میلیارد ریالی به فدراســیون های المپیکی تخصیص داده شد و این کمیته بودجه 
امسال خود را کامل و در آذرماه به فدراسیون ها پرداخت کرد. سعیدی درباره بودجه 
ویژه دیگر برای قهرمانان آسیب دیده و پیشکسوتان هم خبر داد که با تلاش رییس 
کمیته ملی المپیک و حمایت های معاون رییس جمهوری و رییس سازمان برنامه و 
بودجه قرار است،  اعتباری برای قهرمانان آسیب دیده  و پیشکسوتان ورزشی که 
توان هزینه درمانی را ندارند اختصاص یابد.  رقم این اعتبار به زودی از سوی سازمان 

برنامه و بودجه ابلاغ می شود.
دبیر کل کمیته  ملی  المپیک درباره اتفاقات پیش بینی نشده در مسیر آماده سازی 
ورزشکاران برای حضور در المپیک توکیو گفت: هر کشوری با توجه به شرایط کرونایی، 
تصمیماتی را اتخاذ می کند.  در ایران هم  این تصمیم ها بر اساس ابلاغ ستاد مقابله 
با کرونا در ورزش و ستاد عالی بازی ها  صورت می گیرد  که اکنون به برخی رشته ها 
برای برگزاری اردو مجوز داده شده است. سعیدی این را هم گفت: در کمتر از هفت 
ماه تا آغاز بازی های المپیک باید تلاش کرد تا ورزشــکاران حاضر در این رویداد 
به سطح کامل آمادگی برسند و نهادهای ورزشی کشور هم  حمایت های مادی و 
معنوی لازم را در این زمینه دارند. ســی و دومین دوره بازی ها با یکسال تاخیر به 
دلیل شیوع کرونا در جهان و ایران این رویداد به مردادماه سال آینده موکول شد.

 لقب جالب سایت پرتغالی به مهدی طارمی
ســایت DN پرتغال مهدی طارمی را یک هنرمند توصیف کرد.  مهدی طارمی، 
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران، توانست بار دیگر در تیم پورتو بدرخشد و با زدن دو 
گل و کسب یک پنالتی مقابل فامالیکائو به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شود.

سایت DN پرتغال نوشت: مهدی طارمی یک هنرمند واقعی است و با سایر بازیکنان 
پورتو هماهنگی بسیار خوبی به دست آورده است. او هر طور که فکرش را بکنید برای 
تیم خود موثر است و مثل یک هنرمند بار تیم خود را به دوش می کشد. طارمی روی 
گل اول هماهنگی خود را با حرکت تیمی پورتو نشان داد. روی پنالتی گرفته شده 
نشان داد چگونه بازیکنی است که از فضاهای موجود در تیم حریف استفاده می کند 
و روی گل بعدی نیز قدرت خود را در نبرد هوایی نشان داد تا مانند یک هنرمند 
پیروزی تیمش را مقابل حریف خود ثبت کند. طارمی با درخشــش در هفته های 
اخیر می تواند گزینه نخست پورتو برای تقابل با یوونتوس در یک هشتم نهایی لیگ 

قهرمانان اروپا باشد که کریستیانو رونالدو را در اختیار دارد.

 علاقه مورینیو به بازگشت اریکسن به تاتنهام
کریستین اریکسن هافبک تیم ملی دانمارک در پنجره نقل و انتقالات ژانویه 
ســال گذشته میلادی از تاتنهام جدا شــده و با امضای قراردادی به ارزش ۲۰ 
میلیون یورو پیراهن اینتر را بر تن کرد. با این حال انتظار می رود که اریکسن در 
پنجره نقل و انتقالات ژانویه امسال از اینتر هم جدا شود چرا که تا به این جای 
کار در فصل جاری تنها ۱3 بازی در تمامی رقابت ها انجام داده و از شرایط خود 
در این تیم به هیچ وجه راضی نیست. پیش از این گفته می شد که با پیوستن 
مائوریســیو پوچتینو، سرمربی ســابق تاتنهام، به تیم پاری سن ژرمن احتمال 
دارد که این بازیکن نیز به قهرمان لیگ فرانسه ملحق شود تا بار دیگر با مربی 
سابق خود کار کند. اما اسکای اسپرت ایتالیا در خبری مدعی شده که تاتنهام 
خواهان بازگشت این بازیکن به شمال لندن است. آنها قصد دارند اریکسن را به 
صورت قرضی تا پایان فصل به خدمت بگیرند اما دستمزد 7.۵ میلیون یورویی 
این بازیکن در ســال باعث شــده که روند مذاکرات کند پیش برود. اینتر هنوز 

هیچ پیشنهاد رسمی برای فروش این بازیکن ۲8 ساله دریافت نکرده است.

 ماتیس دی لیخت به ویروس کرونا مبتلا شد
شــرایط در روزهای اخیر در باشگاه یوونتوس بغرنج شده و یکی یکی تست 
کرونای بازیکنان این تیم مثبت می شــود. ابتدا این باشــگاه اعلام کرد الکس 
ساندرو، مدافع برزیلی این تیم به این ویروس مبتلا شده و در ادامه خوان کوادرادو 
نیز کرونا گرفت. امروز نیز باشگاه یوونتوس اعلام کرد ماتیس دی لیخت، مدافع 
جوان و هلندی این باشــگاه نیز به ویروس کرونا مبتلا شده است. ماتیس دی 
لیخت در شرایط قرنظینه قرار گرفته و فعلا دور از دیگر اعضای باشگاه یوونتوس 
قرار دارد. این در حالیســت که یوونتوس این هفته در دیداری دشــوار باید به 
مصاف ساسولو برود و احتمال دارد تست دیگر بازیکنان این تیم نیز مثبت شود. 
یوونتوس اواخر هفته موفق شــد در دیداری تعین کننده و سرنوشت ساز ملان 
را از پیش رو بردارد و ماتیس دی لیخت نیز در آن مســابقه در ترکیب حضور 
داشــت. حالا ممکن اســت در روزهای پیش رو تست دیگر اعضای یوونتوس و 

البته بازیکنان میلان نیز مثبت اعلام شود.

  محمود رضایی -   ایده روز  | دارنده مدال 
طلا وزنه برداری بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو 
گفت: ۲۰۲۱ آخرین سال زندگی قهرمانی من 
است و باید یک مدال خوش رنگ برای کشورم 

ایران در آوردگاه توکیو به ارمغان بیاورم.
»ســهراب مرادی« ر با اشاره به انتخابش 
به عنوان برترین وزنه بردار ســال ۲۰۲۰ ایران 
اظهار داشت: باید از تمام کارشناسان، مربیان 
و اصحاب رســانه تشکر کنم که در این چند 
سال لطف زیادی به من داشتند و محبت آنان 
برای من قابل حس است. از تمام کسانی که 
این نظرسنجی را برگزار کردند تشکر می کنم. 
امیدوارم حامل پیام شــادی برای مردم ایران 
باشم. باید بگویم که »علی داودی« و »حافظ 
قشقایی« نیز از بهترین های وزنه برداری ایران به 
شمار خواهند رفت. آنان در سن پایینی هستند 
اما افتخارات زیادی دارند و به حق خود در آینده 
خواهند رسید. البته توصیه من به ورزشکاران 
جوان این اســت که تلاش کنند و یک مدال 

آنان را اشباح نکند.

 کرونا اتفاقی تلخ برای ورزش ایران 
و جهان

ملی پوش دسته ۹۶ کیلوگرم وزنه برداری 
ایران با اشاره به مصدومیت خود در سال ۱3۹8 
افزود: برای من بسیار سال سختی بود زمانی که 
در آینه به خود نگاه می کردم این ناراحتی چند 
برابر می شد زیرا رگ های کتفم کامل بیرون زده 

بود. زمانی کمی تا رسیدن به المپیک داشتم و 
برایم سخت بود و استرس زیادی داشتم. هنوز 
کرونا نبود و مجبور بودم که کتفم را جراحی 
کنم و با کمــک وزارت ورزش و کمیته ملی 
المپیک به آلمان رفتــم تا جراحی کنم.   با 
شیوع کرونا ورق برگشت و من مطمئن بودم 
به المپیک خواهم رسید اما این یک اتفاق تلخ 
برای ورزش ایران و جهان بود و از آن خوشحال 

نخواهم شد، زیرا این ویروس باعث مرگ شمار 
زیادی از هم وطنان شد و این خوشایند و من 
و سایر قهرمانان نیست. امیدوارم که ویروس 
کرونا هــر چه زودتر از بین برود تا به زندگی 
عادی برگردیم. امیدوارم خاطره ۲۰۲۰ لعنتی 
هیچ گاه دیگر تکرار نشــود.دارنده مدال طلا 
قهرمانــی ۲۰۱8 جهان بابیان میزان آمادگی 
خود عنوان کرد: مصدومیت چالش جدیدی 

برایــم بود و اگر قبلًا این مصدومیت را تجربه 
می کردم راحت تر کنار می آمدم اما بار اول بود و 
باید با واقعیت زندگی کنم. سال ۲۰۲۱ آخرین 
سال زندگی قهرمانی من است و باید یک مدال 
خوش رنگ برای کشورم ایران در آوردگاه توکیو 
به ارمغان بیاورم. تمریناتم را از مدت ها پیش 
شــروع کردم و از نظر خودم شرایط مناسبی 

دارم اما آمادگی کامل ندارم.

 به کلمبیا می روم
مرادی که تمام رکوردهای دسته ۹۶ را از 
آن خودکرده اســت تصریح کرد: برای حضور 
در المپیک توکیو باید در گزینشی ها قدرتمند 
ظاهر شــوم و قرار اســت برای یک گزینشی 
به کشــور کلمبیا بروم. اگر آنجا بتوانم رکورد 
خوبی را ثبت کنم نه  تنها ترسم از مصدومیت 
خواهد ریخت بلکه امتیاز گزینشــی کشــور 
کلمبیا جانشین گزینشی امارات خواهد شد و 
این می تواند مسیر توکیو را برایم هموار کند. 
بعد از رقابت های بین المللی کلمبیا مسابقات 
قهرمانی آسیا ازبکستان است که درجه طلایی 
به شمار می رود باید رکورد عالی بزنم تا بتوانم 

در توکیو شرکت کنم.
مصدومیت »تیان تائو« مدعی دســته ۹۶ 
کیلوگرم از کشور چین از دیگر مباحث موردنظر 
مرادی بود. وی در این زمینه عنوان کرد: بله 
من هم شــنیدم و چینی ها معمولا به دنبال 
مدال طلا در وزنه برداری هســتند. اگر »تیان 
تائو« آماده نباشد آنان وزنه برداران دسته های 
سبک تر را به ژاپن خواهند فرستاد. این کشور 
چهار ســهمیه برای توکیو دارد اما ما تنها ۲ 
سهمیه داریم. آنان ریسک نخواهند کرد بلکه 
با وزنه برداران مطمئن خواهند آمد. البته من 
به این اتفاقات فکر نخواهم کرد بلکه به دنبال 
آن هستم با موفقیت لبخند را به مردم ایران 
هدیه کنم. البته »ابراهیم فارس الباخ« قطری 

یکی از رقیبان من در توکیو است.

فشار و استرس بازیکنان معضل بزرگ یحیی
اگر امیــدوار بودیم یک نیمه نمایــش ضعیف مقابل 
ذوب آهن ناشــی از عملکرد ضعیف دسته جمعی نیمی از 
بازیکنان تیم پرسپولیس شامل هافبک ها و مهاجمان بوده، 
نمایش ضعیف تر در نیمه نخســت دیدار مقابل سپاهان و 
البته پیشرفت نه چندان قابل قبول در نیمه دوم همین دیدار 
می تواند نگرانی ها را در خصوص شرایط فنی پرسپولیس 

یحیی آن هم در آستانه دربی بیشتر کند.

 واقعیتی با عنوان »دست های خالی«
اگر واقع گرا باشیم حتماً برای چندمین بار به دست خالی 
یحیی و کمبود بازیکنان تأثیرگذار و مهم بخصوص در فاز 
حمله اشاره خواهیم کرد. محبی، مصلح، خلعتبری، باقری 
و علیمحمدی ۵ بازیکن تعویضی سپاهان در بازی اخیر یا 
ســتاره لیگ بودند، یا ملی پوش یا چهره ای قابل اتکا، آن 
هم در شــرایطی که بدانیم ۱۱تای فیکس نویدکیا حتماً 
شرایطی بهتر از اینها داشتند که در ترکیب اصلی به میدان 
رفتنــد. این طرف اما قضیه واقعاً فرق می کرد. غیر از رادو، 
پرسپولیس بازیکنانی مثل حسین پور، حسینی، مهدیخانی، 
برزگر، عبدی، رمضانی و شیری را در اختیار داشت. از این 
جمع حسینی، رادو و شیری برای تغییر در فاز حمله به کار 
نمی آیند و بقیه نفرات هم آنقدر جوانند که تحت فشار کاری 
از پیش نمی برند هم در شرایط کنونی نمی توان از آنها توقع 
داشت در حد ستاره بدرخشند و کار را برای یحیی دربیاورند 
هرچند خود یحیی هم خیلی سخت به آنها اعتماد می کند.

 
 هافبک هایی که افت کردند

از این واقعیت که بگذریم پرسپولیس با همین داشته ها 
در فاز حمله دچار مشکلات اساسی است و با وجود مالکیت 
توپ قابل قبول در هر بازی نه دقت شوت دارند نه شانس 
گل می سازند. این اتفاق در حالی می افتد که هافبک های 
پرسپولیس همگی بازیکنان توانمند و شاخصی هستند اما 
تحت تأثیر شرایط تیم افت کرده و کارآیی پایینی از خود 
نشان می دهند. نمونه اش احسان پهلوان که غیر از بازی هفته 
نخست مقابل سایپا، در شش بازی بعدی نمایشی متوسط 
یا زیر متوســطی ارائه داده هرچند بخشی از آن به افت او 
ناشی از بیرون ماندن از ترکیب به خاطر محرومیت از فینال 
لیگ قهرمانان مربوط می شود. میلاد سرلک هم که در دو 
بازی اخیر به خاطر اســترس و فشاری که نتوانسته در این 

تیم بزرگ تحمل کند با چهره ای بازنده و ترسو پا به میدان 
می گذارد و هیچ کاری از پیش نبرده است. نکته نگران کننده 
در خصوص وضعیت فعلی پرسپولیس غیر از خلأ مهاجمان 
شاخص در خط حمله و البته ضعف هافبک ها در ساختن 
موقعیت گل، فشار و استرس عجیب بیشتر بازیکنان است 
که موجب شده این تیم به لحاظ کیفی افت و به لحاظ آماری 

روند نزولی را طی کند.

 مالکیت قابل قبول، موقعیت گل نگران کننده
به آمار 7 بازی پرسپولیس در این فصل نگاهی می اندازیم. 
همه می دانند یحیی و کادرش چه علاقه ای به بازی مالکانه 
دارند. آنها در این 7 مسابقه به طور متوسط بیش از ۶۱درصد 
زمان بازی مالک توپ بوده اند اما چرا تعداد شوت های دقیق 

و خلق موقعیت با این مالکیت برابری نمی کند؟
پرسپولیس در این 7 بازی کلاً ۹۰ شوت زده یعنی در هر 
بازی به طور میانگین نزدیک به ۱3 شوت، اما از این تعداد 
شــوت کلًا ۲۵تا در چارچوب بوده و به طور متوسط در هر 
بازی آمار نگران کننده 3/۵ شوت در چارچوب را شاهدیم. 
طبیعتاً متعاقب چنین آمار ضعیفی، در ایجاد موقعیت گل 
هم شرایط پرسپولیس اصلًا خوب نیست. تیم یحیی در 7 
بازی کلًا 3۰ شانس مسلم گلزنی ایجاد کرده، یعنی در هر 
بازی چیزی بیشــتر از 4 موقعیت که برای مدافع عنوان 
قهرمانی قابل باور و قابل پذیرش به نظر نمی رسد. این آمار 

باز هم ذهن ها را بیشتر از مهاجمان گل نزن و قدرنشناس به 
سمت هافبک هایی برده است که از خلاقیت فاصله گرفته اند، 
کارهای ترکیبی شان غالباً ناقص است، شوت زن نیستند یا 
خوب و دقیق شــوت نمی زنند و در فاز حمله موفق عمل 

نکرده اند و به اندازه کافی موقعیت گل نساخته اند.

 مقابل سپاهان همه چیز بدتر شد
پرسپولیس مقابل ســپاهان ۵4درصد مالکیت توپ را 
داشــت، درســت به اندازه بازی با ذوب آهن اما این میزان 
مالکیت، کمترین میزان مالکیت توپ تیم یحیی در طول 
فصل جاری بود. بازیکنان پرسپولیس مقابل سپاهان 3۵۹ 
پاس موفق دادند که کمترین آمارشان در این 7 هفته نبود 
اما با تعداد پاس های موفق بازیکنان در زمین آب گرفته و 
ناهموار قائمشهر برابری می کرد. در آمار شوت و شانس گل 
اما شرایط ناامیدکننده تر هم بود. پرسپولیس مقابل سپاهان 
فقط سه شوت به دروازه حریف زد که تنها دوتای آنها در 
چارچوب بود در حالی که طی شش بازی قبل حتی بازی 
پرانتقاد مقابل ذوب آهن تعداد شوت ها دورقمی می شد و تنها 
در بازی با نفت مسجدسلیمان بود که به سبب بازی بسته 
حریف این عدد دورقمی نشد. پرسپولیس مقابل سپاهان تنها 
دو شانس گلزنی داشت در حالی که طی 7 هفته گذشته 
و در بدترین شرایط، وضعیت بهتر از این بود. اگر کیفیت 
فنی و پتانسیل بازیکنان سپاهان و نیمکت قدرتمند این 

تیم را در نظر بگیریم باید یادمان باشد که پرسپولیس در ۵ 
مسابقه ابتدایی فصل در شرایط غیرطبیعی بازی کرد؛ یعنی 
یا شرایط آب و هوایی خراب بود یا کیفیت زمین چمن یا هر 
دو، اما در دو دیدار اخیر از این حیث مشکلی وجود نداشت و 
تیم یحیی بدون بازیکن مصدوم و محروم، در زمین مساعد، 
هوای قابل قبول و کمترین اشــتباه داوری بازی کرد تا از 

اتفاقات مسابقه کمترین آسیب را دیده باشد.

 فشار و استرس عامل ضعف خط میانی
یحیی گل محمــدی بنا به هر دلیل -تنبیه مهاجمانی 
که کم می دوند و موقعیت نشناس هستند یا گرفتن دوباره 
مالکیت توپ و داشتن کنترل روی حریف- هرچه هافبک 
داشــت را به زمین فرستاد. او تیمش را مقابل سپاهان با 
سیســتم ۱-۱-4-4 به زمین فرستاد و در حالی که بنا به 
مقتضیات هر دو مدافع کناری اش هم هافبک بودند، مهاجم 
نوک و مهاجم سایه اش هم هافبک بودند که در طول بازی 

نه موقعیت ساختند نه موقعیتی نصیب شان شد.
با این شــرایط به نظر می رسد اگر بحث فقدان مهاجم 
گلزن را کنار بگذاریم و تصور کنیم تنها با تحولی بزرگ در 
مهاجمان فعلی، جذب مهاجم قابل در نیم فصل یا بازگشت 
آل کثیر شرایط خط حمله تغییر خواهد کرد، باید بیشتر 
روی ضعف خط میانی پرســپولیس زوم کنیم؛ جایی که 
بحث کیفیت فردی بازیکنان، پست بازی آنها و سیستم در 
میان نیست یا کم اثر به نظر می رسد و شاید مسأله روانی 
و استرس باعث شده بازیکنان قابلی مثل پهلوان، سرلک، 
نوراللهی،کامیابی نیا وعالیشــاه افت کنند یا نمایش های 
پرنوســانی ارائه دهند؛ نوسانی که برخی آن را به شکست 
در فینال آسیا و پس لرزه های آن ارتباط می دهند و برخی 
آن را به در پیش بودن دربی و فشار قهرمانی های گذشته 
مرتبط می دانند که به نظر می رسد ملغمه ای از آنها بر شرایط 
روانی بازیکنان خط میانی پرسپولیس تأثیر منفی گذاشته 
است. پس حالا مهم ترین وظیفه کادر فنی پرسپولیس در 
آستانه دربی برداشتن این فشار از روی دوش بازیکنان است 
و آنها باید از هر متدی استفاده کنند تا بازیکنانی که غالباً 
باتجربه اند و مسابقات بزرگ اینچنینی یا فراتر از آن مثل 
فینال لیگ قهرمانان را تجربه کرده اند با استرس کمتری 
مهیای بازی دوشنبه آینده شده و با یک برد بزرگ از این 

شرایط خلاص شوند.

رییس فدراسیون: لازمه توسعه اسکی توجه به ظرفیت های استانی است
رییس فدراسیون اسکی گفت: لازمه توسعه اسکی در مناطق مختلف ایران 
توجه ویژه به ظرفیت های استانی و نیروی انسانی است و باور دارم که بر زندگی 

یک قهرمان از زمان کشف تا بازنشستگی باید نظارت داشت.
»عباس نظریان« اظهار داشت: نگاه ما استفاده از ظرفیت های اسکی برای 
توسعه بخش قهرمانی و همگانی است که براساس یک برنامه ۱۰ ماده ای انجام 
شده است. این برنامه هم بر توانمندی ورزشی و هم اقتصادی تاکید دارد و مسائل 
فرهنگی نیز در آن گنجانده شده است. همه این برنامه ها در راستای توسعه اسکی 
طراحی و بر حفظ، گسترش و توسعه ظرفیت های اسکی نیز تاکید شده است.  
وی افزود: توسعه اسکی افزون بر مسائل ورزشی و اقتصادی نیاز به تعامل دارد 
و این ارتباط باید در ۲ بخش داخلی و خارجی مورد توجه قرار گیرد. در بخش 
داخلی تعامل با نهادهای بالادستی و مسوولان ورزشی راهکار این توسعه است 
و در بعُد خارجی نیز باید از دیپلماسی ورزش برای توسعه اسکی استفاده کنیم.

نظریان ادامه داد: در بعُد داخلی اولین اقدام این است که از سرمایه گذران 
حمایت کنیم تا فدراسیون اسکی تنها متکی به بودجه وزارت وابسته نباشد. 
بودجه فدراسیون آنچنان زیاد نیست و این نهاد ورزشی نمی تواند با بودجه موجود 
لوازم اسکی را از خارج کشور وارد کند. برای توسعه پیست ها و لوازم جانبی آنها 
باید از سرمایه گذاران داخلی استفاده کنیم. من از جذب سرمایه داخلی و هدایت 

آن در مسیر توسعه اسکی استقبال خواهم کرد. وی با بیان اینکه تولید داخلی 
این لوازم می تواند یکی از برنامه های مدون و پایدار در رشته اسکی باشد افزود: 
وسایل اسکی از جمله کالاهای لوکس است و برای تهیه آن نیاز به تامین ارز 
داریم. اگر شرایط فراهم باشد با سرمایه گذرانی صحبت خواهم کرد تا در جهت 
تولید داخلی اقدام کنند. تولیداتی که می تواند مانع خروج ارز از ایران باشد. هر 
چند که برخی انتقاد دارند،  تولیدات داخلی نمی تواند با استاندارهای جهانی 

رقابت کند اما باید گفت که اگر بتوانیم برای آموزش استعدادها از تولید داخلی 
اســتفاده کنیم، صرفه جویی ارزی خوبی خواهد شد. رییس فدراسیون اسکی 
همچنین در تشریح برنامه های خود برای توسعه اسکی در سطح کشور عنوان 
کرد: تا کنون برنامه های خوبی برای توســعه اسکی شکل گرفته اما مطلوب 
نیست.  برنامه ای دارم که مسیر زندگی یک ورزشکار از کشف تا بازنشستگی 
همراهی خواهد کرد. با ارتباطاتی که با آموزش و پرورش و دانشگاه داریم به 
دنبال آن هستیم تا بتوانیم انحصار اسکی را از چند استان بگیریم. استان های 
زیادی داریم که ظرفیت اسکی دارند و باید از این مناطق طبیعی استفاده کنیم. 
همچنین در بخش نیروهای نظامی و انتظامی هم امکانات و ظرفیت های زیادی 
وجود دارد. تحقق و توسعه ورزش قهرمانی و همگانی باید برای تمام استان های 
کشــور باشــد. اگر این اتفاق رخ دهد بدون شک،  شاهد این خواهیم بود که 
استان های برف گیر نیز در اسکی پیشرفت خواهند کرد یا حتی اجازه خواهیم داد 
تا استعدادهای دیگر استان ها به خوبی از پیست های کشور استفاده کنند.  وی 
در پایان تصریح کرد: خروج اسکی از انحصارگرایی یکی از مهمترین بحث هایی 
است که می تواند مثلث موفقیت مورد نظر وزارت ورزش را برآورده کند. نباید 
ارزیابی عملکرد را به یک دوره کوتاه مدت ختم کنیم بلکه لازم است تا در یک 

برنامه بلند مدت برای استان ها مورد استفاده قرار گیرد.  

فکری از تجربه مربیان سابق درس می گیرد؟
 تیم محمود فکری پس از ۶ هفته شکست ناپذیری که با کسب سه پیروزی و 
سه مساوی برای آنها همراه بود، با برد در دیدار اخیرش مقابل گل گهر سیرجان 
به صدر جدول رسید و شرایط خوبی پیدا کرد ولی آبی ها در دیدار دشواری به 
مصاف شاگردان رسول خطیبی رفتند و توانستند، تیم این سرمربی هم که در 
۶ بازی قبلی باختی نداشته و با نمایشی خوب ۱۰ امتیاز به دست آورده بود را 
در یک بازی جنجالی که صحنه های داوری بحث برانگیزی داشت، با گل های 
امیرارســلان مطهری و مهدی قایدی شکست دهند و قبل از بازی دربی دل 

هواداران را شاد کنند.

نکته اینجاست که هم اکنون حمایت هواداران استقلال در این روزهای سخت 
و دشواری که این تیم در این چند سال علی رغم شایستگی متأسفانه موفق به 
کسب قهرمانی در لیگ نشده است بسیار حیاتی است و جا دارد هواداران تمام 
قد در این روزها کنار تیم و تفکرات مربی باشند. البته استقلال تا اینجا نتایجی 
نگرفته که مستوجب برکناری سرمربی این تیم باشد ولی نمی توان کتمان کرد با 
توجه به سالیان متمادی قهرمان نشدن آبی پوشان، کاسه صبر هواداران این تیم 
به معنای واقعی کلمه لبریز شده و آستانه تحمل آنها به مراتب پایین تر آمده است.

بنابراین قطعاً فشار روانی بیشتری روی کادر فنی وارد می شود و آنها بابت 

هر نتیجه ای که در لیگ برتر کســب می کنند، مورد سنجش قرار می گیرند. 
البته در مورد حمایت مدیرعامل از محمود فکری هم مسأله را باید با واقعیات 
فوتبال و اتفاقات رخ  داده در استقلال طی سالیان گذشته بررسی کرد. بدون 
شک سرمربی آبی پوشان آنقدر تجربه و ذکاوت دارد که بداند این حمایت قطعاً 
نمی تواند همیشــگی باشــد و برای اثبات ادعای فوق فقط کافی است فکری 
اتفاقات رخ داده برای ســرمربیان اســتقلال طی 3 سال اخیر را بررسی کند 
و تدابیری بیندیشد که همان اتفاقات برای او تکرار نشود و با استقلال بر بام 

فوتبال ایران تکیه بزند.

بود و نبود تیان تائو برایم فرقی ندارد؛

مرادی: ۲۰۲۱ آخرین سال زندگی قهرمانی من است
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فاجعه ترك تحصیل بچه ها رو ببینید!

 حالت جدیدی از ماده كشف شد
دانشــمندان دانشگاه »کنستانز« شیشه مایع را به عنوان حالت جدیدی 

از ماده کشف کردند.
 بــه نقــل از نیــو اطلس، همانطــور که ممکن اســت به نظر برســد، 
شیشــه یک ماده شــگفت آور و مرموز است. اکنون دانشــمندان دانشگاه 
»کنستانز«)Konstanz( آلمان حالت جدیدی از ماده را به نام »شیشه مایع« 

شناسایی کرده اند که دارای برخی خواص غیرمعمول است.
این یک مغالطه رایج است که شیشه را مایع می دانند، چیزی که توسط 
معلمان دبیرستان به شکل نادرست آموزش داده شده است. اما این موضوع 
از نظر فنی درســت نیســت، چرا که شیشه در واقع یک جامد غیر متبلور، 

بی نظم و بدون شکل است.
به طور معمول وقتی ماده ای از حالت مایع به جامد تبدیل می شود، اتم های 
جریان آزاد قبلی به شــکل یک بلور ســفت و سخت صف می بندند، اما این 
در مورد شیشه صدق نمی کند، زیرا اتم های آن در حالت نامنظم سر جای 
خود بی حرکت می مانند و به اصطلاح منجمد می شــوند. یا حداقل، معمولاً 
اینطــور پیش می رود. اکنون محققان در مطالعه جدید خود نوعی شیشــه 
را کشــف کرده اند که در آن اتم ها رفتار پیچیده ای از خود نشان می دهند، 
رفتاری که قبلًا هرگز در شیشــه ها دیده نشــده است. در این شیشه اساساً 

اتم ها می توانند حرکت کنند، اما قادر به چرخش نیستند.
محققان این کشف را در یک سیستم مدل از تعلیق های کلوئیدی انجام 
داد. تعلیق کلوئیدی اساســاً یک فاز پایدار است که تمایل کمی به تجمع و 
جداسازی از فاز مایع نشان می دهد. بی ثبات سازی وضعیت کلوئیدی برای 

جداسازی رسوبات شیمیایی به طور موثر از فاز مایع ضروری است.
این مخلوط ها از ذرات جامد بزرگ معلق در یک مایع تشــکیل شده اند 
و مشــاهده رفتار فیزیکی اتم ها یا مولکول ها را برای دانشــمندان آسان تر 
می کند. به طور معمول این ذرات به شــکل کروی هســتند، اما برای این 
آزمایش محققان از ذرات بیضوی اســتفاده کردند تا بتوانند تشخیص دهند 
که به کدام سمت می روند. محققان با آزمایش غلظت های مختلف ذرات در 

مایع، میزان حرکت و چرخش آنها را ردیابی کردند. 
ســرانجام آنها دریافتند که در غلظت های بالاتر، این ذرات مانع چرخش 
یکدیگر می شــوند، اما آنها همچنان می توانند حرکت کنند و حالت شیشه 

مایع را تشکیل می دهند.
»آندریاس زومبوش« نویسنده اصلی این مطالعه می گوید: چرخش ذرات 
در تراکم های خاصی از حرکت باز ایستاد، در حالی که حرکت آنها همچنان 
ادامه داشــت. این تیم می گوید که رفتار مشاهده شده از دو انتقال شیشه 
و تعامل آنها با یکدیگر ناشــی می شود. چندین دهه است که وجود شیشه 
مایع پیش بینی شده است و مشاهدات جدید نشان می دهد که فرآیندهای 
مشابه می توانند در سایر سیستم های تشکیل دهنده شیشه نیز کار کنند.

»ماتیــاس فوکس« از محققان این مطالعــه می گوید: این از نظر نظری 
فوق العاده جالب اســت. آزمایشات ما شــواهدی را ارائه می دهد که جامعه 

علمی مدت ها است آنها را دنبال می کند.

 شهاب سنگ ها احتمالا به زمین آب آورده اند
دانشمندان می گویند، برخی از شهاب سنگ هایی که این اواخر به زمین 
برخورد کرده اند ممکن است در یک میلیون سال گذشته دارای آب  بوده اند 
و این بدان معناست که سنگ های فضایی در طول زمان آب را به سیاره ی 

ما آورده اند.
 به نقل از نیوساینتیست، بسیاری از دانشمندان گمان می کنند که شهاب 
ســنگ ها روزگاری آب را به زمین آورده اند، اما تحقیقاتی که پیش تر انجام 
شده نشان می دهد که واکنش های شیمیایی درون  آنها که شامل آب نیز بوده  
است میلیاردها سال پیش متوقف شده است و اکنون این سوال مطرح است 
که آیا این شهاب سنگ ها آب خود را مدت ها پیش از دست داده اند یا خیر.

ســایمون ترنر)Simon Turner( از دانشگاه مک کواری)Macquarie( در 
سیدنی، استرالیا و همکارانش ۹ شهاب سنگ را که در قرن گذشته به زمین 
افتاده بودند، مورد تجزیه و تحلیل قرار دادند. این شــهاب ســنگ ها زمانی 
قســمتی از ســیارک هایی بودند که حدود ۴.۵ میلیارد سال پیش تشکیل 

شده اند.
ترنر می گوید: زمانی که یخ درون شهاب سنگ ها آب می شود آب ایجاد 
شــده به همراه مواد محلول در آن از قســمتی به قســمت دیگر می رود و 
از آنجــا که اورانیوم برخلاف توریم عنصری محلول در آب اســت محققان 
می توانند با بررســی توزیع ایزوتوپ های این دو عنصر به دنبال شواهدی از 
وجود آب باشــند. اورانیم و توریم نیمه عمر بسیار کوتاهی دارند و بنابراین 
فقط وقایعی را که در طول یک میلیون ســال گذشته اتفاق افتاده اند ثبت 
می کنند. الگوی های اورانیوم و توریم نشــان می دهد که شهاب سنگ ها در 
طول یک میلیون سال گذشته واکنش های شیمیایی با حضور آب داشته اند.

سارا راسل )Sara Russell( از موزه تحقیقاتی لندن که در این مقاله شرکت 
نداشــته می گوید: ما همیشه شهاب سنگ ها را اجرامی تصور می کردیم که 
از ابتدای تشــکیل منظومه ی شمســی تغییر نکرده اند اما مطالعات جدید 
نشــان می دهد که آن ها از نظر شیمیایی فعال بوده اند. این شهاب سنگ ها 
احتمالا در گذشته آب و مواد آلی به زمین آورده اند. این فرضیه را می توان 
با آزمایش نمونه هایی که مستقیما از سیارک ها گرفته شده به عنوان مثال 
توســط فضاپیمای Hayabusa ۲ ژاپن و فضاپیمای OSIRIS-REx ناسا مورد 

بررسی قرار داد.

 مذاكره اپل و هیوندای برای تولید مشــترك یک خودروی 
الکتریکی

مذاکره اپل و هیوندای برای تولید مشترک یک خودروی الکتریکی 
شرکت خودروســازی هیوندای مذاکره با شرکت اپل را برای تولید یک 
خودروی برقی تایید و اعلام کرده اســت که اپل در حال مذاکره با چندین 

شرکت خودروسازی بدین منظور است.
 به نقل از انگجت، ماه گذشته رویترز گزارش داد که برنامه ساخت و توسعه 
خودروی برقی خودران اپل موسوم به »پروژه تایتان« می تواند تا سال ۲۰۲۴ 
به یک وسیله نقلیه برقی خودران منتهی شود و اکنون شایعات بیشتری وجود 

دارد که نشان می دهد این شرکت در مورد ورود به این کار، جدی است.
بلومبرگ نیز با اشاره به افرادی که اپل به تازگی به استخدام خود درآورده 
گفت که منابعی ادعا کرده اند که اپل در مراحل اولیه انجام این کار است و 

تصور می کنند که اپل حدود پنج سال با تحقق آن فاصله دارد.
اکنون پایگاه »CNBC« به نقل از یکی از افراد حاضر در شرکت خودروسازی 
»هیوندای« که نامش اعلام نشــده، گفته است: ما می دانیم که اپل در حال 
مذاکره با چندین خودروساز جهانی از جمله شرکت »هیوندای موتور« است. 
از آنجا که این مذاکرات در مرحله اولیه اســت، هنوز هیچ تصمیمی در این 

باره گرفته نشده است.
این خبر به دنبال گزارشــی از پایگاه »Korea Economy Daily« منتشر 
شده است مبنی بر اینکه اپل پیشنهاد ساخت یک خودرو را به همراه باتری 

به این شرکت ارائه داده است.

 »ویمو« دیگر از اصطلاح »خودران« استفاده نمی كند
شــرکت »ویمو« که زیرمجموعه شــرکت بزرگ »الفبت« اســت و در 
زمینه توسعه فناوری خودروهای مستقل یا به اصطلاح »خودران« فعالیت 
می کند، اعلام کرده اســت که دیگر برای توصیف فناوری خود از اصطلاح 

»خودران«)self-driving( استفاده نخواهد کرد.
بــه نقل از انگجــت، دفعه بعد که شــرکت »ویمــو«)Waymo( درباره 
فنــاوری رانندگی خودکار خود صحبــت کند، نخواهیم دید که از اصطلاح 

»خودران«)self-driving( استفاده کند.
 این به این دلیل است که این شرکت می خواهد فناوری در حال توسعه 
خود را از »سیســتم های کمک راننده نیمه خودران« که به شکل نادرست 

در یک دسته گروه بندی می شوند، متمایز کند.
این شــرکت می گوید: ممکن است این یک تغییر کوچک به نظر برسد، 
اما یک تغییر مهم است، زیرا دقت در زبان گفتار مهم است و می تواند جان 
انسان ها را نجات دهد. متأســفانه ما می بینیم که برخی از خودروسازان از 
اصطلاح »خودران«)self-driving( به روشــی نادرست استفاده می کنند و 
تصور غلطی از توانایی های فناوری کمک کننده به راننده و نه یک سیستم 
کامــلًا خودمختار به مصرف کننــدگان و عموم مردم می دهند. تمایز میان 
زیرگروه های این فناوری نه تنها از سوءتفاهم و سردرگمی جلوگیری می کند، 

بلکه همچنین باعث نجات جان افراد خواهد شد.
 »Let’s Talk Autonomous Driving« اکنون »ویمو« یک کمپین به نام
به معنی »بیایید بگوییم رانندگی خودکار« راه اندازی کرده است که از این 
تغییر ناشی می شود و سعی دارد آگاهی عمومی را در مورد تفاوت های این 

فناوری بالا ببرد.
یکی از شرکت هایی را که می توان به استفاده مکرر از اصطلاح »خودران« 
متهم کرد، شرکت »تسلا« است. چرا که برخلاف نام ارتقای نرم افزاری جدید 
این شرکت که »رانندگی کاملا خودکار« نام گذاری شده است، به رانندگان 
اجازه نمی دهد دســتان خود را کاملا از روی فرمان بردارند و دیگر به جاده 
و اطراف خود توجه نداشته باشند. حداقل در شکل فعلی آن، این نرم افزار 
یک سیســتم کمک راننده است، نه سیستمی که یک خودروی تسلا را به 

یک وسیله نقلیه کاملا مستقل تبدیل کند.
در حالی که »ویمو« مشخصا و صراحتا از »تسلا« نام نبرده است، شورای 
امنیــت حمل و نقل ملی آمریکا)NTSB( بارها از این خودروســاز در مورد 
طراحی سیســتم خود موسوم به »اتوپایلت«)Autopilot( انتقاد کرده است 

که به گفته خودش اجازه می دهد تا راننده بیخیال شود.
در حالی کــه »ویمو« در اعلامیه خود بر جنبه ایمنی اصطلاحات مورد 
استفاده درباره این فناوری تأکید دارد، جنبه تجاری آن نیز مهم است. زیرا 
یک مطالعه جدید نشــان داده است که ۴۸ درصد آمریکایی ها گفته اند که 
هرگز سوار بر یک تاکسی کاملا مستقل نخواهند شد. با این وجود برخلاف 
برخی نقاط عطف اخیر که »ویمو« موفق به دســتیابی آنها شده است، این 
شــرکت به وضــوح راهی طولانی برای متقاعد کردن مردم به اســتفاده از 

روبوتاکسی های خود در پیش دارد.

 اختراع جدید اپل یک دستکش واقعیت مجازی است
شــرکت اپل حق اختراع یک دستکش واقعیت مجازی)VR( که حرکت 
هر انگشــت را جداگانه حس می کند، ثبت کرده اســت و برای ثبت آن دو 

سال انتظار کشیده است.
به نقل از انگجت، سرانجام شرکت اپل پس از دو سال موفق شد حق امتیاز 
اختراع جدید خود را برای ایده یک دســتکش واقعیت مجازی پیشرفته که 
مبتنی بر »واحد اندازه گیری اینرسی«)IMU( است را در اداره ثبت اختراعات 

و علائم تجاری ایالات متحده ثبت کند.
»واحد اندازه گیری اینرســی«)IMU( وســیله ای الکترونیکی اســت که 
با اســتفاده از ترکیبــی از شتاب ســنج ها، ژیروســکوپ ها و گاهی اوقات 
مغناطیس سنج ها، نیروی خاص بخش های بدن، میزان زاویه و گاهی اوقات 

جهت گیری بدن را اندازه گیری و گزارش می کند.
دســتکش واقعیت مجازی اپل که حرکت هر انگشت و استخوان انگشت 
شست را اندازه گیری می کند، می تواند در زمینه های بازی، آموزش و آموزش 

نظامی بسیار مفید واقع شود.
مدارک این پتنت در سال ۲۰۱۸ ارائه شده و همانطور که توسط پایگاه 
»Patently Apple« گزارش شــده است، در تاریخ ۲۹ دسامبر سال ۲۰۲۰ 
مورد تایید قرار گرفته اســت. به طور کلی، بســیاری از اختراعاتی که ثبت 
می شوند، به یک محصول تجاری تبدیل نمی شوند. اپل با داشتن افراد نوآور 
و دارای افکار آینده نگرانه و خلاق که در این شرکت کار می کنند، به داشتن 
ایده های فراوان مشــهور است، اما همیشه اختراعات ثبت شده آنها به یک 

محصول نهایی و تجاری تبدیل نمی شود.
به هر حال گفته می شود که این ثبت اختراعات نشان می دهد که اپل به 

کدام سمت نگاه می کند و نشان دهنده مسیر اپل در آینده است.
یک دستگاه الکترونیکی می تواند یک هدست واقعیت مجازی باشد که از 
طریق آن کاربر می تواند محیط شبیه سازی شده را مشاهده کند و دستگاه 
دیگر می تواند شامل دستکش واقعیت مجازی باشد که کاربر را قادر می سازد 
اشیاء را در لحظه لمس و احساس کند و حتی آنها را دست خود نگه دارد.

برای چنین سناریویی، به یک دستکش واقعیت مجازی دقیق نیاز است، 
بنابراین اهمیت این ثبت اختراع در همین است.

چنین دستکشــی علاوه بر احســاس و لمس اشــیاء می تواند شــامل 
مغناطیس ســنج هایی نیز باشد که جهت میدان مغناطیسی را نشان دهد یا 
با اســتفاده از »IMU« که می تواند شامل یک یا چند حسگر حرکتی باشد، 

می توان حرکات انگشتان کاربر را اندازه گرفت.

RealSense ID سیستم تشخیص چهره ی پیشرفته ی اینتل برپایه ی دوربین و 
حسگرهای ویژه است که شباهت های زیادی به فیس آی دی اپل دارد و می توان 

از آن در انواع محصولات استفاده کرد. 
بر اســاس گــزارش ۹to۵Mac، اینتل به تازگی از فناوری ریل ســنس آی دی 
)RealSense ID( رونمایی کرده است. RealSense ID اینتل حسگرهای عمق سنج را 
با هوش مصنوعی ترکیب می کند تا امکان احراز هویت کاربر از طریق تشخیص چهره 
فراهم شود. این موضوع باعث می شود RealSense ID اینتل در نگاه اول ما را یاد 
فیس آی دی اپل )FaceID( بیاندازد. سیستم ریل سنس آی دی دقیقا همچون فیس 
آی دی شامل دو دوربین به همراه حسگرهای ویژه است که توانایی ثبت عمق صحنه 
دارند. این سیستم اینتل وقتی با شبکه ی عصبی پیشرفته ترکیب می شود، توانایی 

تشخیص چهره ی کاربر و تمییز دادن آن از چهره ی کاربران دیگر  پیدا می کند.
سیستم تشخیص چهره برای دستگاه های مدرن طی سال های اخیر به  شکلی 
گسترده روی کار آمده است و سیستم هایی نظیر ریل سنس آی دی و فیس آی دی 

که دقت زیادی دارند، از امنیت بیشتری برخوردار هستند. 
اینتل می گوید فرایند راه اندازی ریل سنس آی دی ساده است. ظاهرا این سیستم 
از تراشه ای امنیتی برای ذخیره و رمزنگاری داده های کاربر استفاده می کند؛ دقیقا 

مشابه عملکرد تراشه ی Secure Enclave در آیفون و آیپد.
اینتل می گوید ریل سنس آی دی »راهکاری طبیعی و بسیار دقیق« ارائه می دهد 
که »ورود امن ]به محیط دستگاه را[ ساده می کند.« کاربران با یک نگاه به دستگاه 

می توانند قفل را باز کنند و به داده های مورد نظر دسترسی یابند. ریل سنس آی دی 
اینتل، سیستم »تشخیص عمقِ فعال را با یک شبکه ی عصبی تخصصی« ترکیب 
می کند و بر »یک سیستم روی چیپ مستقل به  همراه المانِ امنِ توکار« متکی 
می شود تا بتواند »به  شکلی سریع و امن«، داده های کاربر را رمزنگاری و پردازش کند. 
اینتل می گوید می توان از ریل سنس آی دی استفاده های متنوعی کرد. امکان 
اضافه کردن این فناوری به قفل های هوشــمند، سیستم های کنترل دسترسی، 
سیستم های پایانه ی فروش، دستگاه های خودپرداز و تعداد زیادی دستگاه  دیگر وجود 
دارد. اینتل این فناوری را به سیستم ضد جعل مجهز کرده است تا افراد سودجو 
نتوانند از طریق عکس، ویدئو یا ماسک، ریل سنس آی دی را فریب بدهند. اینتل 
می گوید احتمال گمراه شدن ریل سنس آی دی از طریق عکس، ویدئو یا ماسک، یک  
در میلیون است؛ اپل برای توصیف دقت فیس آی دی، از همین جمله استفاده کرد. 
از زمان آغازبه کار فیس آی دی در ســال ۲۰۱۷ روی آیفون ۱۰، شرکت های 
متعددی فناوری تشخیص چهره را به گوشی هایشان اضافه کرده اند؛ اما این فناوری ها 
عموما دقتی معادل فیس آی دی ندارند و بر تصویر دوبعدی از چهره ی کاربر متکی 
هستند؛ اما فیس آی دی تصویر سه بعدی ثبت می کند. حسگرهای فیس آی دی 
گران قیمت هستند و به فضای زیادی در بخش بالایی نمایشگر نیاز دارند؛ به  همین 
دلیل است که آیفون های مدرن در بخش بالایی ، بریدگی بزرگ تری از اکثر گوشی ها 
دارند.  اینکه ریل سنس آی دی اینتل می تواند به دقت و سرعت فیس آی دی اپل 

دست پیدا کند یا خیر، موضوعی است که در گذر زمان مشخص خواهد شد. 

فناوری RealSense ID اینتل با شباهت  به فیس آی دی اپل معرفی شد
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پیامبر اكرم )ص(:
إنَّ المُؤمِنَ أخَذَ عَنِ الّل ـ سُبحانهَُ 

عَ  وتعَالی ـ أدَبا حَسَنا ؛ إذا وَسَّ
عَ عَلی نفَسِهِ ، وإذا  عَلَیهِ وَسَّ

أمسَکَ عَلَیهِ أمسَکَ .
مؤمن ، رفتار نیکو را از خداوند 

عز و جل گرفته است . هر گاه 
خداوند ، به او گشایش دهد، او 
نیز خود را در گشایش قرار می 

دهد، و هر گاه از او امساك ورزد، 
او هم امساك می ورزد .

شعب الإیمان : ج 5 ص ۲59 ح 6591

 دلار                         ۲53,970 
 یورو                          310,460 
 پوند انگلیس           345,970

 درهم امارات              69,730   
 لیر تركیه                   34,300
 سکه امامی          111,6۲0,000
 بهار آزادی          110,989,000
 نیم سکه              59,700,000

 ربع سکه               40,500,000 
 سکه گرمی          ۲۲,850,000

طلا
 و 
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ت ا
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 ق

MuZero؛ هوش مصنوعی گوگل با توانایی یادگیری شطرنج و پک من

هوش مصنوعی گوگل به نام MuZero می تواند بازی های دارای پایان باز و قانون 
محور را انجام بدهد. این اولین بار است که یک هوش مصنوعی توانایی اجرای دو 
نوع بازی  متفاوت دارد. هوش مصنوعی برای اولین بار در بازی شــطرنج بر انسان 
غلبه کرد. این بازی دارای بی شمار ترکیب احتمالی اما کاملا رام شدنی است؛ زیرا 
با مجموعه ای از قوانین محدود می شود. الگویتم شطرنج می تواند به دانش کاملی 
از وضعیت بازی برسد و تمام حرکت های احتمالی رقیب را حدس بزند. وضعیت 
بازی را هم می توان با نگاه کردن به صفحه ارزیابی کرد.اما بســیاری از بازی  های 
دیگر به سادگی شطرنج نیستند. اگر تجربه ی بازی پک من داشته باشید، متوجه 
می شوید محاسبه ی حرکت ایده آل با توجه به شکل هزارتو، موقعیت ارواح، موقعیت 
نواحی مورد نظر برای پاکسازی، دسترسی به جان ها و در نهایت دستیابی به بهترین 
نقشــه در صورت اجرای حرکتی غیر منتظره، می تواند نتایج فاجعه باری به دنبال 
داشته باشد. تاکنون چندین هوش مصنوعی  برای اجرای این بازی ساخته شده ؛ 
اما روش آن ها با پیروزی در بازی شــطرنج یا Go کاملا متفاوت است. حالا بخش 
دیپ مایند گوگل در مقاله ای به توصیف ساختار نوعی هوش مصنوعی می پردازد 

که قادر است هر دو بازی شطرنج و پک من را اجرا کند و به نتایج خوبی برسد.

اعمال درخت ها
الگوریتم های شطرنج و Go از روش درختی استفاده می کنند؛ الگوریتم در این 
روش به بررسی تمام شاخه های برآمده از عملیات مختلف می پردازد. این روش از نظر 
محاسباتی پرهزینه است و الگوریتم  باید قوانین بازی را بداند تا بتواند وضعیت های 

فعلی بازی را با وضعیت های آینده ی آن تطبیق بدهد.
بازی های دیگر نیاز به الگوریتمی دارند که اهمیتی به وضعیت بازی نمی دهد. در 
این بازی ها الگوریتم صرفا آنچه می بیند )برای مثال موقعیت  پیکسل های صفحه ی 
نمایش( ارزیابی و ســپس بر اساس مشاهدات عمل می کند. هیچ مدل داخلی از 
وضعیت بازی وجود ندارد و فرایند یادگیری شامل محاسبه ی واکنش مناسب بر 
اساس اطلاعات معین است. بخشی از سیستم جدید دیپ مایند به نام MuZero تا 
اندازه ای مشابه هوش مصنوعی آلفازیرو است که خود را در بازی های قانون محوری 
مثل شــطرنج و Go آموزش می دهد؛ با این تفاوت که موزیرو انعطاف بیشتری از 

آلفازیرو دارد و از قابلیت یادگیری تقویتی مبتنی بر مدل برخوردار است. در چنین 
سیستمی نرم افزار از آنچه در بازی می بیند برای ساخت مدل داخلی وضعیت بازی 
استفاده می کند. به این ترتیب هیچ درک پیش ساخته ای وجود ندارد بلکه هوش 
مصنوعی در کاربرد اطلاعات از انعطاف بالایی برخوردار است. در یادگیری تقویتی، 
هوش مصنوعی تشخیص می دهد چه زمانی از اطلاعات مدل برای تصمیم گیری 

استفاده کند.

پیش بینی ها
هدف مدل به کاررفته در موزیرو، پیش بینی حرکات، از جمله بهترین حرکت 
ممکن بر اساس وضعیت موجود و وضعیت بازی در نتیجه ی حرکت است. پیش بینی 
معمولا بر اساس مدل داخلی وضعیت های بازی اجرا می شود نه بر اساس نمایش 
بصری واقعی از بازی مثل موقعیت مهره های شطرنج. به طور کلی موزیرو به این 
صورت عمل می کند: ســه ارزیابی را به صورت موازی اجرا می کند: یکی از آن ها 
حرکت بعدی را بر اساس مدل فعلی از وضعیت بازی انتخاب می کند؛ ارزیابی دوم 
به پیش بینی وضعیت فعلی نتایج و پاداش فوری حاصل از تفاوت آن ها می پردازد؛ 
ســومین ارزیابی تجربه ی قبلی را برای تصمیم گیری در نظر می گیرد. هر کدام 
از این ارزیابی ها نتیجه ی آموزش اســت و بر حداقل سازی خطای پیش بینی ها و 
اتفاق های واقعی بازی تمرکز دارد. موزیرو علاوه بر مهارت در شــطرنج و Go، در 
بازی های آتاری هم به برتری رســیده است؛ هدفی که تا قبل از موزیرو به روش 
متفاوت هوش مصنوعی نیاز داشت. موزیرو در مقایسه با الگوریتم قبلی که از مدل 
داخلی استفاده نمی کند، از میان ۵۷ بازی  تست شده در ۴۲ بازی امتیاز بالاتر از 
متوســط کسب کرد. در نتیجه با وجود برخی مشکلات، هم در بازی های رقابتی 
موفق است هم در بازی های قانون محوری مثل شطرنج و Go. به طور کلی موزیرو 
نشان دهنده ی پیچیدگی فزاینده ی هوش مصنوعی است. سال های گذشته هوش 
مصنوعی صرفا برای یک وظیفه مثل تشخیص گربه ای در عکس آموزش داده می شد؛ 
اما امروزه می توان ابعاد مختلف هوش مصنوعی را به صورت هم زمان آموزش داد. 
در اینجا موزیرو قادر به ایجاد مدلی است که توانایی انتخاب، حرکت و پیش بینی 

پاداش های آینده را دارد.
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